



ПРОГРАМА ЗА
РАЗВИТИЕ НА
СЕЛСКИТЕ РАЙОНИ

Европейският земеделски фонд за развитие на селските райони, „Европа инвестира в селските райони“

ОКОНЧАТЕЛЕН ДОКЛАД
ЗА ОТЧИТАНЕ ИЗПЪЛНЕНИЕТО НА СТРАТЕГИЯТА ЗА ВОДЕНО ОТ
ОБЩНОСТИТЕ МЕСТНО РАЗВИТИЕ (СВОМР) НА МИГ САМОКОВ

ПОДМЯРКА 19.2 „ПРИЛАГАНЕ НА ОПЕРАЦИИ В РАМКИТЕ НА СТРАТЕГИИ ЗА
ВОДЕНО ОТ ОБЩНОСТИТЕ МЕСТНО РАЗВИТИЕ“

Период на отчитане	18.04.2018 – 31.12.2025 г.
Пореден номер на доклада	№ 9
Номер на споразумение за изпълнение на СВОМР	РД 50-30 / 18.04.2018 г.
Седалище и адрес на управление на МИГ	гр. Самоков 2000, ул. „Македония“ № 34
Председател на колективния управителен орган/ представляващ МИГ	Ангел Иванов Джоргов
Телефон, факс, електронен адрес, интернет страница	Тел.: 0886022799 e-mail: mig_samokov@abv.bg ; web: www.mig-samokov.eu

Важно: Доклада и таблиците към него се представят на хартиен и електронен носител.
Всички таблици към доклада се представят във формат .xls

1. Съдържание:	
2. Използвани съкращения	3
3. Постигнато въздействие от изпълнението на СВОМР върху групите/секторите от заинтересовани лица на територията на МИГ:	4
4. Постигнато въздействие от СВОМР върху групите уязвими и малцинствени групи, при наличие на такива:	8
5. Изпълнение на целите на СВОМР:	9
6. Описание на изпълнението на СВОМР през отчетния период:	11
6.1 Прилагане на процедура за подбор на проекти към стратегия за ВОМР на МИГ:	44
6.1.1 Прилагане на процедура за подбор на проекти към стратегия за ВОМР на МИГ през 2018 година:	44
6.1.2 Прилагане на процедура за подбор на проекти към стратегия за ВОМР на МИГ през 2019 година:	45
6.1.3 Прилагане на процедура за подбор на проекти към стратегия за ВОМР на МИГ през 2020 година:	46
6.1.4 Прилагане на процедура за подбор на проекти към стратегия за ВОМР на МИГ през 2021 година:	49
6.1.5 Прилагане на процедура за подбор на проекти към стратегия за ВОМР на МИГ през 2022 година:	52
6.1.6 Прилагане на процедура за подбор на проекти към стратегия за ВОМР на МИГ през 2023 година:	54
6.1.7 Прилагане на процедура за подбор на проекти към стратегия за ВОМР на МИГ през 2024 година:	57
6.1.8 Прилагане на процедура за подбор на проекти към стратегия за ВОМР на МИГ през 2025 година:	60
6.2 Поддържане на деловодна система и архив от МИГ:	66
6.3 Действия по информиране и публичност от страна на МИГ, включително поддържане на електронната страница на МИГ:	67
7. Прилагане на иновативните характеристики на СВОМР:	72
8. Управление на Местната инициативна група:	72
8.1 Промяна в екипът на сдружение “Местната инициативна група Самоков”:	72
8.2 Промяна в състава на Колективния върховен орган и на Колективния управителен орган на МИГ:	73
8.3 Промяна в офиса на МИГ:	75
8.4 Други промени, свързани с управлението на МИГ САМОКОВ:	75
9. Промяна на споразумението за изпълнение на СВОМР с допълнително споразумение:	76
10. Проведени посещения на място от страна на представители на УО на програми илиДФЗ и изпълнение от МИГ на направени препоръки в рамките на посещенията	77
11. Индикатори:	77
12. Научени уроци от страна на МИГ. Примери за добри практики:	91
12.1 Научени уроци	91
12.2 Добри практики	91
13. Опис на приложенията – Таблицы с № 1 до №13	95

2. ИЗПОЛЗВАНИ СЪКРАЩЕНИЯ

ВОМР	Водено от общностите местно развитие
ДФЗ	Държавен фонд „Земеделие“
ЗПЗП	Закон за подпомагане на земеделските производители
ЗУСЕФСУ	Закон за управление на средствата от Европейските фондове при споделено управление
ИСУН	Интегрирана система за управление и наблюдение
КППП	Комисия за подбор на проектни предложения
МИГ	Местна инициативна група
ОС	Общо събрание
ПППП	Процедура за подбор на проектни предложения
ПРСР	Програма за развитие на селските райони
ОПРЧР	Оперативна програма „Развитие на човешките ресурси“
ОПОС	Оперативна програма „Околна среда“
СВОМР	Стратегия за Водено от общностите местно развитие
УО	Управляващ орган
УС	Управителен съвет

3. Постигнато въздействие от изпълнението на СВОМР върху групите/секторите от заинтересовани лица на територията на МИГ:

Съгласно одобрената Стратегия за Водено от общностите местно развитие със Споразумение № РД 50-30/18.04.2018 г., идентифицираните заинтересовани страни на територията на МИГ Самоков са земеделски производители, представители на стопанския сектор от територията на действие – еднолични търговци, микропредприятия, малки и средни предприятия, Община Самоков, народни читалища, училища и детски градини, неправителствени организации– спортни клубове, сдружения и физически лица, работещи в подкрепа, интеграция и антидискриминация на уязвими и малцинствени групи.

С реализацията на сключените за периода на изпълнение на стратегия за ВОМР 34 административни договора за предоставяне на БФП по 11 мерки от СВОМР на МИГ Самоков са обхванати групи от всички заинтересованите страни. В процеса на подготовка и стартиране на приемите по горепосочените мерки екипът на МИГ-а е консултирал всички заинтересовани лица, които са проявили интерес. Навременно е публикувана информация на интернет страницата на сдружението: www.mig-samokov.eu, чрез публикации в регионален вестник „Вяра“, излъчвания в местна телевизия „РИЛА ТВ“, провеждане на информационни срещи и обучения . В процеса на реализация на дейностите по договорите за БФП екипът на МИГ е оказвал съдействие и е подпомагал всички бенефициенти.

През програмния период СНЦ „МИГ Самоков“ реализира и приключи пет проекта по подмярка 19.3 „Подготовка и изпълнение на дейности за сътрудничество“. Проектите са насочени към развитие на междутериториално сътрудничество, обмен на добри практики, създаване на съвместни продукти и популяризиране на местния икономически, културен и туристически потенциал. Изпълнението им допринесе за разширяване на партньорската мрежа, повишаване на административния капацитет и устойчивото развитие на територията на МИГ Самоков:

Изпълнени проекти по подмярка 19.3 по Програма за развитие на селските райони 2014–2020 от МИГ Самоков

№	Наименование на проекта	Партньор(и)	№ на административен договор	Период на изпълнение	Бюджет на МИГ Самоков (лв.)	Резултати
1	BG06RDNP001-19.085-0012 „Предприемачество за устойчиво развитие на нашите територии“	Партньорски МИГ-ове от Испания и Италия	РД 50-27/2019 г.	03.07.2019-03.01.2020	48 848,00	Планиране и подготовка на концепции за бъдещи проекти за сътрудничество. Работни срещи и анализи за идентифициране на партньори, обмен на добри практики, набелязване на тематични направления.
2	BG06RDNP001-19.355-0010 „Експониране и запазване на традиционния местен поминък...“	МИГ Ардино–Джебел	РД 50-87/2021 г.	28.07.2021–28.07.2023	90 019,26	Документиране и популяризиране на традиционния поминък и занаяти. Организиране на фестивали и демонстрации на територията на МИГ Самоков и МИГ Ардино–Джебел. Повишена културна привлекателност и включване на млади хора.
3	BG06RDNP001-19.607-0005 „Да усетим аромата на билките“	МИГ Чирпан и 5 МИГ-а от Словения	РД 50-182/2023	14.09.2023-14.09.2025	182 236,64	Обмен на добри практики, популяризиране на местни ресурси и традиции, организиране на общи културни инициативи. Реновиране изоставени сгради в културни пространства за обществено ползване.
4	BG06RDNP001-19.607-0007 „Дигитална местна	МИГ Лясковец–Стражица (водещ), МИГ Белене–	РД 50-186/2023	21.09.2023–21.11.2024	83 449,24	Разработено мобилно приложение и дигитален хъб за популяризиране на местни природни, културни и др.

№	Наименование на проекта	Партньор(и)	№ на административен договор	Период на изпълнение	Бюджет на МИГ Самоков (лв.)	Резултати
	общност – иновация за живи селски райони!“	Никопол, МИГ Троян–Априлци–Угърчин				Забележителности. Съвместни маркетингови инициативи и публични прояви. Повишена дигитална компетентност на екипите и на участници от местната общност..
5	BG06RDNP001-19.607-0019„Опознай и съхрани българското – предай нататък“	МИГ Лясковец–Стражица (водещ), МИГ Белене–Никопол, МИГ Троян–Априлци–Угърчин, МИГ Сливница–Драгоман	РД 50-28/2024 г.	11.07.2024–30.08.2025	95 273,56	Съвместни културни инициативи и обмен на добри практики. Популяризиране на автентични български традиции.Повишаване ролята на партньорството между МИГ организации.

Изпълнението на СВОМР 2014-2020 г. на Сдружение „МИГ Самоков“ показва силно положително и устойчиво въздействие, като обхвана широк кръг заинтересовани страни от публичния сектор, бизнеса, НПО и граждани:

Обхванати са всички ключови групи чрез 34 успешно реализирани договора по 11 мерки от СВОМР:

- Мярка 4.1 „Подкрепа за инвестиции в земеделски стопанства“- подадени 7 проектни предложения, от които 5 одобрени със сключени договори, 1 резерва и 1 отхвърлено. Успешно реализирани и платени са 4 проектни предложения на земеделски производители, от които двама са млади до 40 г. Обща стойност на одобрените разходи е 628 590,00 лв, от които безвъзмездна помощ 314 495,00 лева. Подпомогнатите земеделски стопанства са модернизирани с намалени производствени разходи, намалено въздействие върху околната среда, откритите работни места са 2 (две).

- Мярка 4.2 „Инвестиции в преработка/маркетинг на селскостопански продукти“- подадени 5 проектни предложения, от които 3 одобрени със сключени договори и две отхвърлено. Успешно реализирани и платени са 2 проектни предложения на местни преработватели от сектор „ Плодове и зеленчуци“ и сектор „Мляко и млечни произведения“. Обща стойност на одобрените разходи е 599 081,13 лв, от които безвъзмездна помощ 299 540,56 лева. Подпомогнатите преработвателни предприятия са с модернизирани производствен процес, намалени разходи, повишена енергийна ефективност, намалено въздействие върху околната среда, откритите работни места са 14 (четиринадесет).

- Мярка 6.4.1 „Инвестиционна подкрепа за неземеделски дейности“ - подадени 6 проектни предложения, от които 3 одобрени със сключени договори, 1 резерва, 1 оттеглен и 1 отхвърлено. Успешно реализирани и платени са 3 проектни предложения на микро предприятия от различни сектори на местната икономика: услуги и производство. Обща стойност на одобрените разходи е 447 515,00 лв, от които безвъзмездна помощ 335 636,25 лева. Подпомогнатите микро предприятия са с повишена производителност, подобрена ефективност на разходи и енергия, по- безопасна работна среда, откритите работни места са 15 (петнадесет).

- Мярка 7.2 „Инвестиции в създаването, подобряването или разширяването на всички видове малка по мащаби инфраструктура“- подадени 17 проектни предложения, от които 14 одобрени със сключени договори, 2 оттеглени и 1 отхвърлено. Проектните предложения са реализирани от община Самоков, както и от НПО сектора- от едно читалище и една фондация- общата стойност на одобрените разходи е 1 975 472,56 лв, от които безвъзмездна помощ 1 532 779,30 лева. Подобрена е инфраструктурата за широко ползване (тротоари) в гр. Самоков и селата Рульово и Радуил. Подобрена е спортната инфраструктура в гр. Самоков (стадион в

спортното училище) и спортна площадка в с. Бели Искър. Подобрена е културната инфраструктура във всички читалища от община Самоков чрез закупена съвременна компютърна, озвучителна, отоплителна и др. техника, както и обзавеждане за библиотеките и залите, като в с. Драгушино и с. Доспей бе извършен и основен ремонт на сградите. Читалище-паметник "Отец Паисий" от гр. Самоков закупи оборудване за балетната школа, а младежката фондация „СИИД“ инвестира в модерно оборудване за директно подобряване за провеждане на културни събития чрез инвестиции аудиовизуално оборудване, отоплителни уреди, мобилна сцена и палатки.

- Мярка 7.5 „Инвестиции за публично ползване в инфраструктура за отдих, туристическа инфраструктура“ - подадени 9 проектни предложения, от които 4 одобрени със сключени договори, 5 оттеглени по време на оценка. Проектните предложения са реализирани от община Самоков, като е подобрена туристическата инфраструктура на територията – изграден туристически център в с. Говедарци, закупуване на оборудване и обзавеждане за къщата на самоковските зографи за представяне и експониране на местното културно в Самоков, закупени туристически атракционни- ледена пързалка и туристическо влакче. Общата стойност на одобрените разходи е 854 027,12 лв, от които безвъзмездна помощ 793 829,11 лева.

- Мярка 8.6 „Инвестиции в технологии за лесовъдство и в преработката, мобилизирането и търговията на горски продукти“ - подадени 2 проектни предложения, които са одобрени със сключени договори. Успешно реализирано и платено е 1 проектно предложение със стойност на одобрените разходи 95 151,13 лв, от които безвъзмездна помощ 47 575,56 лева. Подпомогнатото микропредприятие чрез инвестицията оползотворява дървесните отпадъците от производството и е с позитивен принос към околната среда, създадените работни места са 2 (две).

- Мярка 109 „Подобряване на природозащитното състояние на видове от мрежата Натура 2000 чрез подхода BOMP“ от ОПОС- подадени 3 проектни предложения, одобрено със сключен договор е 1 едно проектно предложение на община Самоков със стойност на одобрените разходи 1 361 754,76 лв, от които безвъзмездна помощ 1 052 809,78 лева. Площта на местообитания на видове, подкрепени с цел постигане на по-добра степен на съхраненост е 9 500 ха, като защитените видове, за чието опазване се изпълняват дейности са 5 .

- Мярка 1.1.1.1-3. „Достъп до заетост за търсещите работа и неактивните лица, трайно безработни и лица, отдалечени от пазара на труда, чрез местни инициативи за заетост“ от ОПРЧР - подадени 2 проектни предложения, одобрени със сключени договори на община Самоков със стойност на одобрените разходи 384 337,80 лв, от които безвъзмездна помощ 330 049,16 лева. 42 лица безработни и неактивни са получили подкрепа чрез образование, придобили квалификация и започнали работа от територията на община Самоков, от които 10 младежи до 29 години.

- Мярка 1.2.1.6. „Подобряване на равния достъп до възможностите за учене през целия живот за всички възрастови групи, включително чрез професионална ориентация и валидиране на придобитите компетенции“ от ОПРЧР - подадено 1 проектно предложение одобрено със сключен договор, но по- късно се отказва от изпълнение.

- Мярка 1.3.2.3. По-добра грижа за хора с увреждания и хора над 65 г. в невъзможност за самообслужване чрез осигуряване на достъп до услуги за социално включване и здравеопазване“ от ОПРЧР - подадено 1 проектно предложение, одобрено със сключен договор на община Самоков със стойност на одобрените разходи 368 870,71 лв, от които изплатена безвъзмездна помощ 331 933,62 лева. Подкрепа са получили 60 лица с увреждания и лица над 65 г. в невъзможност за самообслужване.

- Мярка 3.3.1.7. Приспособяване на работниците, предприятията и предприемачите към промените“ от ОПРЧР – подадени са 5 проектни предложения от микро, малки и средни предприятия от различни сектори на икономиката. Одобрени със сключени договори са 2 проектни предложения със стойност на одобрените разходи 407 191,25 лв, от които изплатена

безвъзмездна помощ 406 247,65 лева. Подпомогнатите предприятия са подобрили условията на труд и почивка на 120 заети лица.

Сдружение „МИГ Самоков“ през програмния период 2014-2020 г. функционира като ефективен посредник между финансиращите програми и местните общности като осъществяваше активна комуникация чрез консултации, медии и публични събития. По този начин повиши информираността и участието на местната общност.

Налице е ясно изразено стимулиране на местната икономика:

- Създадени са 66 нови работни места (132% изпълнение);
- Подкрепени са 13 броя микро, малки и средни предприятия;
- Насърчено е производството на селскостопанска продукция, както и на нейната преработката и добавена стойност, подкрепена е диверсификацията на икономиката на територията на МИГ Самоков

Извод: Стратегията има значителен принос за заетостта и икономическата устойчивост на територията.

Стратегията има силно изразен ефект върху социалното включване и качеството на живот:

- Постигнат 100% от заложения обхват на лица с увреждания и възрастни хора в нужда
- Реализирани мерки за достъп до заетост и социални услуги
- Проведени инициативи с участие на уязвими групи

Извод: Налице е реално подобрене в социалното включване и равния достъп до услуги.

Стратегията оказва въздействие върху инфраструктурата и качеството на живот: Инвестициите в публична инфраструктура водят до широкообхватен ефект:

- Над 30 000 жители се ползват от подобрени услуги и инфраструктура (100% изпълнение)
- Подобрени са културни, образователни, спортни и градски пространства;
- Развита е туристическа инфраструктура.

Извод: Значително е повишено качеството на живот и привлекателността на територията.

Стратегията има и екологично въздействие:

- 100% изпълнение на целите за подобряване на състоянието на защитени зони (Натура 2000);
- Насърчено е устойчивото използване на природните ресурси.

Извод: Постигнат е баланс между развитие и опазване на околната среда.

Стратегията оказва институционално и управленско въздействие:

- Висок процент на усвояване на средствата (~88%);
- Добра организация на процедурите за подбор на проектни предложения и подкрепа за кандидатите;
- Активна роля на МИГ като координатор.

Извод: Сдружение „МИГ Самоков“ демонстрира висок административен капацитет и ефективно управление през периода на изпълнение на първата си СВОМР.

Изпълнението на стратегията на МИГ Самоков води до комплексно и измеримо положително въздействие върху местната общност, изразяващо се в икономически растеж и заетост, подобreno качество на живот, социално включване, модернизирана инфраструктура и

устойчиво управление на ресурсите. Като цяло, СВОМР се утвърждава като ефективен инструмент за местно развитие, с ясно видими резултати и потенциал за надграждане.

4. Постигнато въздействие от СВОМР върху групите уязвими и малцинствени групи, при наличие на такива:

В рамките на прилагането на Стратегията за водено от общностите местно развитие бяха реализирани дейности, насочени към подобряване на социалното включване, заетостта и достъпа до услуги за уязвими и малцинствени групи на територията на общината. Чрез подкрепените проекти се постигна:

- Подобряване на достъпа до заетост – създадени бяха нови работни места и възможности за трудова интеграция на лица от уязвими групи (безработни, младежи без опит, представители на етнически малцинства).

- Повишаване на квалификацията и уменията – проведени бяха обучения и курсове, които допринесоха за подобряване на професионалната подготовка и конкурентоспособността на пазара на труда.

- Подобряване на социалната инфраструктура и услуги – бяха създадени социални и образователни услуги, които осигуряват по-добър достъп до подкрепа и консултиране.

- Насърчаване на социалното включване – реализирани инициативи за повишаване на активното участие на представители на уязвими и малцинствени групи в обществения и икономически живот.

- Повишаване на обществената чувствителност – проведени информационни кампании и събития, насърчаващи толерантност, равни възможности и межкултурен диалог.

- В резултат от изпълнението на СВОМР се отчита засилване на социалната кохезия, намаляване на риска от социална изолация и създаване на по-благоприятна среда за устойчиво развитие на местната общност.

През отчетния период сдружение „МИГ Самоков“ проведе редица публични събития: информационни срещи, обучения, конференции, празници на МИГ Самоков както с цел информиране и публичност, така и с цел сближаване и приобщаване на уязвими и малцинствени групи. В тези мероприятия взеха участие представители на различни уязвими групи от населението, тъй като екипа на МИГ Самоков съблюдава принципите за равнопоставеност между половете, недискриминация и достъпност, насърчаване на равните възможности за всички, включително възможностите за достъп за хора с увреждания чрез интегрирането на принципа на недискриминация. При изпълнението на дейностите са насърчавани равнопоставеността като между мъжете и жените, така и между представители на различни малцинствени групи, независимо от техния пол, етническа принадлежност или вид увреждане. Насърчено е участието на млади хора и представители на уязвими групи в културни и обучителни дейности. Дейностите не са създавали предпоставки за дискриминация, а напротив допринесли са за социалната кохезия на територията на МИГ Самоков.

5. Изпълнение на целите на СВОМР:

Стратегията за ВОМР на МИГ Самоков е разработена на базата на основните приоритети Република България в контекста на прилагането на Европейските структурни и инвестиционни фондове, както и е съобразена изцяло с целите и приоритетите на Програмата за развитие на селските райони за периода 2014 – 2020 г. СВОМР се финансира от Програмата за развитие на селските райони 2014-2020, Оперативна програма „Развитие на човешките ресурси“ 2014-2020 и Оперативна програма „Околна среда“ 2014-2020.

Стратегията е напълно съобразена и с приоритетите за развитие на общината и отговаря на нейните стратегически документи. Основната цел, която си постави стратегията за ВОМР на МИГ Самоков е: „Стимулиране на динамичното местно развитие на територията на „Местна инициативна група Самоков“ чрез насърчаване на разнообразен бизнес с висока добавена стойност, осигуряващ заетост и стабилни доходи, адекватно на съвременните условия качество на живот, съхранено биоразнообразие и устойчиво използване на ресурсите” е постигната в пълна степен.

Постигането на главната стратегическа цел се осъществи посредством насочване на инвестиции и действия от страна на МИГ Самоков в три приоритета към трите основни елементи на местното развитие – ХОРАТА, ПРИРОДАТА И БИЗНЕСА. Всеки от тези приоритети поотделно, както и в своята синергия, допринася за постигане на стратегическата цел.

Специфичните цели на стратегията за водено от общностите местно развитие на МИГ „Самоков” са част от цялостна стратегическа рамка:

Изпълнението на ПРИОРИТЕТ 1: ХОРАТА – ЧОВЕШКО РАЗВИТИЕ е осъществено чрез четири специфични цели, всяка от които насочена към определена целева група и потребност:

Специфична цел 1.1. Активирани са безработни лица чрез подобряване на достъпа до заетост, местни инициативи за заетост и подкрепа за мобилността на работната сила: насочена към безработните и неактивни лица на територията на МИГ и удовлетворяване на техните потребности от достъп до заетост.

Специфична цел 1.2. Осигурени са разнообразни форми за включване на трудоспособното население в учене през целия живот и удовлетворяване изискванията на бизнеса за адекватно квалифицирана работна сила: насочена към заетите лица от специфични целеви групи от територията с констатирани проблеми и потребности.

Специфична цел 1.3. Повишено е качеството на живот на уязвими групи от населението – хора с увреждания и хора над 65 г. в невъзможност за самообслужване: насочена към осигуряване на по-добри условия на живот на хора с увреждания и хора над 65 г. от малките населени места на територията.

Специфична цел 1.4. Подобрени са условията за живот и бизнес на територията на МИГ Самоков чрез подобряване на публичната инфраструктура на територията.

ПРИОРИТЕТ 2: ПРИРОДАТА се постигна чрез изпълнението на 2 специфични цели:

Специфична цел 2.1. Подобрено е природозащитното състояние на видове от мрежата Натура 2000 на територията на МИГ Самоков, докладвани в неблагоприятно-незадоволително състояние: насочена към конкретни защитени видове на територията.

Специфична цел 2.2. Устойчиво развитие на територията на базата на ефективно и опазващо използване на природните и културни ресурси на територията на МИГ Самоков.

ПРИОРИТЕТ 3: БИЗНЕСА се постигна чрез изпълнението на 4 специфични цели:

Специфична цел 3.1. Развитие на селско стопанство и ХВП с висока добавена стойност: бяха подкрепени фирми от агробизнеса и преработката на селскостопански продукти.

Специфична цел 3.2. Разнообразяване на местната икономика на територията на МИГ САМОКОВ: подкрепя получиха фирми от неземеделския бизнес на територията.

Специфична цел 3.3. Устойчива заетост на територията на МИГ Самоков чрез подкрепа на бизнеса за приспособяване на работниците, предприятията и предприемачите към промените- бяха подкрепени фирми за подобряване на условията на труд.

Специфичните цели на Стратегията за водено от общностите местно развитие на МИГСамоков са постигнати посредством мерки, финансирани от Програмата за развитие на селските райони 2014-2020, Оперативна програма „Развитие на човешките ресурси“ 2014-2020, Оперативна програма „Околна среда“ 2014-2020.

Въз основа на извършения анализ на изпълнението на Стратегията за водено от общностите местно развитие (СВОМР) на Сдружение „МИГ Самоков“ за отчетния период, както и на степента на постигане на заложените индикатори, може да се направи обоснован извод, че прилагането на стратегията протича в съответствие с одобрените цели, приоритети и мерки, като се отчита значително и устойчиво въздействие върху социално-икономическото развитие на територията.

Реализираните интервенции допринасят за изпълнение на стратегическата цел за стимулиране на динамично местно развитие чрез насърчаване на икономическата активност, повишаване на заетостта, подобряване качеството на живот и устойчиво управление на природните ресурси. Осигурено е ефективно прилагане на интегрирания и партньорски подход, като в процеса на изпълнение са ангажирани представители на публичния сектор, стопанските субекти, неправителствения сектор и местното население.

В икономически аспект, изпълнението на СВОМР води до насърчаване на инвестиционната активност, подкрепа за развитието и модернизацията на микро, малки и средни предприятия, както и създаване на устойчива заетост, което оказва положително влияние върху икономическата стабилност и конкурентоспособността на територията.

По отношение на социалното въздействие, прилагането на мерките по стратегията осигурява подобрен достъп до заетост, обучение и социални услуги, като същевременно допринася за повишаване степента на социално включване на уязвими групи от населението, включително лица с увреждания и възрастни хора в невъзможност за самообслужване.

Изпълнението на проекти, насочени към развитие и подобряване на публичната инфраструктура, води до съществено подобрене на жизнената среда, включително модернизация на образователна, културна и техническа инфраструктура, както и до развитие на туристическата привлекателност на територията, с оглед повишаване благосъстоянието на населението.

В екологичен аспект се отчита съответствие с принципите на устойчивото развитие чрез реализиране на дейности, насочени към опазване на околната среда и подобряване на природозащитното състояние на територии от мрежата Натура 2000.

Независимо от постигнатите резултати, се констатира необходимост от предприемане на допълнителни мерки за повишаване интереса към определени интервенции, както и за активизиране на дейностите, свързани с обучение, придобиване на умения и насърчаване на иновациите.

С оглед на гореизложеното, може да се заключи, че изпълнението на СВОМР на Сдружение „МИГ Самоков“ е ефективно, ефикасно и в съответствие с изискванията на приложимата нормативна уредба, като допринася в значителна степен за постигане на устойчиво, балансирано и приобщаващо развитие на територията.

6. Описание на изпълнението на СВОМР през отчетния период:

Попълнени таблици 3, 4, 5, 6, 7, 8, 11, 12 и 13 от приложението.

Таблица 3: Брой проекти към СВОМР по мерки и по фондове за отчетния период и от сключване на споразумение за изпълнение на СВОМР

МЕРКИ ПО ФОНДОВ Е	Цел за периода 2014 – 2020 (брой)	Брой регистрирани заявления от кандидати за одобрение от МИГ		Брой одобрени заявления от МИГ		Брой внесени заявления от МИГ за одобрение от УО/ДФЗ		Брой одобрени заявления от УО/ДФЗ		Брой сключени договори с кандидати		Процент на одобрение <i>колона 12 разделена на колона 2</i>	Брой договори с изплатена субсидия		Процент на изплащан е <i>колона 15 разделена на колона 2</i>
		за отч. период	от скл. на спораз.	за отч. период	от скл. на спораз.	за отч. период	от скл. на спораз.	за отч. период	от скл. на спораз.	за отч. период	от скл. на спораз.		за отч. период	от скл. на спораз.	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16
Мерки, финансирани от ПРСР 2014 - 2020 г. (ЕЗФРСР)	24	12	46	11	31	11	31	11	31	11	31	129%	17	28	117%
мярка 4.1			7		5		5		5		5		1	4	
мярка 4.2		2	5	1	3	1	3	1	3	1	3		1	2	
мярка 6.4.1			6		3		3		3		3			3	
мярка 7.2		8	17	8	14	8	14	8	14	8	14		13	14	
мярка 7.5		2	9	2	4	2	4	2	4	2	4		2	4	
мярка 8.6			2		2		2		2		2			1	
Мерки, финансирани от ОПОС (ЕФРР)	3		3		1		1		1		1	33%		1	33%
мярка 109			3		1		1		1		1				
Мерки, финансирани от ОПРЧР (ЕСФ)	8		9		6		6		6		6	75%		5	63%
мярка 1.1.1.1-3			2		2		2		2		2			2	
мярка 1.2.1.6			1		1		1		1		1				
мярка 1.3.2.3			1		1		1		1		1			1	
мярка 3.3.1.7			5		2		2		2		2			2	
Общо:	35	12	58	11	38	11	38	11	38	11	38	79%	17	34	71%

Таблица 4: Изпълнение на СВМП по мерки и по фондове през отчетния период в лева

МЕРКИ ПО ФОНДОВЕ	Заявен общ размер на разходите по заявления, подадени в МИГ	Заявена субсидия по заявления, подадени в МИГ	Интензитет на заявената помощ, %	Одобрен общ размер на разходите по проект от МИГ	Субсидия по проектите, одобрени от МИГ	Заявен общ размер на разходите по проект към УО/ДФЗ	Заявена субсидия към УО/ДФЗ	Одобрен общ размер на разходите по проект от УО/ДФЗ	Субсидия по проектите, одобрени от УО/ДФЗ	Изплатена субсидия
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
Мерки, финансирани от ПРСР 2014 - 2020 г. (ЕЗФРСР)	2 208 260,21	1 908 260,21		1 908 260,21	1 758 260,21	1 908 260,21	1 758 260,21	1 908 260,21	1 512 100,37	1 911 544,58
Мярка 4.1			50%							76 145,00
Мярка 4.2	600 000,00	300 000,00	50%	300 000,00	150 000,00	300 000,00	150 000,00	300 000,00	150 000,00	150 000,00
Мярка 6.4			75%							
Мярка 7.2	1 100 060,21	1 100 060,21	100%	1 100 060,21	1 100 060,21	1 100 060,21	1 100 060,21	1 100 060,21	853 900,37	1 181 286,45
Мярка 7.5	508 200,00	508 200,00	100%	508 200,00	508 200,00	508 200,00	508 200,00	508 200,00	508 200,00	504 113,13
Мярка 8.6			50%							
Мерки, финансирани от ОПОС (ЕФРР)										0,00
Мярка 109										
Мерки, финансирани от ОПРЧР (ЕСФ)										0,00
Мярка 1.1.1-3										

Мярка 1.2.1.6										
Мярка 1.3.2.3										
Мярка 3.3.1.7										
Общо:	2 208 260,21	1 908 260,21		1 908 260,21	1 758 260,21	1 908 260,21	1 758 260,21	1 908 260,21	1 512 100,37	1 911 544,58

Таблица 5: Изпълнение на СВОМР по мерки и по фондове от сключване на споразумение за финансиране в лева

МЕРКИ ПО ФОНДОВЕ	Одобрен бюджет на субсидията за целия период	Заявен общ размер на разходите по заявления, подадени в МИГ	Заявен общ размер на субсидията по заявления, подадени в МИГ	Одобрен общ размер на разходите по проект от МИГ	Субсидия по проектите, одобрени от МИГ	Заявен общ размер на разходите по проект към УО/ДФЗ	Заявена субсидия към УО/ДФЗ	Одобрен общ размер на разходите по проект от УО/ДФЗ	Субсидия по проектите, одобрени от УО/ДФЗ	Сключени договори	ОСТАТЪК колона 2 минус колона 11	Процент на одобрение колона 11 разделена на колона 2	Изплатена субсидия
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
Мерки, финансирани от ПРСР 2014 - 2020 г. (ЕЗФРСР)	3 732 700.00	8 331 709.08	6 748 734.84	5 554 505.91	4 441 073.37	5 078 695.03	4 084 215.21	5 018 591.88	3 697 098.58	3 697 098.58	35 601.42	126.27%	3 323 855.78
Мярка 4.1	380 125.00	1 086 619.31	558 989.65	796 299.54	413 829.77	796 299.54	413 829.77	741 314.58	370 857.28	370 857.28	9 267.72	97.56%	314 495.00
Мярка 4.2	299 540.57	1 311 981.13	655 990.57	711 981.13	355 990.57	711 981.13	355 990.57	711 981.13	355 990.57	355 990.57	-56 450.00	118.85%	299 540.56
Мярка 6.4	335 636.25	1 020 853.13	765 639.85	923 325.88	692 494.41	447 515.00	335 636.25	447 515.00	335 636.25	335 636.25	0.00	100.00%	335 636.25
Мярка 7.2	1 844 073.86	2 879 137.91	2 879 137.91	1 980 590.75	1 980 590.75	1 980 590.75	1 980 590.75	1 975 472.56	1 668 657.08	1 668 657.08	175 416.78	90.49%	1 532 779.30
Мярка 7.5	815 657.24	1 744 836.11	1 744 836.11	854 027.12	854 027.12	854 027.12	854 027.12	854 027.12	821 816.65	821 816.65	-6 159.41	100.76%	793 829.11
Мярка 8.6	57 667.08	288 281.49	144 140.75	288 281.49	144 140.75	288 281.49	144 140.75	288 281.49	144 140.75	144 140.75	-86 473.67	249.95%	47 575.56
Мерки, финансирани от ОПОС (ЕФРР)	1 120 874.62	1 120 646.00	1 120 646.00	1 120 646.00	1 120 646.00	1 120 646.00	1 120 646.00	1 120 646.00	1 120 646.00	1 120 646.00	228.62	99.98%	1 052 809.78
Мярка 109	1 120 874.62	1 120 646.00	1 120 646.00	1 120 646.00	1 120 646.00	1 120 646.00	1 120 646.00	1 120 646.00	1 120 646.00	1 120 646.00	228.62	99.98%	686 167.12
Мерки, финансирани от ОПРЧР (ЕСФ)	1 335 544.83	1 997 430.12	1 997 430.12	1 479 824.38	1 479 824.38	1 361 754.76	1 361 754.76	1 361 754.76	1 361 754.76	1 361 754.76	111 573.00	90.69%	1 068 230.43
1.1.1.1-3.	358 127.87	391 702.30	391 702.30	384 337.80	384 337.80	384 337.80	384 337.80	384 337.80	384 337.80	384 337.80	0.00	100.00%	330 049.16
1.2.1.6.	312 928.00	201 355.00	201 355.00	201 355.00	201 355.00	201 355.00	201 355.00	201 355.00	201 355.00	201 355.00	111 573.00	64.35%	0
1.3.2.3.	368 870.71	368 870.71	368 870.71	368 870.71	368 870.71	368 870.71	368 870.71	368 870.71	368 870.71	368 870.71	0.00	99.26%	331933.62
3.3.1.7.	407 191.25	1 035 502.11	1 035 502.11	525 260.87	525 260.87	407191.25	407191.25	407191.25	407191.25	407191.25	0.00	99.14%	406247.65
Общо:	6 189 119.45	11 449 785.20	9 866 810.96	8 154 976.29	7 041 543.75	7 561 095.79	6 566 615.97	7 500 992.64	6 179 499.34	6 179 499.34	147 403.04	105.64%	5 444 895.99

Таблица 6: Брой заявления към СВМР по приоритети от СВМР а 6: Брой заявления към СВМР по приоритети от СВ

ПРИОРИТЕТИ	Цел за периода 2014 – 2020 (брой)	Брой регистрирани проекти от кандидати за одобрение от МИГ		Брой одобрени заявления от МИГ		Брой внесени заявления от МИГ за одобрение от УО/ДФЗ		Брой одобрени заявления от УО/ДФЗ		Брой сключени договори с кандидати		Процент на одобрение колона 12 разделена на колона 2	Брой договори с изплатена субсидия		Процент на изплащане колона 15 разделена на колона 2
		за отч. период	от скл. на спораз.	за отч. период	от скл. на спораз.	за отч. период	от скл. на спораз.	за отч. период	от скл. на спораз.	за отч. период	от скл. на спораз.		за отч. период	от скл. на спораз.	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16
ПРИОРИТЕТ 1: ХОРАТА – ЧОВЕШКО РАЗВИТИЕ: Устойчива заетост, квалифицирана работна сила, повишено качество и подобрени условия на живот и бизнес	10	8	26	8	16	8	16	8	16	8	16	160.00%	10	16	160.00%
ПРИОРИТЕТ 2: ПРИРОДАТА – съхраняване на биоразнообразието и устойчиво ефективно използване на природните и културни ресурси	6		7		7	0	7	0	7	0	7	116.67%	0	7	116.67%
ПРИОРИТЕТ 3: БИЗНЕСА – Устойчиво развитие на разнообразен бизнес с висока добавена стойност, осигуряващ устойчива заетост и доходи на населението	19	2	25	1	15	1	15	1	15	1	15	78.95%	2	8	42.11%
Общо:	35	10	58	9	38	9	38	9	38	9	38	108.57%	12	31	106.26%

Таблица 7: Изпълнение на СВОМР по приоритети от СВОМР в лева през отчетния период в лева

ПРИОРИТЕТИ	Заявен общ размер на разходите по заявления, подадени в МИГ	Заявена субсидия по проекти към МИГ	Интензитет на заявената помощ	Одобрен общ размер на разходите по проект от МИГ	Субсидия по проектите, одобрени от МИГ	Заявен общ размер на разходите по проект към УО/ДФЗ	Заявена субсидия към УО/ДФЗ	Одобрен общ размер на разходите по проект от УО/ДФЗ	Субсидия по проектите, одобрени от УО/ДФЗ	Изплатена субсидия
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
ПРИОРИТЕТ 1: ХОРАТА – ЧОВЕШКО РАЗВИТИЕ: Устойчива заетост, квалифицирана работна сила, повишено качество и подобрени условия на живот и бизнес	1 608 260,21	1 608 260,21	100,00%	1 608 260,21	1 608 260,21	1 608 260,21	1 608 260,21	1 608 260,21	1 362 100,37	1 395 683,60
ПРИОРИТЕТ 2: ПРИРОДАТА – съхраняване на биоразнообразието и устойчиво ефективно използване на природните и културни ресурси			100,00%							289 715,98
ПРИОРИТЕТ 3: БИЗНЕСА – Устойчиво развитие на разнообразен бизнес с висока добавена стойност, осигуряващ устойчива заетост и доходи на населението	600 000,00	300 000,00	50,00%	300 000,00	150 000,00	300 000,00	150 000,00	300 000,00	150 000,00	226 145,00
Общо:	2 208 260,21	1 908 260,21		1 908 260,21	1 758 260,21	1 908 260,21	1 758 260,21	1 908 260,21	1 512 100,37	1 911 544,58

Таблица 8: Изпълнение на СВМР по приоритети от СВМР от сключване на споразумение за финансиране в лева

ПРИОРИТЕТИ	Заявен общ размер на разходите по заявления, подадени в МИГ	Заявена субсидия по проекти към МИГ	Интензитет на заявената помощ	Одобрен общ размер на разходите по проект от МИГ	Субсидия по проектите, одобрени от МИГ	Заявен общ размер на разходите по проект към УО/ДФЗ	Заявена субсидия към УО/ДФЗ	Одобрен общ размер на разходите по проект от УО/ДФЗ	Субсидия по проектите, одобрени от УО/ДФЗ	Изплатена субсидия
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
ПРИОРИТЕТ 1: ХОРАТА – ЧОВЕШКО РАЗВИТИЕ: Устойчива заетост, квалифицирана работна сила, повишено качество и подобрени условия на живот и бизнес	4 349 265.92	4 349 265.92	100.00%	3 241 999.26	3 241 999.26	3 241 999.26	3 241 999.26	3 438 236.00	3 151 420.59	2 698 875.21
ПРИОРИТЕТ 2: ПРИРОДАТА – съхраняване на биоразнообразието и устойчиво ефективно използване на природните и културни ресурси	4 587 918.11	4 587 918.11	100.00%	1 466 473.31	1 466 473.31	1 466 473.31	1 466 473.31	1 466 473.31	1 434 262.65	1 342 525.76
ПРИОРИТЕТ 3: БИЗНЕСА – Устойчиво развитие на разнообразен бизнес с висока добавена стойност, осигуряващ устойчива заетост и доходи на населението	4 802 742.14	3 219 766.90	50% - 75% - 100%	2 852 623.41	1 858 143.40	2 852 623.41	1 858 143.40	2 596 283.33	1 593 816.09	1 403 495.02
Общо:	13 739 926.17	12 156 950.93		7 561 095.98	6 566 615.97	7 561 095.98	6 566 615.97	7 500 992.64	6 179 499.33	5 444 895.99

Таблица 11: Брой проекти към СВОРП по типове кандидати/получатели и по фондове

ТИПОВЕ КАНДИДАТИ/ ПОЛУЧАТЕЛИ	Цел за периода 2014 – 2020 (брой)	Брой регистрирани заявления от кандидати за одобрение от МИГ		Брой одобрени заявления от МИГ		Брой внесени заявления от МИГ за одобрение от УО/ДФЗ		Брой одобрени заявления от УО/ДФЗ		Брой сключени договори с кандидати		Процент на одобрение <i>колона 12 разделена на колона 2</i>	Брой договори с изплатена субсидия		Процент на изплащане <i>колона 15 разделена на колона 2</i>
		за отч. период	от скл. на спораз.	за отч. период	от скл. на спораз.	за отч. период	от скл. на спораз.	за отч. период	от скл. на спораз.	за отч. период	от скл. на спораз.		за отч. период	от скл. на спораз.	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16
от ЕЗФРСР															
ПУБЛИЧНИ															
МИГ															
Публичен орган/ община		10	21	10	16		16		16	10	16		12	16	
НПО			1		1		1		1		1			1	
други			4		1		1		1		1			1	
ЧАСТНИ															
Малко или средно предприятие			2		2		2		2	0	2			2	
Микропредприя тие (Моля, отбележете и юридическата форма)		1	18	1	11	1	11	2	11	1	11		2	8	

Физическо лице			4		2		2		2		2		1	2	
ЕТ															
Лице, регистрирано по ТЗ		1	13	1	9	1	9	1	9	1	9		1	6	
Друго (ако е приложимо)															
Общо от ЕЗФРСР:	24	11	46	11	31	1	31	2	31	11	31	129.17	14	28	116.67
Общо от ЕФРР:	3	0	3		1		1		1		1	33.33		1	33.33
Общо от ЕСФ	8	0	9		6		6		6		6	75.00		5	62.50
ОБЩО:	35	11	58	11	38	1	38	2	38	11	38		14	34	97.14

Таблица 11А Изпълнение индикатори СВОРМ Самоков

Индикатори за цялостното прилагане на стратегията за ВОРМ, включително брой създадени работни места:					Изпълнени е към 31.12.2025 г.	%
Вид	Индикатор	Мярка	Цел	Източник на данни		
Изходен	Общ брой финансирани проекти	Брой	33	Доклади и архив на МИГ, ИСУН	34	103.03%

	Общ размер на	лева	200 000	Доклади и архив на МИГ,		
	инвестициите за иновации			ИСУН, документация на бенефициенти		
	Общо безработни и неактивни участници, включени в обучения и заетост	Брой	77	Доклади на МИГ, ИСУН, Дирекция Бюро по труда (ДБТ)	42	54.55%
	Общо заети лица, включени в обучения	Брой	130	Доклади на МИГ, ИСУН, ДБТ	42	32.31%
	Общо лица с увреждания и лица над 65 г. в невъзможност за самообслужване, включени в дейности	Брой	60	Доклади на МИГ, ИСУН	60	100.00%
	Брой предприятия получили подкрепа за приспособяване към промените (предприятия/заети лица)	Брой	3/120 лица	Доклади на МИГ, ИСУН, ДБТ	2/120	100.00%
	Общо публични разходи	Лева	6 189 119	Доклади МИГ, Уведомления за изплатени суми от ДФЗ и УО на ОПРЧР, ОПОС, ИСУН	5 444 895.99	87.98%
Резултат	Брой създадени нови работни места	Брой	50	Доклади МИГ, справки НАП	66	132.00%
	Брой жители, които се	Брой	16 000	Доклади МИГ, общински	59627	372.67%

ползват от подобрени услуги/ инфраструктура			служби		
Територия с подобрено природозащитно състояние на видове от мрежата Натура 2000	площ ха	9 550	РИОСВ, мрежа Натура 2000	9550	100%
Общо безработни участници с повишена квалификация	Брой	77	Доклади на МИГ, ДБТ	42	54.55%
Общо безработни участници ,започнали работа	Брой	31	Доклади на МИГ, ДБТ	42	135.48%
Заети лица, придобили квалификация и умения	Брой	130	Доклади на МИГ, ДБТ	42	32.31%
Лица с увреждания и над 65 г., вневъзможност за самообслужване с подобрен достъп до услуги	Брой	60 лица/ 1доставчик	Доклади на МИГ, ДБТ	60 лица/ 1доставчик	100%
Брой предприятия/ заети лица въвели нови системи, практики и инструменти за РЧР	Брой	3 предприятия/ 120 лица	Доклади на МИГ, ИСУН, ДБТ	2/120	100%

Таблица 12: Изпълнение на СВМП по типове кандидати/ получатели и по фондове от сключване на споразумение за финансиране в лева

ТИПОВЕ КАНДИДАТИ/ ПОЛУЧАТЕЛИ	Одобрен бюджет на субсидията за целия период	Заявен общ размер на разходите по заявления подадени в МИГ	Заявен общ размер на субсидията по заявления, подадени в МИГ	Одобрен общ размер на разходите по проект от МИГ	Субсидия по проектите, одобри от МИГ	Заявен общ размер на разходите по проект към УО/ДФЗ	Заявена субсидия към УО/ДФЗ	Одобрен общ размер на разходите по проект от УО/ДФЗ	Субсидия по проектите, одобри от УО/ДФЗ	Сключен и договори	ОСТАТЪК <i>колона 2 минус колона 11</i>	Процент на одобрение <i>колона 11 разделена на колона 2</i>	Изплатена субсидия
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
от ЕЗФРСР													
ПУБЛИЧНИ	2 659 731.10	4 535 155.24	4 493 862.70	2 834 619.87	2 834 619.87	2 834 619.87	2 834 619.87	2 829 499.68	2 490 473.73	18.00	169 257.37	93.64	2 326 608.41
МИГ													
Публичен орган/ община		4 283 906.01	4 283 906.01	2 743 424.80	2 743 424.80	2 743 424.80	2 743 424.80	2 743 424.80	2 404 398.85	16.00			2 247 330.61
НПО		224 694.54	183 402.00	67 024.00	67 024.00	67 024.00	67 024.00	67 024.00	67 024.00	1.00			63 808.99
други		26 554.69	26 554.69	24 171.07	24 171.07	24 171.07	24 171.07	19 050.88	19 050.88	1.00			15 468.81
ЧАСТНИ	1 072 968.90	3 796 553.84	2 254 870.14	3 914 112.97	2 244 075.16	3 914 112.97	2 244 075.16	2 189 092.20	1 206 624.84	13.00	-133 655.94	112.46	997 247.37
Малко или средно предприятие		711 981.13	355 990.56	711 981.13	379 390.57	711 981.13	379 390.57	711 981.13	355 990.56	2.00			299 540.56
Микропредприятие (Моля, отбележете и юр. форма)		3 084 572.71	1 898 879.58	3 202 131.84	1 864 684.59	3 202 131.84	1 864 684.59	1 477 111.07	850 634.28	11.00			697 706.81
Физическо лице/ЗП		610 119.77	305 058.88	319 800.00	159 900.00	319 800.00	159 900.00	310 090.00	156 045.00	2.00			156 045.00

ЕТ													
Лице, регистрирано по ТЗ		2 474 452.94	1 593 820.70	2 882 331.84	1 704 784.59	2 882 331.84	1 704 784.59	1 167 021.07	694 589.28	9.00			541 661.81
Друго (ако е приложимо)													
Общо от ЕЗФРСР:	3 732 700.00	8 331 709.08	6 748 732.84	6 748 732.84	5 078 695.03	6 748 732.84	5 078 695.03	5 018 591.88	3 697 098.57	31.00	35 601.43	99.05	3 323 855.78
Общо от ЕФРР:	1 120 874.62	3 351 282.00	3 351 282.00	1 120 646.00	1 120 646.00	1 120 646.00	1 120 646.00	1 120 646.00	1 120 646.00	1.00	228.62	99.98	1 052 809.78
Мярка 109	1 120 874.62	3 351 282.00	3 351 282.00	1 120 646.00	1 120 646.00	1 120 646.00	1 120 646.00	1 120 646.00	1 120 646.00	1.00	228.62	99.98	1 052 809.78
Общо от ЕСФ:	1 335 544.83	1 855 580.09	1 855 580.09	1 278 469.38	1 278 469.38	1 160 399.76	1 160 399.76	1 160 399.76	1 160 399.76	6.00	-26 209.93	86.89	1 068 230.43
Мярка 1.1.1.1-3 Достъп до заетост	358 127.87	391 702.30	391 702.30	384 337.80	384 337.80	384 337.80	384 337.80	384 337.80	384 337.80	2.00	-26 209.93	107.32%	330 049.16
Мярка 1.2.1.6	201 355.00									1.00			
Мярка 1.3.2.3	368 870.71	368 870.71	368 870.71	368 870.71	368 870.71	368 870.71	368 870.71	368 870.71	368 870.71	1.00	0.00	100.00%	331 933.62
Мярка 3.3.1.7	407 191.25	1 095 007.08	1 095 007.08	525 260.87	525 260.87	407 191.25	407 191.25	407 191.25	407 191.25	2.00	0.00	100.00%	406 247.65
ОБЩО:	6 189 119.45	13 538 571.17	11 955 594.93	9 147 848.22	7 477 810.41	9 029 778.60	7 359 740.79	7 299 637.64	5 978 144.33	38.00	9 620.12	96.59	5 444 895.99

Таблица 13: Изпълнение на СВМП по кандидати/ получатели през отчетния период в лева

МЕРКИ ПО ФОНДОВЕ	№ на процедура	Име на кандидата/ получателя	Номер и Име на проекта	Заявен общ размер на разходите по заявления подадени в МИГ	Заявен общ размер на субсидията по заявления, подадени в МИГ	% на заявената помощ	Одобрен общ размер на разходите по проект от МИГ	Субсидия по проектите, одобрени от МИГ	Отхвърлено/ оттеглено/ анулирано заявление	Мотив за отхвърляне	Заявен общ размер на разходите по проект към УО/ДФЗ	Заявена субсидия към УО/ ДФЗ	бр./ сключени договори	Одобрен общ размер на разх. по проект от УО/ ДФЗ	Одобрена субсидия от УО/ДФЗ	Изплатена субсидия по изпълнени проекти	% на изпълнение/ одобрени от МИГ	% на изпълне ние/ одобрен и от ДФЗ	% на изпълнен ие/ платена субсидия
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13		14	15	16	17	18	19
Мерки, финансирани от ПРСР 2014 - 2020 г. (ЕЗФРСР)/ общ бюджет 3 732 700 лв	3 732 700,00		46,00	8 331 709,08	6 748 732,84	46,00	5 078 695,03	4 084 215,21			5 078 695,03	4 084 215,21	31	5 018 591,88	3 697 098,57	3 323 855,78	109,42	99,05	89,05
Мярка 4.1 / бюджет 380 125,00 лв	BG06RDNP001- 19.189	ЗП ДИМИТРИНА ВЕНЦЕВА БЛАГОЕВА	"Закупуване на трактор"	131 300,00	65 650,00	50%			резерва							0,00	0,00	0,00	0,00
	BG06RDNP001- 19.189	„БУЛАГРО АЛИНО“ ЕООД	"Инвестиции в модернизация на земеделско стопанство"	156 800,00	94 080,00	60%	156 800,00	94 080,00			156 800,00	94 080,00	1	156 800,00	78 600,00	78 600,00	2,52	2,11	2,11
	BG06RDNP001- 19.189	ЗП РАДОСТИНА ВЕСЕЛИНОВА КАРАДЖИНОВА	"Закупуване на картофокотбайн"	159 800,00	79 900,00	50%	159 800,00	79 900,00			159 800,00	79 900,00	1	159 800,00	79 900,00	79 900,00	2,14	2,14	2,14
	BG06RDNP001- 19.189	„БЪРЗАКОВ АГРОТРЕЙД“ ООД	"Закупуване на техника за стопанството"	159 999,54	79 999,77	50%	159 999,54	79 999,77	оттеглен след договор		159 999,54	79 999,77	1	112 724,58	56 362,28	0,00	2,14	1,51	0,00

	BG06RDNP001-19.189	„ХОУМ ФУУД“ ЕООД	"Модернизиране на кравеферма в село Рельово, община Самоков, област София"	159 700,00	79 850,00	50%	159 700,00	79 850,00			159 700,00	79 850,00	1	159 700,00	79 850,00	79 850,00	2,14	2,14	2,14
	BG06RDNP001-19.189	ЗП ЦВЕТАН ЛЮБЕНОВ КАЙМАКАНОВ	"Изграждане на склад за съхранение на картофи"	159 019,77	79 508,88	50%	0,00	0,00	отхвърлено	непредставяне на изискуеми документи	0	0		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	BG06RDNP001-19.189	ЗП ЕЛЕНКА ТРЕНДАФИЛОВА КАРАДЖИНОВА	"Закупуване на техника и оборудване за картофопроизводство"	160 000,00	80 000,00	50%	160 000,00	80 000,00			160 000,00	80 000,00	1	152 290,00	76 145,00	76 145,00	2,14	2,04	2,04
		Общо за м. 4.1	7	1 086 619,31	558 988,65	7,00	796 299,54	413 829,77			796 299,54	413 829,77	5	741 314,58	370 857,28	314 495,00	11,09	9,94	8,43
Мярка 4.2/ бюджет 299 540.57 лв	BG06RDNP001-19.070	„АНРО 73“ ООД ЕИК: 201200283	"Модернизиране на цех за обработка, разфасовка и пакетиране на зеленчуци"	112 900,00	56 450,00	50%	112 900,00	56 450,00	оттеглен след договор		112 900,00	56 450,00	1	112 900,00	56 450,00	0,00	1,51	1,51	0,00

	BG06RDNP001-19.070	„ВАСИЛЕВ И ТОДОРОВ ООД“ 201052265	"Модернизиране на съществуваща фабрика за преработка на плодове и зеленчуци"	299 081,13	149 540,57	50%	299 081,13	149 540,57			299 081,13	149 540,57	1	299 081,13	149 540,56	149 540,56	4,01	4,01	4,01
	BG06RDNP001-19.516	" ПАРИДЖАТА" ЕООД 206407955	"Изграждане на цех за сушене на плодове, ядки и производство на ядков тахан	300 000,00	150 000,00	50%	0,00	0,00	отхвърлен	по- малък брой точки от прага за преминаване на ТФО	0,00	0,00		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	BG06RDNP001-19.516-S2	„ХОУМ ФУУД“ ЕООД	Закупуване на машина за производство на топени сирена за млекопреработвателно предприятие	300 000,00	150 000,00	50%	300 000,00	150 000,00			300 000,00	150 000,00	1	300 000,00	150 000,00	150 000,00	4,02	4,02	4,02
	BG06RDNP001-19.516-S2	" ПАРИДЖАТА" ЕООД 206407955	Изграждане на цех за сушене на плодове, ядки и производство на ядков тахан	300 000,00	150 000,00	50%			отхвърлено	непредставяне на изискуеми документи							0,00	0,00	0,00
		Общо за м. 4.2	5	1 311 981,13	655 990,57	5,00	711 981,13	355 990,57			711 981,13	355 990,57	3	711 981,13	355 990,56	299 540,56	9,54	9,54	8,02

Мярка 6.4.1 / бюджет 335 636.25 лв	BG06RDNP001- 19.370	"СКАЙ ПЛАСТ 2000" ООД, ЕИК 206202046	"Инвестиции в производствено оборудване за алуминиева и PVC дограма"	155 420,00	116 565,00	75%	155 420,00	116 565,00			155 420,00	116 565,00	1	155 420,00	116 565,00	116 565,00	3,12	3,12	3,12
	BG06RDNP001- 19.370	"ТЪНДЪР ПАУЪР" ЕООД,	"Създаване на сайт и платформа за итернет търгове"	97 527,25	73 145,44	75%	0,00	0,00	отхвърлено	непредставяне на изискуеми документи							0,00	0,00	0,00
	BG06RDNP001- 19.370	"КИНОПОЛИС САМОКОВ" ЕООД, 205633314	„Инвестиции в линия за производство на възглавници от отпадъчна от текстилното производство силиконова вата и дунапрен“	168 555,00	126 416,25	75%	168 555,00	126 416,25			168 555,00	126 416,25	1	168 555,00	126 416,25	126 416,25	3,39	3,39	3,39

	BG06RDNP001-19.370	"ЕЛИТ-5" ЕООД, ЕИК 121152507	"Център за занаятчийско производство, обучения и продажба на занаятчийски продукти и произведения"	298 784,48	224 088,36	75%	0,00	0,00	резерва									0,00	0,00	0,00
	BG06RDNP001-19.370	"ЛОГИН" ЕООД, ЕИК 205235253	"Изграждане на онлайн платформа за аутсорсване и споделяне на мултимедийно съдържание"	177 026,40	132 769,80	75%	0,00	0,00	оттеглен									0,00	0,00	0,00
	BG06RDNP001-19.370	"ЕМИЗА" ЕООД, ЕИК 206180176	"Закупуване на оборудване за Автоцентър "Емиза"	123 540,00	92 655,00	75%	123 540,00	92 655,00			123 540,00	92 655,00	1	123 540,00	92 655,00	92 655,00		2,48	2,48	2,48
		Общо за м. 6.4.1	6	1 020 853,13	765 639,85	6,00	447 515,00	335 636,25			447 515,00	335 636,25	3	447 515,00	335 636,25	335 636,25		8,99	8,99	8,99
Марка 7.2 / бюджет 1 844 073.86 лв	BG06RDNP001-19.061 S1	Читалище- паметник "Отец Пансий 1859" (ЕИК: 122096794)	"Оборудване на балетна школа"	26 554,69	26 554,69	100,00%	24 171,07	24 171,07			24 171,07	24 171,07	1	19 050,88	19 050,88	15 468,81		0,65	0,51	0,41

BG06RDNP001-19.061 S1	Община Самоков (Булстат: 000776491)	"Ремонт и реконструкция на културен дом и библиотека в с. Доспей, община Самоков"	159 849,43	159 849,43	100,00%	159 849,43	159 849,43			159 849,43	159 849,43	1	159 849,43	159 849,43	128 061,21	4,28	4,28	3,43
BG06RDNP001-19.061 S1	ОБЩИНА САМОКОВ (Булстат: 000776491)	"Подобряване на културната инфраструктура на читалища на територията на община Самоков"	311 724,21	311 724,21	100,00%	311 724,21	311 724,21			311 724,21	311 724,21	1	311 724,21	264 459,62	221 173,00	8,35	7,08	5,93
BG06RDNP001-19.061 S1	ОБЩИНА САМОКОВ (Булстат: 000776491)	"Благоустрояване на спортна площадка и стадион в с.Бели Искър и модернизирание на стадион в двора на СУ"Никола Велчев"-гр.Самоков"	158 355,29	158 355,29	100,00%	158 355,29	158 355,29			158 355,29	158 355,29	1	158 355,29	158 355,29	128 834,55	4,24	4,24	3,45
BG06RDNP001-19.061 S1	Фондация "СИИД" (ЕИК: 176917488)	"Отворен град"	71 534,00	71 534,00	100,00%	67 024,00	67 024,00			67 024,00	67 024,00	1	67 024,00	67 024,00	63 808,99	1,80	1,80	1,71

	BG06RDNP001-19.061 S2	Фондация „Малък Зограф“ (ЕИК: 176324013)	“Иновации в представянето на самоковската културата и изкуствата чрез нови технологии, интерактивни техники и софтуер”	111 868,00	111 868,00	100,00%	0,00	0,00	отхвърлено	непредставяне на изискуеми документи	0	0	0	0	0	0,00	0,00	0,00	0,00
	BG06RDNP001-19.061 S2	ОБЩИНА САМОКОВ (Булстат: 000776491)	„Ремонт и обновяване на зала за мероприятия към читалище “Михаил Дашин 1911”, с.Драгушиново“	159 406,54	159 406,54	100,00%	159 406,54	159 406,54			159 406,54	159 406,54	1	159 406,54	146 017,49	143 380,50	4,27	3,91	3,84

	BG06RDNP001-19.555	ОБЩИНА САМОКОВ (Булстат: 000776491)	Паркоустройство и благоустройство на крайречна градска зона за отдих- II-ри етап гр. Самоков в УПИ I за парк, кв.422 по регулационния план, инд., No. 65231.906.514 по к.к. на гр. Самоков	389 989,43	389 989,43	100,00%	0,00	0,00	оттеглено по време на оценка		0,00	0,00		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	BG06RDNP001-19.555	ОБЩИНА САМОКОВ (Булстат: 000776491)	Доставка на парково оборудване за крайречна градска зона за отдих- II-ри етап гр. Самоков в УПИ I за парк, кв.422 по регулационния план, инд., No. 65231.906.514 по к.к. на гр. Самоков	389 796,11	389 796,11	100,00%	0,00	0,00	оттеглено по време на оценка		0,00	0,00		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

	BG06RDNP001-19.713S1	ОБЩИНА САМОКОВ (Булстат: 000776491)	"РЕМОНТ НА ТРОТОАРНА НАСТИЛКА ЕДНОСТРАННО (ИЗТОЧЕН ТРОТОАР) ПО УЛ. С О.Т.120-О.Т.124- О.Т.125-125а-П.Т. 35 ПО РЕГУЛАЦИОНЕН ПЛАН НАС. РЕЛЪОВО, ОБЩИНА САМОКОВ"	177 751,10	177 751,10	100,00%	177 751,10	177 751,10			177 751,10	177 751,10	1	177 751,10	115 880,61	113 591,11	4,76	3,10	3,04
--	----------------------	--	---	------------	------------	---------	---------------	------------	--	--	---------------	------------	---	---------------	---------------	------------	------	------	------

	BG06RDNP001-19.713S1	ОБЩИНА САМОКОВ (Булстат: 000776491)	"РЕМОНТ НА ТРОТОАРНА НАСТИЛКА ПО УЛ. „ХАН КУБРАТ“ ДВУСТРАНО(СЕВЕРЕН И ЮЖЕН ТРОТОАР) ОТ О.Т.43 НА КРЪСТОВИЩЕ С УЛ. „ВАСИЛ ЛЕВСКИ“ ДО О.Т.338 НА КРЪСТОВИЩЕ С УЛ.„ОТЕЦ ПАИСИЙ“ В ГР. САМОКОВ ОБЩИНА САМОКОВ"	284 507,15	284 507,15	100,00%	284 507,15	284 507,15				284 507,15	284 507,15	1	284 507,15	213 506,32	210 209,28	7,62	5,72	5,63
--	----------------------	--	---	------------	------------	---------	---------------	------------	--	--	--	---------------	------------	---	---------------	---------------	------------	------	------	------

	BG06RDNP001-19.713S1	ОБЩИНА САМОКОВ (Булгетат: 000776491)	"РЕМОНТ НА ТРОТОАРНА НАСТИЛКА ПО УЛ. „ВАСИЛ ЛЕВСКИ“ ЕДНОСТРАННО (ЗАПАДЕН ТРОТОАР) ОТ О.Т.48 ДО О.Т.43 НА КРЪСТОВИЩЕ С УЛ.„ХАН КУБРАТ“ В ГР. САМОКОВ, ОБЩИНА САМОКОВ"	43 050,94	43 050,94	100,00%	43 050,94	43 050,94			43 050,94	43 050,94	1	43 050,94	35 147,70	34 514,75	1,15	0,94	0,92
--	----------------------	---	--	-----------	-----------	---------	-----------	-----------	--	--	-----------	-----------	---	--------------	-----------	-----------	------	------	------

	BG06RDNP001-19.713S1	ОБЩИНА САМОКОВ (Булстат: 000776491)	“РЕМОНТ НА ТРОТОАРНА НАСТИЛКА ПО УЛ. „МАКЕДОНИЯ“ ЕДНОСТРАННО (СЕВЕРЕН ТРОТОАР) ОТ О.Т.104 НА КРЪСТОВИЩЕ С УЛ. „АБАДЖИЙСКА“ ДО О.Т.48 НА КРЪСТОВИЩЕ С УЛ.„ВАСИЛ ЛЕВСКИ“ ВКЛЮЧВАЩИ ЗАПАДЕН ТРОТОАР НА ОБЩИНСКИ ПАРКИНГ С О.Т49 - О.Т.79 В ГР. САМОКОВ, ОБЩИНА САМОКОВ, ОБЛАСТ СОФИЙСКА"	110 219,41	110 219,41	100,00%	110 219,41	110 219,41			110 219,41	110 219,41	1	110 219,41	71 650,50	70 354,62	2,95	1,92	1,88
--	----------------------	--	---	------------	------------	---------	---------------	------------	--	--	---------------	------------	---	---------------	-----------	-----------	------	------	------

	BG06RDNP001-19.713S1	ОБЩИНА САМОКОВ (Булстат: 000776491)	РЕМОНТ НА ТРОТОАРНА НАСТИЛКА ПО УЛ. „ТЪРГОВСКА“ ДВУСТРАНО(СЕВЕРЕН И ЮЖЕН ТРОТОАР) ОТ О.Т.296 НА КРЪСТОВИЩЕ С УЛ. „ХРИСТО ЗОГРАФСКИ“ ДО О.Т.255 НА КРЪСТОВИЩЕ С УЛ.„БЪЛГАРИЯ“ В ГР. САМОКОВ, ОБЩИНА САМОКОВ	244 323,58	244 323,58	100,00%	244 323,58	244 323,58			244 323,58	244 323,58	1	244 325,58	190 459,80	187 435,27	6,55	5,10	5,02
--	----------------------	--	--	------------	------------	---------	---------------	------------	--	--	---------------	------------	---	---------------	---------------	------------	------	------	------

BG06RDNP001-19.713S1	ОБЩИНА САМОКОВ (Булстат: 000776491)	"РЕМОНТ НА ТРОТОАРНА НАСТИЛКА ДВУСТРАННО(ЗАПАДЕН ТРОТОАР)ПО УЛИЦА С О.Т.7-О.Т.6 -О.Т.4- О.Т.207-О.Т.3 И ИЗТОЧЕН ТРОТОАР ПО УЛИЦА О.Т. 5 - О.Т. 4 ПО РЕГУЛАЦИОНЕН ПЛАН НА С. РАДУИЛ ОБЩИНА САМОКОВ"	134 044,83	134 044,83	100,00%	134 044,83	134 044,83				134 044,83	134 044,83	1	134 044,83	121 092,24	113 591,11	3,59	3,24	3,04
BG06RDNP001-19.713S1	ОБЩИНА САМОКОВ (Булстат: 000776491)	"Доставка на обзавеждане за ОУ „Св.Св. Кирил и Методий“- гр. Самоков с цел подобряване на образователната инфраструктура"	45 266,69	45 266,69	100,00%	45 266,69	45 266,69				45 266,69	45 266,69	1	45 266,69	45 266,69	45 266,69	1,21	1,21	1,21

	BG06RDNP001-19.713S1	ОБЩИНА САМОКОВ (Булстат: 000776491)	"Доставка на обзавеждане за ПГ „Константин Фотинов“- гр. Самоков с цел подобряване на образователната инфраструктура"	60 896,51	60 896,51	100,00%	60 896,51	60 896,51			60 896,51	60 896,51	1	60 896,51	60 896,51	57 089,41	1,63	1,63	1,53
		Общо за м. 7.2	17	2 879 137,91	2 879 137,91	17,00	1 980 590,75	1 980 590,75	0,00	0,00	1 980 590,75	1 980 590,75	14,00	1 975 472,56	1 668 657,08	1 532 779,30	53,06	44,70	41,06
Мярка 7.5 / бюджет 815657.24 лв	BG06RDNP001-19.303 S1	ОБЩИНА САМОКОВ (Булстат: 000776491)	"Преустройство на сгради с идентификатор №15285.7.120 по плана на с. Говедарци с цел обособяването им в Туристически информационен център"	297 603,01	297 603,01	100,00%	0,00	0,00	оттеглено по време на оценка								0,00	0,00	0,00

	BG06RDNP001-19.303 S2	ОБЩИНА САМОКОВ (Булстат: 000776491)	"Преустройство на сгради с идентификатор №15285.7.120 по плана на с. Говедарци с цел обособяването им в Туристически информационен център"	297 603,01	297 603,01	100,00%	297 603,01	297 603,01			297 603,01	297 603,01	1	297 603,01	265 392,54	241 491,87	7,97	7,11	6,47
	BG06RDNP001-19.303 S2	ОБЩИНА САМОКОВ (Булстат: 000776491)	"Закупуване на оборудване и обзавеждане за къщата на самоковските зографи за представяне и експониране на местното културно наследство"	49 755,94	49 755,94	100,00%	48 224,11	48 224,11			48 224,11	48 224,11	1	48 224,11	48 224,11	48 224,11	1,29	1,29	1,29

	BG06RDNP001-19.303 S2	СДРУЖЕНИЕ МЛАДЕЖКА АСОЦИАЦИЯ ЕВРИДИКА	„Оборудване за демонстрационно- интерпретативен център“	88 818,78	88 818,78	100,00%	0,00	0,00	оттеглено по време на оценка								0,00	0,00	0,00
	BG06RDNP001-19.682	СДРУЖЕНИЕ МЛАДЕЖКА АСОЦИАЦИЯ ЕВРИДИКА	Оборудване за туристическа атракция - кулинарна работилница за включване на туристи в кулинарни празници и гастрономически турове в района на МИГ Самоков	41 292,54	41 292,54	100,00%	0,00	0,00	оттеглено по време на оценка								0,00	0,00	0,00

	BG06RDNP001-19.682	ОБЩИНА САМОКОВ (Булстат: 000776491)	"Реконструкция на тротоарни площи с настилка от плътен асфалтобетон по централната улица /двустранно/ и велоалея, начало на туристически маршрут в с. Маджаре, община Самоков"	299 219,33	299 219,33	100,00%	0,00	0,00	оттеглено по време на оценка								0,00	0,00	0,00
	BG06RDNP001-19.682	ОБЩИНА САМОКОВ (Булстат: 000776491)	„Реконструкция на площадно пространство между ул. Искър, ул. „Александър Стамболийски“, ул. „Лакатица“, като част от туристически маршрут с. Говедарци, община Самоков, Софийска област”	162 343,50	162 342,50	100,00%	0,00	0,00	оттеглено по време на оценка								0,00	0,00	0,00

	BG06RDNP001-19.826	ОБЩИНА САМОКОВ (Булстат: 000776491)	Закупуване на туристически атракцион-туристическо влакче	266 000,00	266 000,00	100,00%	266 000,00	266 000,00			266 000,00	266 000,00	1	266 000,00	266 000,00	265 613,13	7,13	7,13	7,12
	BG06RDNP001-19.826	ОБЩИНА САМОКОВ (Булстат: 000776491)	Закупуване на туристически атракцион – ледена пързалка-алея	242 200,00	242 200,00	100,00%	242 200,00	242 200,00			242 200,00	242 200,00	1	242 200,00	242 200,00	238 500,00	6,49	6,49	6,39
		Общо за м. 7.5	9	1 744 836,11	1 744 835,11	9,00	854 027,12	854 027,12		0,00	854 027,12	854 027,12	4,00	854 027,12	821 816,65	793 829,11	22,88	22,02	21,27
Мярка 8.6 / бюджет 57 667.08 лв	BG06RDNP001-19.371 S1	БГ ДЪРВЕНИ КЪЩИ ЕООД (ЕИК: 175073401)	Модернизиране на дървопреработвателен цех	193 130,36	96 565,18	50,00%	193 130,36	96 565,18	оттеглен след договор		193130,36	96565,18	1	193 130,36	96 565,18		2,59	2,59	0,00
	BG06RDNP001-19.371 S2	ВАСКОС ЕООД (ЕИК: 130930804)	Закупуване на оборудване за дървопреработка	95 151,13	47 575,57	50,00%	95 151,13	47 575,57			95 151,13	47 575,57	1	95 151,13	47 575,57	47 575,56	1,27	1,27	1,27
		Общо за м. 8.6	2	288 281,49	144 140,75	2	288 281,49	144 140,75			288281,49	144140,75	2	288 281,49	144 140,75	47 575,56	3,86	3,86	1,27

Мерки, финансирани от ОПОС (ЕФРР) 1 120 874.62 лв	1 120 874,62		3,00	3 351 282,00	3 351 282,00	3,00	1 120 646,00	1 120 646,00			1 120 646,00	1 120 646,00	1	1 120 646,00	1 120 646,00	1 052 809,78	99,98	99,98	93,93
Мярка 109 / бюджет 1 120 874.62 лв		ФОНДАЦИЯ "ВЪЗРАЖДАНЕ НА БЕЛЧИН" (ЕИК: 175345157)	"Подкрепа за Natura 2000 в територията на МИГ Самоков"	1 115 318,00	1 115 318,00	100,00%	0,00	0,00	оттеглено								0,00	0,00	0,00
		ФОНДАЦИЯ "ВЪЗРАЖДАНЕ НА БЕЛЧИН" (ЕИК: 175345157)	"Подкрепа за Natura 2000 в територията на МИГ Самоков"	1 115 318,00	1 115 318,00	100,00%	0,00	0,00	отхвърлено	непредставяне на изискуеми документи							0,00	0,00	0,00
		ОБЩИНА САМОКОВ (Булгата: 000776491)	„Изпълнение на дейности за осигуряване на подкрепа за подобряване природозащитното състояние на видове, включени в стратегията за ВОМР на МИГ Самоков“	1 120 646,00	1 120 646,00	100,00%	1 120 646,00	1 120 646,00			1 120 646,00	1 120 646,00	1	1 120 646,00	1 120 646,00	1 052 809,78	99,98	99,98	35,89

		Общо за м.109	3	3 351 282,00	3 351 282,00	3,00	1 120 646,00	1 120 646,00			1 120 646,00	1 120 646,00	1	1 120 646,00	1 120 646,00	1 052 809,78	99,98	99,98	35,89
Мерки, финансирани от ОПРЧР (ЕСФ) 1 355 544.83 лв	1 335 544,83		9,00	2 056 935,09	2 056 935,09	9,00	1 361 754,76	1 361 754,76			1 361 754,76	1 361 754,76	6	1 361 754,76	1 361 754,76	1 068 230,43	101,96249	101,9624 9	79,984618
1.1.1.1-3/ бюджет 358 127.87 лв	BG05M9OP001- 1.084	ОБЩИНА САМОКОВ (Булстат: 000776491)	"Обучение и заетост на търсещите работа, неактивни лица и трайно безработни в община Самоков"	291 588,00	291 588,00	100,00%	289 388,00	289 388,00			289 388,00	289 388,00	1	289 388,00	289 388,00	263 178,07	21,67	21,67	19,71

	BG05M9OP001-1.117	ОБЩИНА САМОКОВ (Булстат: 000776491)	"Подобряване на достъпа до заетост и качеството на работните места чрез обучение и заетост на търсещите работа. неактивни лица и трайно безработни в община Самоков"	100 114,30	100 114,30	100,00%	94 949,80	94 949,80			94 949,80	94 949,80	1	94 949,80	94 949,80	66 871,09	7,11	7,11	5,01
		Общо за м. 1.1.1.1-3	2	391 702,30	391 702,30	2,00	384 337,80	384 337,80			384 337,80	384 337,80	2	384 337,80	384 337,80	330 049,16	28,78	28,78	24,71
1.2.1.6./ бюджет 201 355.00 лв	BG05M9OP001-1.088	Си Комерсиал 7 ЕООД (Булстат: 131139860)	"Подобряване на равния достъп до възможностите за учене и качеството на работните места в Си Комерсиал 7 ЕООД"	201 355,00	201 355,00	100,00%	201 355,00	201 355,00	оттеглено след договор		201 355,00	201 355,00	1	201 355,00	201 355,00	0,00	15,08	15,08	0,00
		Общо за м. 1.2.1.6	1	201 355,00	201 355,00	1,00	201 355,00	201 355,00			201 355,00	201 355,00	1	201 355,00	201 355,00	0,00	15,08	15,08	0,00

1.3.2.3./ бюджет 368 870.71 лв	BG05M9OP001- 2.087	ОБЩИНА САМОКОВ (Булстат: 000776491)	По-добра грижа за хора с увреждания и хора над 65 г. в невъзможност за самообслужване	368 870,71	368 870,71	100,00%	368 870,71	368 870,71			368 870,71	368 870,71	1	368 870,71	368 870,71	331 933,62	27,62	27,62	24,85
		Общо за м. 1.3.2 .3	1	368 870,71	368 870,71	1,00	368 870,71	368 870,71	0,00	0,00	368 870,71	368 870,71	1	368 870,71	368 870,71	331 933,62	27,62	27,62	24,85
3.3.1.7./ бюджет 407 191.25 лв	BG05M9OP001- 1.086	ТРАНСТЕХ ООД (ЕИК: 109554048)	Приспособяване на работниците и "ТРАНСТЕХ" ООД към промените	138 410,73	138 410,73	100,00%			резерва								0,00	0,00	0,00
	BG05M9OP001- 1.086	САМЕЛ - 90 АД	По-добро управление на човешките ресурси, по- здравословни и по- безопасни условия на труд и повече социални придобивки в "Самел-90" АД	390 441,43	390 441,43	100,00%	307 963,92	307 963,92			307 963,92	307 963,92	1	307 963,92	307 963,92	307 020,32	23,06	23,06	22,99

	BG05M9OP001-1.086	ЮЛИЯНА ГЕОРГИЕВА – 2013 ООД	Осигуряване на безопасни условия на труд и адаптиране на "ЮЛИЯНА ГЕОРГИЕВА – 2013" ООД към промените	125 702,53	125 702,53	100,00%	0,00	0,00	оттеглено на етап оценка								0,00	0,00	0,00
	BG05M9OP001-1.086	САТЕЛИТНИ СИСТЕМИ ЕООД	По-добри условия на труд и повече социални придобивки за работещите в "Сателитни системи" ООД	130 119,99	130 119,99	100,00%	99 227,33	99 227,33			99 227,33	99 227,33	1	99 227,33	99 227,33	99 227,33	7,43	7,43	7,43
	BG05M9OP001-1.086	ПАЙП ИНДУСТРИАЛ БЪЛГАРИЯ ООД	Подобряване условията на труд в "Пайп Индустриал България" ООД	310 332,40	310 332,40	100,00%	0,00	0,00	отхвърлено	ППП получава 43 точки при праг на преминаване 60 точки							0,00	0,00	0,00
		Общо за м. 3.3.1.7	5	1 095 007,08	1 095 007,08	5,00	407 191,25	407 191,25			407 191,25	407 191,25	2	407 191,25	407 191,25	406 247,65	30,49	30,49	30,42
ОБЩО за СВОМР:	6 189 119,45		58,00	13 739 926,17	12 156 949,93	58,00	7 561 095,79	6 566 615,97			7 561 095,79	6 566 615,97	38	7 500 992,64	6 179 499,33	5 444 895,99	106,10	99,84	87,98

6.1 Прилагане на процедура за подбор на проекти към стратегия за ВОМР на МИГ:

6.1.1 Прилагане на процедура за подбор на проекти към стратегия за ВОМР на МИГ през 2018 година:

- ***Изпълнение на срокове от индикативния график за приемите по съответните мерки от СВОМР/индикативната годишна работна програма:***

Съгласно първоначално одобрения индикативен график за приемите по мерките от ПРСР през периода бяха планирани приемите по:

- Мярка 7.2 Инвестиции в създаването, подобряването или разширяването на всички видове малка по мащаби инфраструктура
- Мярка 4.2 Инвестиции в преработка/маркетинг на земеделски продукти
- Мярка 4.1 Инвестиции в земеделски стопанства

По мярка 7.2 и мярка 4.2 бяха проведени процедури за подбор на проектни предложения съгласно актуализирания индикативен график. По мярка 4.1 беше обявен прием през месец декември с краен срок 19 февруари 2019 г.

По мерките от ОП „Развитие на човешките ресурси“ индикативния график за прием предвиждаше приемите по мерки:

- Мярка 1.3.2.3. По-добра грижа за хора с увреждания и хора над 65 г. в невъзможност за самообслужване чрез осигуряване на достъп до услуги за социално включване и здравеопазване
- Мярка 1.2.1.6. „Подобряване на равния достъп до възможностите за учене през целия живот за всички възрастови групи, включително чрез професионална ориентация и валидиране на придобитите компетенции“.

Прием по тези мерки не беше отворен. По двете мерки са изготвени насоки за кандидатстване, които към момента са изпратени за съгласуване в УО на ОП РЧР.

По мярката от ОП „Околна среда“ през 2018 г. не бяха планирани приемите.

- ***Действия по информирание и подпомагане подготовката на проекти на потенциалните кандидати;***

Екипът на МИГ Самоков извършваше дейности за информирание, консултиране и подпомагане подготовката на проекти на потенциални кандидати. В офиса на МИГ е документирано предоставянето на консултантска помощ на 35 потенциални кандидати. Те са попълнили Заявление за намерения, оказана им е експертна помощ, получили са информационни материали.

Информирането за предстоящи приемите се осъществяваше паралелно по няколко направления:

- Актуална информация се публикуваше на интернет страница на МИГ Самоков: www.mig-samokov.eu;
- Чрез публикации на обяви и информация в местните вестници „Приятел“ и „Самоков 365“;
- Излъчване на интервюта, репортажи, обяви в местната кабелна телевизия Рила;
- Провеждане на информационни срещи (в селата Драгушиново, Широки дол, Радуил, Марица и Продановци) и семинари в гр. Самоков.

- ***Действия от обявяване на покани за прием на заявления от потенциални получатели на финансова помощ до сключване на договор;***

Обявите за отваряне на приемите и насоките за кандидатстване по мерките от Стратегията бяха публикувани в ИСУН и бяха качени в сайта на www.mig-samokov.eu. Обявите бяха отпечатвани и в местните медии: в Самоковските седмичници в-к „ПРИЯТЕЛ“ са направени 3 обяви и във в-к „САМОКОВ 365“ е отпечатана една обява. Съобщения за приемите бяха правени и по Кабелна телевизия „РИЛА“. Обяви за обявяването на приемите бяха закачени и на таблото на

общината и пред офиса на МИГ-а.

Обявени бяха приеми по трите мерки от ПРСР:

- По мярка 7.2 приемът беше обявен от 23 август до 30 октомври. Подадени бяха 5 проектни предложения, които бяха оценени от назначената КППП от 5 човека. До 11 декември комисията изготви Оценителен доклад, който беше одобрен от УС на 14 декември. Пълната документация за оценката по процедурата BG06RDNP001-19.061 по мярка 7.2 е качена в ИСУН, за което е внесено уведомление в ДФ „Земеделие“ на 20 декември 2018 г.
- По мярка 4.2 приемът беше обявен от 23 август също до 30 октомври, но впоследствие крайният срок беше удължен до 12 ноември. По обявата бяха подадени 2 проектни предложения, които бяха оценени от назначената КППП от 5 човека. Комисията приключи своята работа до 21 декември и изготви Оценителен доклад, който беше одобрен от УС на 2 януари 2019 г. Пълната документация по оценката на проектните предложения по процедура BG06RDNP001-19.070 по мярка 4.2 е качена в ИСУН, за което е внесено уведомление в ДФ „Земеделие“ на 8 януари 2019 г.
- По мярка 4.1 насоките за кандидатстване са качени в ИСУН и е обявен прием от 19 декември 2018 г. до 19 февруари 2019 г.

Оценителните комисии бяха назначавани със заповед на председателя на УС, след като решение за състава им се вземаше от Управителния съвет. За председател и секретар на комисии бяха назначавани членове на екипа на МИГ и на Общото събрание. За оценители бяха назначавани външни експерти и членове на Общото събрание. Изборът на външни експерти – оценители се проведе по утвърдени от УС правила и приключи преди изтичане срока за подаване на проектни предложения по първия по ред прием. Избрани бяха 10 оценители, като са изготвени списъци с външни оценители по всяка мярка, подредени според получените от тях точки на проведените при избора им тестове. УС прие „Правила за избора на външните оценители за включване в комисии за подбор на проектни предложения“.

Обучение на екипа и членове на ОС на МИГ по процедурите за подбор на проекти към стратегията за ВОМР на МИГ и правилата за оценяване на проекти и как технически се осъществява оценката в средата на ИСУН се провеждаше на първото заседание на всяка от оценителните комисии, при наличието на профили за работа в средата на ИСУН на всички участници – оценители от комисии.

6.1.2 Прилагане на процедура за подбор на проекти към стратегия за ВОМР на МИГ през 2019 година:

I. Съгласно първоначално одобрения индикативен график за приеми по мерките от ПРСР през 2019 година бяха планирани приеми по:

- Мярка 4.2 Инвестиции в преработка/маркетинг на земеделски продукти
- Мярка 6.4 Инвестиции в подкрепа на неземеделски дейности
- Мярка 7.2 Инвестиции в създаването, подобряването или разширяването на всички видове малка по мащаби инфраструктура
- Мярка 7.5 Инвестиции за публично ползване в инфраструктура за отдых, туристическа инфраструктура
- Мярка 8.6 Инвестиции в технологии за лесовъдство и в преработката, мобилизирането и търговията на горски продукти

По мярка 4.2, мярка 6.4 и мярка 8.6 не бяха проведени процедури за подбор на проектни предложения съгласно актуализирания индикативен график.

По мерките от ПРСР бяха реализирани следните дейности :

1. По мярка 4.2 изготвеният Оценителен доклад от КППП, беше одобрен от УС на 2 януари 2019 г. Пълната документация по оценката на проектните предложения по процедура

BG06RDNP001-19.070 по мярка 4.2 е качена в ИСУН, за което е внесено уведомление в ДФ „Земеделие“ на 8 януари 2019 г.

2. По мярка 4.1 „**Инвестиции в земеделски стопанства**” приемът на проектни предложения приключи на 19 февруари 2019 г. Комисията за подбор на проектни предложения (КППП) по Процедура **BG06RDNP001-19.189 - МИГ САМОКОВ**, приключи работа на 3 април 2019 г. От постъпилите седем проектни предложения – три са предложени за финансиране, три са включени в списък с резервни и едно е отхвърлено. Оценителният доклад беше одобрен от УС на 5 април 2019 г.

3. По мярка 7.2 „Инвестиции в създаването, подобряването или разширяването на всички видове малка по мащаби инфраструктура“, бе обявен втори прием по процедура № BG06RDNP001-19.061 с неусвоения финансов ресурс в размер на 258 876 лв. от 17.06.2019 г. до 17.09.2019 г. На основание Решение на Управителния съвет от 10.09.2019 г., чл.62, т.4 от Наредба № 22/14.12.2015 г. на МЗХГ срокът за прием на проектни предложения бе удължен до 17.10.2019 г. Подадени бяха 2 проектни предложения, които бяха оценени от назначената КППП от 7 човека. От подадените две проектни предложения, едното премина етапа за ОАСД (административно съответствие и допустимост), а другото е отхвърлено.

До 27 ноември комисията изготви Оценителен доклад, който беше одобрен от УС на 05 декември 2019 г. Пълната документация за оценката по процедурата BG06RDNP001-19.061 по мярка 7.2 е качена в ИСУН, за което е внесено уведомление в ДФ „Земеделие“ на 11 декември 2019 г.

4. По мярка 7.5 „Инвестиции за публично ползване в инфраструктура за отдых, туристическа инфраструктура“ бе обявен прием по процедура № BG06RDNP001-19.303 от 30 септември до 30 декември 2019 г. С решение на УС от 19 декември 2019 г. и от 30.01.2020 г. срокът за прием на проектни предложения по тази мярка бе удължен до 28 февруари 2020 г.

6.1.3 Прилагане на процедура за подбор на проекти към стратегия за ВОМР на МИГ през 2020 година:

През 2020 година МИГ е провела процедури за прием на проектни предложения, съгласувани и одобрени от УО на ПРСР, УО на ОПРЧР, УО на ОПОС съответни по мерки:

ПРСР 2014-2020г.:

- Мярка 7.5. „Инвестиции за публично ползване в инфраструктура за отдых, туристическа инфраструктура”- втора покана
- Мярка 6.4.1. „Инвестиции в подкрепа на неземеделски дейности“

ОПРЧР 2014-2020г.:

- Мярка 1.2.1.6 „Подобряване на равния достъп до възможностите за учене през целия живот за всички възрастови групи, включително чрез професионална ориентация и валидиране на придобитите компетенции”

ОПОС 2014-2020г.

- Мярка „Подобряване на природозащитното състояние на видове в мрежата Натура 2000
- В дните на стартиране на приеми на проектни предложения в ИСУН обявите за тях са поставени пред офиса на МИГ и на видно място в сградата на община Самоков.

По мерките от ПРСР бяха реализирани следните дейности :

1. По мярка 4.2 “Инвестиции в преработка/маркетинг на селскостопански продукти” със заповед №03-РД/1322 от 27.05.2020 г.на изп. Директор на ДФ „Земеделие” бе одобрена процедура за подбор на проектни предложения с код в ИСУН BG06RDNP001-19.070-S1. Одобрено за финансиране и със сключен договор за БФП, е следното проектно предложение:
2. Проектно предложение BG06RDNP001-19.070-0002 с бенефициент фирма „Василев и Тодоров” ООД и размер на одобрената БФП 149 540,56 лв с ДДС с обща стойност на проекта

299081,13лв.

3. По мярка 4.1 „Подкрепа за инвестиции в земеделски стопанства” не бе проведена процедура за подбор на проектни предложения съгласно актуализирания индикативен график.

4. По мярка 6.4.1 „Инвестиции в подкрепа на неземеделски дейности” бяха изготвени насоки за кандидатстване и съгласувани с УО на ПРСР.

5. С решение на УС от 01.06.2020 г. е обявена процедура за прием № BG06RDNP001-19.370-S1 МИГ Самоков от 24 юли до 30 септември 2020 г. От постъпилите шест проектни предложения – три са предложени за финансиране, две са в списъка на резервни и едно е отхвърлено. КППП приключи работата си на 04.01.2021 г. с изготвен оценителен доклад, одобрен от УС на МИГ Самоков на 11.01.2021 г. Пълната документация за оценката по процедурата № BG06RDNP001-19.370-S1 по мярка 4.2 е качена в ИСУН, за което е внесено уведомление в ДФ „Земеделие“ на 15 януари 2021 г.

6. По мярка 7.2 „Инвестиции в създаването, подобряването или разширяването на всички видове малка по мащаби инфраструктура” със заповед №03-РД/1027 от 23.04.2020 г. на Изп. директор на ДФ „Земеделие” бе одобрена процедура за подбор на проектни предложения с код в ИСУН BG06RDNP001-19.061-S1. Одобрени за финансиране и сключени договори за БФП, са следните проектни предложения:

7. Проектно предложение BG06RDNP001-19.061-0001 „Оборудване на балетна школа”, с бенефициент ЧИТАЛИЩЕ – ПАМЕТНИК „ОТЕЦ ПАИСИЙ - 1859” и размер на одобрената БФП 19 050,88 лв с ДДС.

8. Проектно предложение BG06RDNP001-19.061-0002 „Ремонт и реконструкция на културен дом и библиотека в с. Доспей, Община Самоков”, с бенефициент Община Самоков и размер на одобрената БФП 159 849,43 лв с ДДС

9. Проектно предложение BG06RDNP001-19.061-0003 „Подобряване на културната инфраструктура на читалища на територията на Община Самоков”, с бенефициент Община Самоков и размер на одобрената БФП 311 724,21 лв с ДДС.

10. Със заповед №03-РД/1319 от 27.05.2020 г. на Изп. директор на ДФ „Земеделие” бе одобрена процедура за подбор на проектни предложения с код в ИСУН BG06RDNP001-19.061-S2. Все още няма одобрено за финансиране проектно предложение по одобрената процедура.

11. През отчетеният период не бе проведена процедура за подбор на проектни предложения по мярка 7.2, съгласно актуализирания индикативен график.

12. По мярка 7.5 „Инвестиции за публично ползване в инфраструктура за отдых, туристическа инфраструктура” бе обявен прием по процедура № BG06RDNP001-19.303 от 30 септември до 30 декември 2019 г. С решение на УС от 19 декември 2019 г. и от 30.01.2020 г. срокът за прием на проектни предложения по тази мярка бе удължен до 28 февруари 2020 г. В удълженият период на прием постъпи едно проектно предложение. По време на извършване на етапа на ОАСД постъпи заявление от бенефициента Община Самоков за оттегляне на проектното предложение, поради възникнала необходимост от изменения.

13. На основание Решение на Управителния съвет от 15.04.2020 г. и на чл.62, т.4 от Наредба № 22/14.12.2015 г. на МЗХГ, сдружение МИГ „Самоков” обявява процедура за прием на проектни предложения BG06RDNP001-19.303 „МИГ САМОКОВ - мярка 7.5 „Инвестиции за публично ползване в инфраструктура за отдых, туристическа инфраструктура” – втора покана от 16.04.2020 г. до 30.06.2020 г. От постъпилите три проектни предложения – две са предложени за финансиране и едно е отхвърлено. КППП приключи работата си на 11.08.2020 г. Изготвеният оценителен доклад на КППП бе одобрен от УС на 18.08.2020 г.

По мерките от ОП „Развитие на човешките ресурси” индикативния график за прием предвиждаше приеми по мерки:

14. Мярка 1.1.1.1-3 „Достъп до заетост за търсещите работа и неактивните лица, трайно безработни и лица, отдалечени от пазара на труда, чрез местни инициативи за заетост” със решение №РД05-49/ 28.02.2020 г. на ръководителя на УО на ОПРЧР бе одобрена процедура за

подбор на проектни предложения с код в ИСУН BG05M9OP001-1.084- МИГ Самоков „Достъп до заетост за търсещите работа и неактивните лица, трайно безработни и лица, отдалечени от пазара на труда, чрез местни инициативи за заетост”. Одобрени за финансиране и сключени договори за БФП, са следните проектни предложения:

15. Проектно предложение BG05M9OP001-1.084-0001"Обучение и заетост на търсещите работа, неактивни лица и трайно безработни в община Самоков", с бенефициент Община Самоков и размер на БФП 289 388,00 лв.

16. Мярка 1.3.2.3. „По-добра грижа за хора с увреждания и хора над 65 г. в невъзможност за самообслужване чрез осигуряване на достъп до услуги за социално включване и здравеопазване” .

17. През отчетения период не е изготвена процедура за прием на проектни предложения.

18. Мярка 1.2.1.6. „Подобряване на равния достъп до възможностите за учене през целия живот за всички възрастови групи, включително чрез професионална ориентация и валидиране на придобитите компетенции“. През отчетения период по мярката са изготвени насоки за кандидатстване и са съгласувани с УО на ОП РЧР. С решение на УС от 16.10.2020 г е обявена процедура за прием № BG05M9OP001-1.088 - МИГ Самоков „Подобряване на равния достъп до възможностите за учене през целия живот за всички възрастови групи, включително чрез професионална ориентация и валидиране на придобитите компетенции“ 2020 г. от 26.10.2020 г. до 26.11.2020 г. В този период на прием бе подадено едно проектно предложение. Със заповед №15/01.12.2020г бе сформирана КППП, състояща се от 7 члена. Работата на КППП приключи с изготвен оценителен доклад на 19.01.2021 г. Докладът и списъкът с одобреното за финансиране проектно предложение бе одобрен от Управителния съвет на МИГ Самоков на 19.01.2021 г.

19. Мярка 3.3.1.7. Приспособяване на работниците, предприятията и предприемачите към промените

20. През отчетения период не е изготвена процедура за прием на проектни предложения.

21. По мярка „Подобряване на природозащитното състояние на видове в мрежата Натура 2000 чрез подхода ВОМР в територията на МИГ Самоков“ от ОП „Околна среда“ бе обявен прием по процедура № BG16M1OP002-3.017 от 30 октомври 2019 г. до 30 януари 2020 г.

22. В периода на прием не бяха постъпили проектни предложения. С решение на УС от 29.01.2020 г. срокът за прием бе удължен до 02.04.2020 г. В следствие, поради влошената епидемична обстановка на територията на страната ни с решение на УС от 30.03.2020 г срокът за прием бе удължен до 03.08.2020 година.

23. В този период на прием постъпиха 3 проектни предложения. На 05.08.2020г. е постъпило писмо до УО на ОПОС и МИГ Самоков с вх.№32/05.08.2020г. от Фондация „Възраждане за Белчин“, с което оттеглят проектно предложение с BG16M1OP002-3.017-0001 подадено на 02.04.2020г. В този случай след оттегляне на проектното предложение, за оценка остават две проектни предложения.

24. Комисията за подбор на проектни предложения (КППП) по № BG16M1OP002-3.017 - МИГ САМОКОВ, приключи работа на 15 септември 2020 г. От постъпилите две проектни предложения – едното е предложено за финансиране, а другото е отхвърлено, поради липса на документи и допълнителна информация. Оценителният доклад беше одобрен от УС на 17 септември 2020 г.

25. Ръководителят на УО на ОПОС одобри оценителния доклад и предложеното за финансиране проектно предложение с номер в ИСУН BG16M1OP002-3.017-0003 и наименование „Изпълнение на дейности за осигуряване на подкрепа за подобряване природозащитното състояние на видове, включени в стратегията за ВОМР на МИГ Самоков” с бенефициент Община Самоков и БВП 1 120 646,00 лв. с решение №191/23.10.2020 г. за предоставяне на безвъзмездна финансова помощ. На 23.11.2020 година Община Самоков подписа Административен договор № Д-34-150 /23.11.2020 г. с УО на ОПОС за предоставяне на БФП.

6.1.4 Прилагане на процедура за подбор на проекти към стратегия за ВОМР на МИГ през 2021 година:

МИГ е разработила Индикативна годишна работна програма за 2021г. за приемите по съответните мерки от стратегията за ВОМР, която е одобрена с Протокол от 16.12.2020г. на УС на МИГ.

1. На 22.01.2021г. МИГ Самоков обявява процедура за подбор на проекти за безвъзмездна финансова помощ BG05M9OP001-1.086 „МИГ Самоков – Приспособяване на работниците, предприятията и предприемачите към промените“ с финансовата подкрепа на ОПРЧР за периода 2014-2020г., с краен срок на кандидатстване 23.02.2021г. 17.30ч. Подадени са 5 проектни предложения. Със заповед №4/24.02.2021г. е сформирана КППП, състояща се от 7 члена. Работата на КППП приключи с изготвен оценителен доклад 20.09.2021 г. Докладът и списъкът с одобрените за финансиране проектни предложения е одобрен от Управителния съвет на МИГ Самоков на 20.09.2021 г.

2. На 25.02.2021г. МИГ САМОКОВ обявява процедура за подбор на проектни предложения за безвъзмездна финансова помощ по процедура BG05M9OP001-1.117 „МИГ Самоков – Достъп до заетост за търсещите работа и неактивните лица, трайно безработни и лица, отдалечени от пазара на труда, чрез местни инициативи за заетост“ с краен срок до **30.03.2021 г., 17:30 часа**. Процедурата за безвъзмездна финансова помощ се реализира с финансовата подкрепа на Европейския Социален Фонд чрез приноса на ОП РЧР за Водено от общностите местно развитие. Със заповед №6 и 6.1./24.02.2021г. е сформирана КППП, състояща се от 7 члена и двама наблюдатели.. Работата на КППП приключи с изготвен оценителен доклад 10.06.2021 г. Докладът и списъкът с одобреното за финансиране проектно предложение е одобрен от Управителния съвет на МИГ Самоков на 10.06.2021 г.

3. На 08.03.2021г. на основание Решение на Управителния съвет от 04.02.2021г., чл.62, т.4 от Наредба № 22/14.12.2015 г. на МЗХГ, СДРУЖЕНИЕ „МИГ САМОКОВ“ обявява процедура за прием на проектни предложения BG06RDNP001 – 19.371 „МИГ САМОКОВ – **Мярка 8.6** „Инвестиции в технологии за лесовъдство и в преработката, мобилизирането и търговията на горски продукти“ от **08.03.2021** година до **08.06.2021** година. Подадено е едно проектно предложение. Със заповед №13/11.06.2021г. е сформирана КППП, състояща се от 7 члена. Работата на КППП приключва с изготвен оценителен доклад на 17.08.2021г. Докладът и списъкът с одобрените за финансиране проектни предложения е одобрен от Управителния съвет на МИГ Самоков на 17.08.2021 г.

4. На 19.03.2021г. СНЦ „Местна инициативна група Самоков“ публикува за обществено обсъждане проект на Условия за кандидатстване по процедура за подбор на проектни предложения BG05M9OP001-2.087 – „МИГ Самоков – По- добра грижа за хора с увреждания и хора над 65 г. в невъзможност за самообслужване чрез осигуряване на достъп до услуги за социално включване и здравеопазване“, финансирана по ОПРЧР 2014-2020 г. от Стратегията за Водено от общностите местно развитие на МИГ Самоков.

5. На 29.03.2021 год. е подписан тристранен административен договор за предоставяне на безвъзмездна финансова помощ по мярка 7.5 „Инвестиции за публично ползване в инфраструктура за отдих, туристическа инфраструктура“ от стратегията за водено от общностите местно развитие на МИГ Самоков. Одобреното проектно предложение с наименование „Преустройство на сгради с идентификатор №15285.7.120 по плана на с. Говедарци с цел обособяването им в Туристически информационен център“ с бенефициент Община Самоков е на стойност 297 603,01 лв., финансиран по ПРСР 2014-2020г.

6. На 13.04.2021 г е подписан договор BG05M9OP001-1.088-0001 за предоставяне на безвъзмездна финансова помощ по процедура „Подобряване на равния достъп до възможностите за учене през целия живот за всички възрастови групи, включително чрез професионална ориентация и валидиране на придобитите компетенции“, финансирана по ОПРЧР 2014-2020 г. от Стратегията за Водено от общностите местно развитие на МИГ Самоков. Одобреното проектно предложение с наименование "Подобряване на равния достъп до

възможностите за учене и качеството на работните места в Си Комерсиал 7 ЕООД“ с бенефициент „Си Комерсиал 7“ ЕООД е на стойност 201 355,00 лв.

7. Във връзка с одобреното от Правителството на Република България единадесето изменение на Програмата за развитие на селските райони 2014 – 2020 г. с което се осигурява допълнително финансиране към СВОМР на МИГ Самоков в размер на до 799 000 лв. за операции по подмярка 19.2 „Прилагане на операции в рамките на стратегии за Водено от общностите местно развитие” и с до 114 000 лв. за дейности по подмярка 19.4. „Текущи разходи и популяризиране на стратегия за Водено от общностите местно развитие”, сдружението МИГ Самоков в периода от 15.04.2021 г до 22.04.2021 г вкл. провежда обществено обсъждане за разпределение на средствата по мерки от Стратегията, както и отразяването им в изходните индикатори и в индикаторите за резултат.

8. На 14.05.2021г. МИГ Самоков обявява процедура за подбор на проекти за безвъзмездна финансова помощ: № BG05M9OP001-2.087 „МИГ Самоков – По- добра грижа за хора с увреждания и хора над 65 г. в невъзможност за самообслужване чрез осигуряване на достъп до услуги за социално включване и здравеопазване” Мярка 1.3.2.3., с финансовата подкрепа на ОП РЧР. Със заповед №14/22.06.2021г. е сформирана КППП, състояща се от 7 члена. Работата на КППП приключва с изготвен оценителен доклад на 10.08.2021г. Докладът и списъкът с одобрените за финансиране проектни предложения е одобрен от Управителния съвет на МИГ Самоков на 17.08.2021 г.

9. На 30 юни 2021 г. Община Самоков официално стартира изпълнението на проект с наименование „Изпълнение на дейности за осигуряване на подкрепа за подобряване природозащитното състояние на видове, включени в стратегията за Водено от общностите местно развитие на Местната инициативна група Самоков“. Проекта се финансира чрез процедура № BG16M1OP002-3.017 „Подобряване на природозащитното състояние на видове от мрежата Натура 2000 чрез подхода ВОМР в територията на МИГ Самоков“ от Оперативна програма „Околна среда 2014-2020“.

10. На 02.09.2021г. е подписан договор BG05M9OP001-1.117-0001 за предоставяне на безвъзмездна финансова помощ по процедура „Достъп до заетост за търсещите работа и неактивните лица, трайно безработни и лица, отдалечени от пазара на труда, чрез местни инициативи за заетост“, финансирана по ОПРЧР 2014-2020 г. от Стратегията за Водено от общностите местно развитие на МИГ Самоков. Одобреното проектно предложение с наименование „Подобряване на достъпа до заетост и качеството на работните места чрез обучение и заетост на търсещите работа, неактивни лица и трайно безработни в община Самоков“ с бенефициент Община Самоков е на стойност 94 949,80 лв.

11. На 08.09.2021г. на основание Решение на Управителния съвет от 30.08.2021г., чл.62, т.4 от Наредба № 22/14.12.2015 г. на МЗХГ, СДРУЖЕНИЕ “МИГ САМОКОВ” обявява процедура за прием на проектни предложения BG06RDNP001 – 19.371 „МИГ САМОКОВ – Мярка 8.6 „Инвестиции в технологии за лесовъдство и в преработката, мобилизирането и търговията на горски продукти“ от 08.09.2021 година до 08.12.2021 година – втори прием.

12. На 20.10.2021 г. са подписани два административни договора за предоставяне безвъзмездна финансова помощ по процедура BG05M9OP001-1.086 “МИГ Самоков-Приспособяване на работниците, предприятия и предприемачите към промените” от Оперативна програма „Развитие на човешките ресурси” 2014-2020 г., с финансовата подкрепа на Европейския социален фонд. Първото одобрено проектно предложение е с наименование „По – добро управление на човешките ресурси, по- здравословни и по- безопасни условия на труд и повече социални придобивки в „Самел -90” АД” е на стойност 307 963,92 лв. Второто одобрено проектно предложение е с наименование „По-добри условия на труд и повече социални придобивки за работещите в „Сателитни системи“ ООД” е на стойност 99 227,33 лв. безвъзмездна финансова помощ.

13. На 22.10.2021 г. е подписан Административен договор за предоставяне на безвъзмездна финансова помощ по процедура № BG06RDNP001-19.303 „МИГ САМОКОВ по Мярка 7.5 „Инвестиции за публично ползване в инфраструктура за отдых, туристическа инфраструктура“ от Програмата за развитие на селските райони за периода 2014-2020 г., с финансовата подкрепа

на Европейския земеделски фонд за развитие на селските райони чрез Стратегията за водено от общностите местно развитие на МИГ Самоков. Одобреното проектно предложение е с наименование „Закупуване на оборудване и обзавеждане за къщата на самоковските зографи за представяне и експониране на местното културно наследство” е на стойност 49755,94 лв. и с бенефициент Община Самоков.

14. На 22.10.2021 г. е подписан Административен договор за предоставяне на безвъзмездна финансова помощ по Стратегията за ВОМР на МИГ- Самоков , финансирана по подмярка 19.2. от Програмата за развитие на селските райони за периода 2014 – 2020г., съфинансирана от Европейския земеделски фонд за развитие на селските райони. Безвъзмездната финансова помощ се предоставя за реализирането на одобрен проект с наименование „Закупуване на картофокомбайн ” на бенефициент Радостина Караджина – ЗП по процедура BG06RDNP001-19.189 по мярка 4.1 „Инвестиции в земеделски стопанства“ от Стратегията за ВОМР на СНЦ „МИГ-Самоков“.

15. На 27.10.2021 г. е подписан административен договор за предоставяне безвъзмездна финансова помощ по процедура № BG06RDNP001-19.370 „МИГ САМОКОВ – мярка 6.4.1 „Инвестиции в подкрепа на неземеделски дейности“ от Програмата за развитие на селските райони за периода 2014-2020 г., с финансовата подкрепа на Европейския земеделски фонд за развитие на селските райони.

Одобреното проектно предложение е с наименование „Инвестиции в производствено оборудване за алуминиева и ПВЦ дограма” е на стойност 155 565 лв., от които 116 565 лв. безвъзмездна финансова помощ

16. На 01.11.2021 г. е подписан Административен договор за предоставяне на безвъзмездна финансова помощ по процедура №BG06RDNP001-19.189- мярка 4.1 „Инвестиции в земеделски стопанства“ от Стратегията за ВОМР на МИГ Самоков, подмярка 19.2. от Програмата за развитие на селските райони за периода 2014 – 2020г., съфинансирана от Европейския земеделски фонд за развитие на селските райони. Одобреният проект е с наименование „Модернизиране на кравеферма в село Рельово, община Самоков, област София”, фирма „Хоум Фууд” ЕООД.

17. На 05.11.2021 г. е подписан Административен договор за предоставяне на безвъзмездна финансова помощ по процедура № BG06RDNP001-19.061 „МИГ САМОКОВ по Мярка 7.2 „Инвестиции в създаването, подобряването или разширяването а всички видове малка по мащаби инфраструктура” от Програмата за развитие на селските райони за периода 2014-2020 г., с финансовата подкрепа на Европейския земеделски фонд за развитие на селските райони чрез Стратегията за водено от общностите местно развитие на МИГ Самоков. Одобреното проектно предложение с наименование „ Благоустрояване на спортна площадка и стадион в с. Бели Искър и модернизиране на стадион в двора на СУ“ Никола Велчев“- гр. Самоков” е на стойност 131 962,74 лв.

18. На 11.11.2021г. МИГ Самоков обявява Обществено обсъждане на ПРОЕКТ НА УСЛОВИЯ ЗА КАНДИДАТСТВАНЕ по процедура за подбор BG06RDNP001-19.516 – МИГ САМОКОВ мярка 4.2 “ Инвестиции в преработка/маркетинг на селскостопански продукти ” на проектни предложения по мярка 4.2 “ Инвестиции в преработка/маркетинг на селскостопански продукти ” финансирана по ПРСР 2014-2020 г. от Стратегията за Водено от общностите местно развитие на МИГ Самоков.

19. На 01.12.2021 г. е подписан договор BG05M9OP001-2.087-0001 за предоставяне на безвъзмездна финансова помощ по процедура „По- добра грижа за хора с увреждания и хора над 65 г. в невъзможност за самообслужване чрез осигуряване на достъп до услуги за социално включване и здравеопазване” финансирана по ОПРЧР 2014-2020 г. от Стратегията за Водено от общностите местно развитие на МИГ Самоков. Одобреното проектно предложение с наименование „По- добра грижа за хора с увреждания и хора над 65 г. в невъзможност за самообслужване чрез осигуряване на достъп до услуги за социално включване и здравеопазване“ с бенефициент Община Самоков е на стойност 368 870,71 лв.

През 2021г. МИГ е изготвила следните процедури за прием на проектни предложения по мерки

1.1.1.1-3. „Подобряване на равния достъп до възможностите за учене през целия живот за всички възрастови групи, включително чрез професионална ориентация и валидиране на придобитите компетенции“ , 3.3.1.7. “МИГ Самоков- Приспособяване на работниците, предприятията и предприемачите към промените” 1.3.2.3 „МИГ Самоков – По- добра грижа за хора с увреждания и хора над 65 г. в невъзможност за самообслужване чрез осигуряване на достъп до услуги за социално включване и здравеопазване”, Мярка 8.6 „Инвестиции в технологии за лесовъдство и в преработката, мобилизирането и търговията на горски продукти от стратегията за ВОМР. Документите са съгласувани и одобрени от УО на ПРСР, УО на ОПРЧР. В дните на стартиране на приеми на проектни предложения в ИСУН обявите за тях са поставени пред офиса на МИГ и на видно място в сградата на община Самоков.

6.1.5 Прилагане на процедура за подбор на проекти към стратегия за ВОМР на МИГ през 2022 година:

МИГ е разработила Индикативна годишна работна програма за 2022г. за приемите по съответните мерки от стратегията за ВОМР, която е одобрена с Протокол от 27.09.2021 г. на УС на МИГ.

1. На 05.01.2022 г. е подписан тристранен административен договор № **BG06RDNP001-19.189-0004-C01** с бенефициент фирма „БЪРЗАНОВ АГРОТРЕЙД“ ООД за предоставяне на безвъзмездна финансова помощ по мярка 4.1 „Инвестиции в земеделски стопанства“ от Стратегията за ВОМР на МИГ Самоков, подмярка 19.2. от Програмата за развитие на селските райони за периода 2014 – 2020г., съфинансирана от Европейския земеделски фонд за развитие на селските райони. Проектното предложение с наименование „Закупуване на техника за стопанството“ е на стойност 56 362,28 лв. безвъзмездна финансова помощ.

2. На 24.01.2022 г. МИГ Самоков обявява процедура с няколко срока за кандидатстване за подбор на проекти за безвъзмездна финансова помощ № **BG06RDNP001-19.516 – МИГ САМОКОВ мярка 4.2 „Инвестиции в преработка/ маркетинг на селскостопански продукти“**, финансирана по ПРСР 2014-2020 г. от Стратегията за Водено от общностите местно развитие на МИГ Самоков, с краен срок на кандидатстване 25.04.2022г. 17.30ч. През периода на прием не е подадено проектно предложение.

3. На 23.02.2022 г. с Протокол на УС на МИГ Самоков е одобрен Оценителен доклад на КППП по Оценителна сесия BG06RDNP001-19.371-S2 по Процедура **BG06RDNP001-19.371 МИГ САМОКОВ - Мярка 8.6 "Инвестиции в технологии за лесовъдство и в преработката, мобилизирането и търговията на горски продукти"**, финансирана по ПРСР 2014-2020 г. от Стратегията за Водено от общностите местно развитие на МИГ Самоков. Одобрено за финансиране е едно проектно предложение на фирма „Васкос“ ЕООД за Закупуване на оборудване за дървопреработка. Със заповед №РД 03-РД/5352 от 28.11.2022 година на зам. изп. директор на ДФ „Земеделие“ за одобрение на процедура за подбор на проектни предложения с код в ИСУН BG06RDNP001-19.371-S2, проведена от МИГ Самоков е одобрено за финансиране проектно предложение на фирма „Васкос“ ЕООД. На 20.12.2022 г. е подписан тристранен административен договор № BG06RDNP001-19.371-0002-C01 за предоставяне на БФП между ДФ „Земеделие“, фирма „Васкос“ ЕООД и МИГ Самоков.

4. На **05.04.2022** г. е подписан тристранен административен договор № **BG06RDNP001-19.061-0007-C01** с бенефициент Община Самоков за предоставяне на безвъзмездна финансова помощ по мярка 7.2 „Инвестиции в създаването, подобряването или разширяването на всички видове малка по мащаби инфраструктура“ от Стратегията за ВОМР на МИГ Самоков по Програма за развитие на селските райони – 2020 г. Проектното предложение с наименование „Ремонт и обновяване на зала за мероприятия към читалище “Михаил Дашин 1911”, с.Драгушиново е на стойност 159 406,54 лв. безвъзмездна финансова помощ.

5. На **05.04.2022 г.** е подписан тристранен Административен договор с бенефициент фирма „Анро 73“ ООД за предоставяне на безвъзмездна финансова помощ по мярка 4.2 “Инвестиции в преработка/маркетинг на селскостопански продукти” от Стратегията за ВОМР на МИГ Самоков, подмярка 19.2. от Програмата за развитие на селските райони за периода 2014 – 2020г., съфинансирана от Европейския земеделски фонд за развитие на селските райони. Проектното предложение с наименование „Модернизиране на цех за обработка, разфасовка и пакетиране на зеленчуци“ е на стойност 112 900, 00 лв., от които 56 450,00 лв. са безвъзмездна финансова помощ.

6. С решение на УС от 18.05.2022 г., чл.62, т.4 от Наредба № 22/14.12.2015 г. на МЗХГ е обявен втори прием по процедура № **BG06RDNP001-19.516 – МИГ САМОКОВ мярка 4.2 „Инвестиции в преработка/ маркетинг на селскостопански продукти“ от 25.05.2022 г. до 31.08.2022 г. вкл./17.30 ч./** Подадено е едно проектно предложение. Със заповед №7 от 01.09.2022 г. е сформирана КППП, състояща се от 8 члена. Работата на КППП не е приключила към крайната дата на отчетния период -31.12.2022 г.

7. С решение на Общото събрание от 03.06.2022 г. на СНЦ „МИГ Самоков“ за кандидатстване с проектно предложение и реализиране на проект по процедура № **BG06RDNP001-19.610** Подбор на проектни предложения по подмярка 19.1 „Помощ за подготвителни дейности“ от мярка 19 „Водено от общностите местно развитие“ от ПРСР 2014 - 2020 г. от Програма за развитие на селските райони 2014-2020г. на **25.07.2022 г.** е регистрирано в системата на ИСУН проектно предложение с наименование „Подготвителни дейности за разработване на Стратегия за Водено от общностите местно развитие на МИГ Самоков за периода 2023-2027г.“ и код в ИСУН **BG06RDNP001-19.610-0010** с бенефициент МИГ Самоков.

8. На 09.08.2022 г. СНЦ „Местна инициативна група Самоков“ публикува за обществено обсъждане проект на Условия за кандидатстване по процедура за подбор на проектни предложения **BG06RDNP001-19.682 – МИГ САМОКОВ мярка 7.5 „Инвестиции за публично ползване в инфраструктура за отдых, туристическа инфраструктура“** финансирана по ПРСР 2014-2020 г. от Стратегията за Водено от общностите местно развитие на МИГ Самоков.

9. На **16.08.2022 г.** е подписан тристранен Административен договор с бенефициент фирма „Емиза“ ЕООД за предоставяне на безвъзмездна финансова помощ по мярка 6.4 “Инвестиции в подкрепа на неземеделските дейности” от Стратегията за ВОМР на МИГ Самоков, подмярка 19.2. от Програмата за развитие на селските райони за периода 2014 – 2020г., съфинансирана от Европейския земеделски фонд за развитие на селските райони. Проектното предложение с наименование „Закупуване на оборудване за Автоцентър Емиза“ е на стойност 123 540.00 лв. /без ДДС/ от които 92 655.00 лв./без ДДС/ БФП.

10. На основание Протокол от **22.08.2022 г.** на УС на МИГ Самоков са одобрени насоки за кандидатстване и обява по процедура за подбор на проектни предложения № **BG06RDNP001-19.682** "МИГ САМОКОВ– мярка 7.5 „Инвестиции за публично ползване в инфраструктура за отдых, туристическа инфраструктура“ с няколко срока за кандидатстване от СВОМР на МИГ Самоков. Обявен е прием на проектни предложения по процедурата с първи период на прием от 23 септември 2022 г. до 23 декември 2022 г. - 17,30 часа. През този период на прием не е постъпило проектно предложение в системата на ИСУН 2020.

11. На **07.11.2022 г.** е подписан тристранен Административен договор с бенефициент фирма „КИНОПОЛИС САМОКОВ“ ЕООД за предоставяне на безвъзмездна финансова помощ по мярка 6.4 “Инвестиции в подкрепа на неземеделските дейности” от Стратегията за ВОМР на МИГ Самоков, подмярка 19.2. от Програмата за развитие на селските райони за периода 2014 – 2020г., съфинансирана от Европейския земеделски фонд за развитие на селските райони. Проектното предложение с наименование „Инвестиции в линия за производство на възглавници

от отпадъчна от текстилното производство силиконова вата и дунапрен“ е на стойност 168 555.00 лв. от които 126 416.25 лв. БФП.

12. С решение на Общото събрание от 03.06.2022 г. на СНЦ „МИГ Самоков“ за кандидатстване с проектно предложение и реализиране на проект по процедура №BG06RDNP001-19.607 - Подбор на проектни предложения за вътрешнотериториално и транснационално сътрудничество по подмярка 19.3 „Подготовка и изпълнение на дейности за сътрудничество на местни инициативни групи“ от мярка 19 „Водено от общностите местно развитие“ от ПРСР 2014 - 2020 г. са подадени две проектни предложения :

1. **На 30.12.2022 г** е подадено проектно предложение за сътрудничество по процедура № BGRDNP001-19.607 по подмярка 19.3 „Подготовка и изпълнение на дейности за сътрудничество на местни инициативни групи“ от мярка 19 „водено от общностите местно развитие“ от програма за развитие на селските райони 2014-2020 в партньорство с СНЦ „МИГ Лясковец – Стражица“, СНЦ „МИГ Белене - Никопол“ и СНЦ „Троян-Априлци-Угърчин“. **Проектно предложение с наименование „Дигитална местна общност - иновация за живи селски райони! Това е твоя Live! Дигитален хъб и мобилно приложение за промотиране на характерни за местните територии и общности ресурси“ е с рег. Номер BG06RDNP001-19.607-0007 в системата на ИСУН 2020.**
2. **На 29.11.2022 г** е подадено проектно предложение за сътрудничество по процедура № BGRDNP001-19.607 по подмярка 19.3 „Подготовка и изпълнение на дейности за сътрудничество на местни инициативни групи“ от мярка 19 „водено от общностите местно развитие“ от програма за развитие на селските райони 2014-2020 в партньорство със СНЦ „МИГ Чирпан“ - кандидат от българска страна и пет местни инициативни групи от Словения /МИГ От Похорие до Бохор- водещ кандидат от Словенска страна/. **Проектно предложение с наименование „Да усетим аромата на билките“ е с рег. Номер BG06RDNP001-19.607-0005 в системата на ИСУН 2020.**

6.1.6 Прилагане на процедура за подбор на проекти към стратегия за ВОМР на МИГ през 2023 година:

МИГ е разработила Индикативна годишна работна програма за 2023г. за приемите по съответните мерки от стратегията за ВОМР, която е одобрена с Протокол от 04.01.2023 г. на УС на МИГ.

1. На основание Решение на Управителния съвет от 04.01.2023 г. и заповед на Зам.-председателят на УС на МИГ Самоков, бе обявен втори прием на проектни предложения по процедура № BG06RDNP001-19.682 – "МИГ САМОКОВ– мярка 7.5 „Инвестиции за публично ползване в инфраструктура за отдых, туристическа инфраструктура“ с няколко срока за кандидатстване, финансирана по Програма за развитие на селските райони” 2014-2020 г. от Стратегията за Водено от общностите местно развитие на МИГ Самоков, с начален срок 09.01.2023 г и краен срок 23.03.2023 г. 17,30 часа. В срока на прием по процедурата в ИСУН 2020 са регистрирани 3 /три/ проектни предложения. С решение на УС от 24.03.2023 г и издадена заповед на Зам.-председателя на УС на МИГ Самоков, бе сформирана Комисия за подбор на проектни предложения (КППП) за извършване на оценка на постъпилите проектни предложения. Към 31.12.2023г. оценката на проектните предложения не е приключила.

2. В периода 20.02.2023 г. до 27.02.2023 г. (включително) МИГ Самоков проведе обществено обсъждане проект на Условия за кандидатстване по процедура за подбор на проектни предложения BG06RDNP001-19.555 – МИГ САМОКОВ: мярка 7.2 “Инвестиции в създаването, подобряването или разширяването на всички видове малка по мащаби инфраструктура” финансирана по ПРСР 2014-2020 г. от Стратегията за Водено от общностите местно развитие на МИГ Самоков. В рамките на срока на общественото обсъждане (20.02.2023

г. - 27.02.2023 г.) на документите, определящи условията за кандидатстване и условията за изпълнение на одобрените проекти по процедура № BG06RDNP001-19.555 – МИГ САМОКОВ: мярка 7.2 “Инвестиции в създаването, подобряването или разширяването на всички видове малка по мащаби инфраструктура”, финансирана по Програма за развитие на селските райони” за периода 2014-2020 г., няма постъпили възражения и предложения.

3. На 13.03.2023 г. Председателят на УС на СНЦ „МИГ Самоков“, Владимир Георгиев подписа Административен договор №РД 50-37/13.03.2023 г. за предоставяне на безвъзмездна финансова помощ за подготвителни дейности по процедура № BG06RDNP001-19.610 по подмярка 19.1 „Помощ за подготвителни дейности“ от мярка 19 „Водено от общностите местно развитие“ от Програма за развитие на селските райони 2014-2020.

Проектното предложение с наименование „Подготвителни дейности за разработване на Стратегия за Водено от общностите местно развитие на МИГ Самоков за периода 2023- 2027“ е на стойност 48 870,04 лв. безвъзмездна финансова помощ и срок за изпълнение - шест месеца. Местна инициативна група Самоков проведе 12 /дванадесет/ информационни срещи и една информационна конференция, част от информационната кампания, във връзка с процеса на разработване на СВОМР за програмен период 2023- 2027 г. Кампанията протече при засилен интерес от страна на местната общност, като присъстващите представляваха заинтересованите страни от групите на публичния, стопанския и нестопанския сектор, а именно местната власт, образователни институции, земеделски стопани, микропредприятия, читалища, НПО, спортни клубове, физически лица, включително млади хора и малцинствени етнически групи. На проведените информационни събития взеха участие над 200 участника. Проектът е отчетен през месец септември 2023г. и разходите са възстановени през месец декември 2023г.

4. На 30 март 2023 г. МИГ Самоков обяви процедура за прием на проектни предложения BG06RDNP001-19.555 – МИГ САМОКОВ: мярка 7.2 “Инвестиции в създаването, подобряването или разширяването на всички видове малка по мащаби инфраструктура” с няколко срока за кандидатстване.

- В периода на прием от **30.03.2023 г до 30.06.2023 г.** включително не бяха подадени проектни предложения.

- С решение на УС от 29.06.2023 година и заповед на зам. Председателя на УС срока за прием на проектни предложения за безвъзмездна финансова помощ по процедура № BG06RDNP001-19.555 – МИГ САМОКОВ: мярка 7.2 “Инвестиции в създаването, подобряването или разширяването на всички видове малка по мащаби инфраструктура” с няколко срока за кандидатстване от Стратегията за ВОМР бе удължен до **31 юли 2023 г.** включително.

- През удължения период на прием постъпиха две проектни предложения. Бе сформирана комисия за оценка на проектите предложения. По време на оценката, през месец декември 2023г., проектите предложения бяха оттеглени от бенефициентите.

5. На 17.04.2023г. и 18.04.2023г. Сдружение МИГ Самоков, съвместно с Община Самоков, Фондация СИИД и Кулинарните фестивали на България, проведеха „Фестивал на картофа“ по проект №BG06RDNP001-19.355-0010 „Експониране и запазване на традиционния местен поминък на териториите на МИГ „Ардино - Джебел“ и МИГ Самоков за поколенията“ за вътрешнотериториално и транснационално сътрудничество по подмярка 19.3

„Подготовка и изпълнение на дейности за сътрудничество на местни инициативни групи“ от мярка 19 „Водено от общностите местно развитие“ от ПРСР 2014 - 2020г.“, по Административен договор №РД50-87/28.07.2021г

6. На 15.05.2023 г. с Протокол на УС на МИГ Самоков е одобрен Оценителен доклад на КППП по Оценителна сесия BG06RDNP001-19.516-S1, МИГ САМОКОВ - Мярка 4.2

„Инвестиции в преработка/ маркетинг на селскостопански продукти“, финансирана по ПРСР 2014-2020 г. от Стратегията за Водено от общностите местно развитие на МИГ Самоков. Одобрено за финансиране е едно проектно предложение на фирма Париджата ЕООД , ЕИК: 206407955 за „Изграждане на цех за сушене на плодове, ядки и производство на ядков тахан“.

7. На 12.09.2023 г., от 16:00 часа, в гр. Самоков, ул. „Цар Борис III“ №1, Младежки дом Самоков бе проведено Обществено обсъждане на проект на Стратегия за Водено от общностите местно развитие за програмен период 2023-2027 г. Дейността е част от изпълнението на проект

„Подготвителни дейности за разработване на Стратегия за Водено от общностите местно развитие на Местна инициативна група Самоков“, във връзка с договор за предоставяне на безвъзмездна финансова помощ № РД 50-37/13.03.2023 г. по подмярка 19.1. „Помощ за подготвителни дейности“ на мярка 19 „Водено от общностите местно развитие“ от Програмата за развитие на селските райони 2014 – 2020г.

8. На 14.09.2023г. бе подписан Административен договор №РД50-182/14.09.2023 г., за предоставяне на безвъзмездна финансова помощ по Подмярка 19.3 „Подготовка и изпълнение на дейности за сътрудничество на местни инициативни групи“ от мярка 19 „Водено от общностите местно развитие“, финансирана от ПРСР 2014 – 2020г. за изпълнение на проект за транснационално сътрудничество. В проектът за сътрудничество участват пет Местни инициативни групи от Словения с водещ партньор МИГ От Похорие до Бохор и две български местни инициативни групи: МИГ Чирпан/водещ партньор от българска страна/ и МИГ Самоков. Стойността на проектното предложение е 390 836,00 лв., от които: 351 754,60лв. от ЕЗФРСР и 39 083,60 лв. национално финансиране. Срокът му за изпълнение е 24 месеца. На 21.09.2023 година е подписан Административен договор №РД50- 186/21.09.2023г. за вътрешнотериториално сътрудничество по подмярка 19.3 „Подготовка и изпълнение на дейности за сътрудничество на местни инициативни групи“ от мярка 19 „Водено от общностите местно развитие“ от ПРСР 2014 – 2020 г., в партньорство с СНЦ „МИГ Лясковец – Стражица“-водещ партньор, СНЦ „МИГ Самоков“, СНЦ „МИГ Белене - Никопол“ и СНЦ

„Троян-Априлци-Угърчин“. Одобреното проектно предложение е с наименование „Дигитална местна общност - иновация за живи селски райони! Това е твоя Live! Дигитален хъб и мобилно приложение за промотиране на характерни за местните територии и общности ресурси“ на обща стойност 284692,18лв.

9. С решение на Общото събрание от 22.12.2023 г. на СНЦ „МИГ Самоков“ за кандидатстване с проектно предложение и реализиране на проект по процедура № BG06RDNP001-19.607 - Подбор на проектни предложения за сътрудничество по подмярка 19.3

„Подготовка и изпълнение на дейности за сътрудничество на местни инициативни групи“ от мярка 19 „Водено от общностите местно развитие“ от ПРСР 2014 - 2020 г. „МИГ Самоков“ на 30.12.2023 г. е регистрирано в системата на ИСУН проектно предложение №BG06RDNP001- 19.607-0019 с наименование „Опознай и съхрани българското-предай нататък. Пътят на зрънцето, шевицата и песента!“ с кандидат СНЦ „МИГ-Лясковец-Стражица“ и партньори СНЦ „МИГ-Белене-Никопол“, СНЦ „МИГ Самоков“, СНЦ „Троян-Априлци-Угърчин“ и СНЦ „Сливница-Драгоман“.

Дейностите по проекта са насочени към опознаване и съхраняване на български традиции и популяризирането им в 5 различни географски района, допринасящи за устойчивото развитие на местните общности на територията на 5-те Местни инициативни групи.

Предвидени в проекта са дейности като анализи, обучения, споделен опит и ноу-хау, както и много организирани събития и кампании, за популяризиране и съхранение на традициите и обичаите, свързани с хляба, шевицата и песента. Към общите продукти ще бъде реализиран Виртуален музей на хляба, шевицата и песента, мобилно приложение, каталози, сборници, фестивални събития и творчески работилници. По-доброто познаване на 5-те МИГ територии и тяхното популяризиране ще имат пряк положителен ефект върху броя на туристите, посетили ги и закупили местни продукти.

6.1.7 Прилагане на процедура за подбор на проекти към стратегия за ВОМР на МИГ през 2024 година:

МИГ е актуализирала Индикативна годишна работна програма за 2024г. за приемите по съответните мерки от стратегията за ВОМР, която е одобрена с Протокол от 15.04.2024 г. на УС на МИГ.

1. На основание Решение на Управителния съвет от 15.12.2023 г. и заповед на Зам.-председателят на УС на МИГ Самоков, бе удължен срокът на оценителна сесия по процедура № BG06RDNP001-19.682 –S1 "МИГ САМОКОВ– мярка 7.5 „Инвестиции за публично ползване в инфраструктура за отдиш, туристическа инфраструктура“ до **15 януари 2024 г.** включително. Подадени са 3 /три/ проектни предложения по тази процедура, които по време на оценката са оттеглени от кандидатите.
2. На **11.01.2024 г.** е подписан тристранен административен договор № BG06RDNP001-19.189-0007-C01/2024 с бенефициент фирма Еленка Трендафилова Караджина за предоставяне на безвъзмездна финансова помощ по мярка 4.1 „Инвестиции в земеделски стопанства“ от Стратегията за ВОМР на МИГ Самоков, подмярка 19.2. от Програмата за развитие на селските райони за периода 2014 – 2020г., съфинансирана от Европейския земеделски фонд за развитие на селските райони. Проектното предложение с наименование „Закупуване на техника и оборудване за картофопроизводство“ е на стойност 76 168,06 лв. безвъзмездна финансова помощ.
3. На **09.02.2024 г.** е подписан тристранен административен договор № BG06RDNP001-19.189-0002-C01 с бенефициент фирма „БУЛАГРО АЛИНО“ ЕООД за предоставяне на безвъзмездна финансова помощ по мярка 4.1 „Инвестиции в земеделски стопанства“ от Стратегията за ВОМР на МИГ Самоков, подмярка 19.2. от Програмата за развитие на селските райони за периода 2014 – 2020г., съфинансирана от Европейския земеделски фонд за развитие на селските райони. Проектното предложение с наименование „Инвестиции в модернизация на земеделско стопанство“ е на стойност 78 600,00 лв. безвъзмездна финансова помощ.
4. На **08.02.2024 г.** е подписан тристранен административен договор № BG06RDNP001-19.189-0002-C01 с бенефициент фирма „БУЛАГРО АЛИНО“ ЕООД за предоставяне на безвъзмездна финансова помощ по мярка 4.1 „Инвестиции в земеделски стопанства“ от Стратегията за ВОМР на МИГ Самоков, подмярка 19.2. от Програмата за развитие на селските райони за периода 2014 – 2020г., съфинансирана от Европейския земеделски фонд за развитие на селските райони. Проектното предложение с наименование „Инвестиции в модернизация на земеделско стопанство“ е на стойност 78 600,00 лв. безвъзмездна финансова помощ.
5. На **29 февруари 2024 г.** приключи работата на КППП по оценителна сесия BG06RDNP001-19.516 -S1, Процедура BG06RDNP001-19.516 – МИГ САМОКОВ мярка 4.2 „Инвестиции в преработка/ маркетинг на селскостопански продукти“. С решение на УС на МИГ Самоков от **08.03.2024 г** бе одобрен оценителния доклад на КППП на оценителна сесия BG06RDNP001-19.516 -S1. Със заповед № **03-РД/1360** от **04.04.2024 г.** на зам. Изпълнителния директор на ДФ „Земеделие“ бе одобрена процедура за подбор на проектни предложения с код № BG06RDNP001-19.516 –S1 – МИГ САМОКОВ мярка 4.2 „Инвестиции в преработка/ маркетинг на селскостопански продукти“, финансирана по

ПРСР 2014-2020 г. от Стратегията за Водено от общностите местно развитие на МИГ Самоков, проведена от МИГ „Самоков“.

6. В периода от **19.03.2024 г. до 26.03.2024 г. 23:59 ч.** СНЦ „Местна инициативна група Самоков“ публикува за обществено обсъждане проект на Условия за кандидатстване по процедура за подбор на проектни предложения BG06RDNP001-19.713 – МИГ САМОКОВ: Мярка 7.2. Инвестиции в създаването, подобряването или разширяването на всички видове малка по мащаби инфраструктура“ финансирана по ПРСР 2014-2020 г. от Стратегията за Водено от общностите местно развитие на МИГ Самоков. В рамките на срока на общественото обсъждане няма постъпили възражения и предложения.
7. В периода от **19.03.2024 г. до 26.03.2024 г. 23:59 ч.** СНЦ „Местна инициативна група Самоков“ публикува за обществено обсъждане проект на Условия за кандидатстване по процедура за подбор на проектни предложения BG06RDNP001-19.826 – МИГ САМОКОВ мярка 7.5 „Инвестиции за публично ползване в инфраструктура за отдых, туристическа инфраструктура“ финансирана по ПРСР 2014-2020 г. от Стратегията за Водено от общностите местно развитие на МИГ Самоков. В рамките на срока на общественото обсъждане няма постъпили възражения и предложения.
8. С решение на УС на МИГ Самоков от **15.04.2024 г.** бяха утвърдени Насоки за кандидатстване по мярка 7.2 “Инвестиции в създаването, подобряването или разширяването на всички видове малка по мащаби инфраструктура”, мярка 7.5 „Инвестиции за публично ползване в инфраструктура за отдых, туристическа инфраструктура” и мярка 8.6 "Инвестиции в технологии за лесовъдство и в преработката, мобилизирането и търговията на горски продукти" от СВОМР на МИГ Самоков.

През месец май Сдружение „МИГ Самоков“ изпрати за съгласуване проект на Насоки за кандидатстване по процедури за подбор на проекти за предоставяне на безвъзмездна финансова помощ, финасирани по ПРСР 2014-2020 г. чрез подхода ВОМР на Сдружение „МИГ САМОКОВ”, с цел проверка за съответствие с приложимите правила за държавни/минимални помощи:

- BG06RDNP001-19.713 – МИГ САМОКОВ: мярка 7.2 “Инвестиции в създаването, подобряването или разширяването на всички видове малка по мащаби инфраструктура”
- BG06RDNP001 – 19.802 „МИГ САМОКОВ - Мярка 8.6 "Инвестиции в технологии за лесовъдство и в преработката, мобилизирането и търговията на горски продукти"
- BG06RDNP001-19.826 „МИГ САМОКОВ - мярка 7.5 „Инвестиции за публично ползване в инфраструктура за отдых, туристическа инфраструктура”

Документите по процедурите бяха съгласувани с писмо с изх. № 63-00-101/ на Министерство на финансите.

9. На **11 юли 2024г.** бе подписан Административен договор №РД-50-28/11.07.2024г. за изпълнението на проект за сътрудничество „Опознай и съхрани българското-предай нататък. Пътят на зрънцето, шевицата и песента!“, подмярка 19.3 „Подготовка и изпълнение на дейности за сътрудничество на местни инициативни групи“ от мярка 19 „Водено от общностите местно развитие” от ПРСР 2014 – 2020 г., Процедура № BG06RDNP001-19.607 с бенефициент МИГ „Лясковец- Стражица“. СНЦ „МИГ Самоков“ е партньор в проекта за сътрудничество, който предвижда осъществяване на съвместни дейности за опознаване и съхраняване на българското и неговото популяризиране в пет различни географски района, допринасящи за устойчивото развитие на местните общности на територията на пет Местни инициативни групи: СНЦ“МИГ-Лясковец-Стражица“- водещ партньор по проекта, СНЦ

„МИГ-Белене-Никопол“ проекта, СНЦ „МИГ-Самоков“, СНЦ „МИГ-Троян-Априлци-Угърчин“, СНЦ „МИГ-Сливница-Драгоман“.

СКЛЮЧЕНИ АНЕКСИ КЪМ АДМ. ДОГОВОРИ:

1. С решение на УС от 08.3.2024 г., МИГ Самоков съгласува промяна в срока на изпълнение на **Административен договор № BG06RDNP001-19.303-0002-C01 от 29.03.2021 г.** за предоставяне на безвъзмездна финансова помощ по ПРСР 2014-2020 г. съфинансирана от ЕЗФРСР по процедура чрез подбор на проектни предложения по подмярка 19.2 на мярка 19 „Водени от общностите местно развитие“ за проект „Преустройство на сгради с идентификатор №15285.7.120 по плана на с. Говедарци с цел обособяването им в Туристически информационен център“. На **08.04.2024 г.** бе подписан Анекс № BG06RDNP001-19.303-0002-C01 към Адм. Договор № BG06RDNP001-19.303-0002-C01 от 29.03.2021 г. с който се изменя срока на изпълнение на дейностите по проекта на **30.06.2025 г.**
2. С решение на УС от 08.3.2024 г., МИГ Самоков съгласува промяна в срока на изпълнение на **Административен договор BG06RDNP001-19.061-0003-C01 от 25.11.2020 г.** за предоставяне на безвъзмездна финансова помощ по ПРСР 2014- 2020 г., съфинансирана от ЕЗФРСР по процедура чрез подбор на проектни предложения по подмярка 19.2 на мярка 19 „Водени от общностите местно развитие“ за проект „Подобряване на културната инфраструктура на читалища на територията на община Самоков“. На **01.04.2024 г.** подписа Анекс № BG06RDNP001-19.061-0003-C04 към Адм. Договор № BG06RDNP001-19.061-0003-C01 от 25.11.2020 г. с който се изменя срока на изпълнение на дейностите по проекта на **30.06.2025 г.**
3. С решение на УС от 08.3.2024 г., МИГ Самоков съгласува исканата промяна в административен договор BG06RDNP001-19.061-0002 от 25.11.2020 г. по проект „Ремонт и реконструкция на културен дом и библиотека в с.Доспей, община Самоков“, касаеща възникнали непредвидени СМР разходи и изготвена заменителна таблица, както и вписване на избран изпълнител на СМР дейности след съгласувана проведена процедура от ДФЗемеделие- „СТАНДАРТ СТРОЙ 2003“ ЕООД, ЕИК 131120422.
4. На 27.08.2024 г. МИГ Самоков подписа Анекс № BG06RDNP001-19.061-0002-C06 към Адм. Договор № BG06RDNP001-19.061-0002-C01 от 25.11.2020 г. с одобрена количествено – стойностна сметка, съгласно договор с избран изпълнител - „СТАНДАРТ СТРОЙ 2003“ ЕООД, ЕИК 131120422.
5. МИГ Самоков съгласува искане за промяна в административен договор BG06RDNP001-19.061-0004-C01 от 05.11.2021 г. по проект „Благоустрояване на спортна площадка и стадион в с. Бели Искър и модернизирание на стадиона в двора на СУ „Никола Велчев“- гр. Самоков“, касаеща одобрената финансова помощ. На **10.05.2024 г.** **МИГ Самоков** подписа Анекс № BG06RDNP001-19.061-0004-C03 към Адм. Договор № BG06RDNP001-19.061-0004-C01 от 05.11.2021 г. с който се изменя одобрената финансова помощ, съгласно Приложение: 1 „Таблица за одобрени инвестиции и дейности“

6. С решение на УС, МИГ Самоков съгласува исканата промяна в административен договор № **BG06RDNP001-19.370-0006-C01/17.08.2022г.** с бенефициент фирма „ЕМИЗА“ ЕООД, касаеща одобрени инвестиции и дейности. На **06.06.2024 г. бе подписан Анекс № BG06RDNP001-19.370-0006-C02** към Адм. Договор № BG06RDNP001-19.370-0006-C01 от 17.08.2022 г.
7. С решение на УС от 08.3.2024 г., МИГ Самоков съгласува промяна в срока на изпълнение на Административен договор BG06RDNP001-19.061-0002-C01 от 25.11.2020 г. за предоставяне на безвъзмездна финансова помощ по ПРСР 2014- 2020 г., съфинансирана от ЕЗФРСР по процедура чрез подбор на проектни предложения по подмярка 19.2 на мярка 19 „Водени от общностите местно развитие“ за проект „Ремонт и реконструкция на културен дом и библиотека в с.Доспей, община Самоков“. На **17.06.2024 г. подписа Анекс № BG06RDNP001-19.061-0002-C05** към Адм. Договор № BG06RDNP001-19.061-0002-C01 от 25.11.2020 г. с който се изменя срока на изпълнение на дейностите по проекта на **30.06.2025 г.**
8. С решение на УС МИГ Самоков съгласува промяна в Приложение 2 към Административен договор № **BG06RDNP001-19.370-0006-C01/17.08.2022г.** с бенефициент фирма „ЕМИЗА“ ЕООД за предоставяне на безвъзмездна финансова помощ по мярка 6.4 „Инвестиции в подкрепа на незеделски дейности“ от Стратегията за BOMP на МИГ Самоков. На **16.08.2024 г. бе подписан Анекс № BG06RDNP001-19.370-0006-C03** към Адм. Договор № BG06RDNP001-19.370-0006-C01 от 17.08.2022 г.
9. С решение на УС МИГ Самоков съгласува промяна в одобрени инвестиции и дейности на Административен договор № **BG06RDNP001-19.189-0007-C01/2024** с бенефициент Еленка Трендафилова Караджина за предоставяне на безвъзмездна финансова помощ по мярка 4.1 „Инвестиции в земеделски стопанства“ от Стратегията за BOMP на МИГ Самоков. Проектното предложение е с наименование „Закупуване на техника и оборудване за картофопроизводство. На **29.11.2024 г. бе подписан Анекс № BG06RDNP001-19. 189-0007-C02** към Адм. Договор № BG06RDNP001-19.189-0007-C01 от 11.01.2024 г. с който се изменя одобрената финансова помощ, съгласно Приложение: 1 „Таблица за одобрени инвестиции и дейности“

6.1.8 Прилагане на процедура за подбор на проекти към стратегия за BOMP на МИГ през 2025 година:

МИГ е актуализирала Индикативна годишна работна програма за 2025г. за приемите по съответните мерки от стратегията за BOMP, която е одобрена с Протокол от 15.01.2025 г. на УС на МИГ.

1. Прием на проектни предложения по процедура BG06RDNP001-19.516 "МИГ САМОКОВ– Мярка 4.2 Инвестиции в преработка/маркетинг на селскостопански продукти“:

На основание Решение на Управителния съвет от 15.01.2025 г. и заповед на председателя на УС на МИГ Самоков бе одобрен нов срок и обява за прием на проектни предложения по процедура BG06RDNP001-19.516 "МИГ САМОКОВ– Мярка 4.2 Инвестиции в преработка/маркетинг на селскостопански продукти“: **01 февруари 2025 г. до 30 март 2025 г.** - 17,30 часа. В срокът за прием по процедурата са подадени **2/две/** проектни предложения. С решение на УС от **01.04.2025 г.** и заповед на зам. Председателя е определен състава на Комисия за подбор на проектни предложения (КППП) по процедура BG06RDNP001-19.516. КППП приключи работа на 16.06.2025 г. Одобрено за финансиране е едно проектно предложение.

Второто проектно предложение е отпаднало на етап ОАСД. На 19.06.2025 г. с решение на УС е одобрен Оценителният доклад, списък с проектни предложения, предложени за финансиране и списък с отхвърлени проектни предложения.

2. Прием на проектни предложения по процедура BG06RDNP001-19. 713 - МИГ САМОКОВ: Мярка 7.2. Инвестиции в създаването, подобряването или разширяването на всички видове малка по мащаби инфраструктура“

На основание Решение на Управителния съвет от 15.01.2025 г. и заповед на Зам.-председателят на УС на МИГ Самоков бяха утвърдени Насоки за кандидатстване и обявата за прием на проектни предложения за безвъзмездна финансова помощ по процедура **BG06RDNP001-19.713 - МИГ САМОКОВ: Мярка 7.2. Инвестиции в създаването, подобряването или разширяването на всички видове малка по мащаби инфраструктура“** от СВOMP на МИГ Самоков с бюджет по мярката в размер на **1 090 867,40 лв.** с първи период на прием от **24 февруари 2025 г. до 31 март 2025 г.** - 17,30 часа. В срокът за прием по процедурата са постъпили **6 /шест/** проектни предложения с обща стойност **993 897,01 лв.** БФП. Остатъчен финансов ресурс по мярката 96 970,39 лв.

С решение на УС от **01.04.2025 г.** и заповед на зам. председателя е определен състава на Комисия за подбор на проектни предложения (КППП) по процедура BG06RDNP001-19.713 и е удължен приема до **30.04.2025 г.**, 17,30 ч., съгласно приетите Условия за кандидатстване. КППП е приключила работа на 24.04.2025 г.

С решение на УС от **25.04.2025 г.** е одобрен оценителния доклад на КППП и списък с предложените за финансиране проектни предложения.

С решение на УС от **25.04.2025 г.** и заповед на зам. Председателя е удължен срокът за прием по процедура **BG06RDNP001-19.713 до 15.05.2025 г.** с ресурс по мярката 96 970,39 лв. В срокът за прием по процедурата са постъпили **2 /две/** проектни предложения.

С решение на УС от **16.05.2025 г.** и заповед на зам. председателя е определен състава на Комисия за подбор на проектни предложения (КППП) по процедура BG06RDNP001-19.713, оценителна сесия BG06RDNP001-19.713-S2. Комисията е приключила работа на 27.06.2025 г. С решение на УС от **30.06.2025 г.** е одобрен оценителния доклад на КППП и списък с предложените за финансиране проектни предложения.

На 11.07.2025 г. е получено Уведомително писмо № 109/ подмярка 19.2 с изх. № 07-6300/14614 от 11.07.2025 г. на ДФЗемеделие за преразглеждане оценките от ТФО на двете проектни предложения. На 14.07.2025 г. в 13.30 ч. беше рестартирана оценителната сесия. Комисията приключи своята работа на 23.07.2025 г. Предложени за финансиране са две проектни предложения.

3. Прием на проектни предложения по процедура BG06RDNP001-19.826 "МИГ САМОКОВ– мярка 7.5 „Инвестиции за публично ползване в инфраструктура за отдых, туристическа инфраструктура“

На основание Решение на Управителния съвет от 15.01.2025 г. и заповед на Зам.-председателят на УС на МИГ Самоков бяха утвърдени Насоки за кандидатстване и обявата за прием на проектни предложения за безвъзмездна финансова помощ по процедура **BG06RDNP001-19.826 "МИГ САМОКОВ– мярка 7.5 „Инвестиции за публично ползване в инфраструктура за отдых, туристическа инфраструктура“** с няколко срока за кандидатстване от СВOMP на МИГ Самоков от СВOMP на МИГ Самоков с бюджет по мярката в размер на **499 931,71 лв.** с първи период на прием от **24 февруари 2025 г. до 31 март 2025 г.** - 17,30 часа. В срокът за прием по процедурата са постъпили **2 /две/** проектни предложения с обща стойност **508 200,00 лв.** БФП.

С решение на УС от **01.04.2025 г.** и заповед на зам. председателя е определен състава на Комисия за подбор на проектни предложения (КППП) по процедура BG06RDNP001-19.826. Комисията приключи работа на 30.04.2025 г.

С решение на УС от **02.05.2025 г.** е одобрен оценителния доклад на КППП, списък с

предложените за финансиране проектни предложения/1 проектно предложение с наименование „Закупуване на туристически атракцион- туристическо влакче“/ и списък с резервните проектни предложения/1 проектно предложение с наименование „Закупуване на туристически атракцион – ледена пързалка-алея“/. След сключване на допълнително споразумение № РД 50-30/01.08.2025 г. към споразумението за изпълнение на стратегията за Водено от общностите местно развитие № РД 50-30/18.04.2018 г. за изменение на финансовия план за изпълнение на дейностите по проектите, финансирани по ПРСР 2014- 2020г. общия бюджет по мярката бе променен от 807 388,95 лв. на 815 657,24 лв. и резервното проектно предложение бе финансирано.

4. Прием на проектни предложения по процедура BG06RDNP001-19.802 - МИГ САМОКОВ - Мярка 8.6 "Инвестиции в технологии за лесовъдство и в преработката, мобилизирането и търговията на горски продукти"

На основание Решение на Управителния съвет от 15.01.2025 г. и заповед на Зам.- председателят на УС на МИГ Самоков бяха утвърдени Насоки за кандидатстване и обявата за прием на проектни предложения за безвъзмездна финансова помощ по процедура **BG06RDNP001-19.802 - МИГ САМОКОВ - Мярка 8.6 "Инвестиции в технологии за лесовъдство и в преработката, мобилизирането и търговията на горски продукти"** с няколко срока за кандидатстване от СВOMP на МИГ Самоков с бюджет по мярката в размер на **73 847,62 лв.** с първи период на прием от **24 февруари 2025 г. до 31 март 2025 г.** - 17,30 часа. В срокът за прием по процедурата не постъпиха проектни предложения и съгласно Условието за кандидатстване, срокът за прием бе продължен до 30.04.2025 г. Обявата за прием бе утвърдена с решение на УС на МИГ Самоков на 01.04.2025 г. След проведени консултации и разяснителни срещи от страна на екипа на МИГ Самоков с потенциални кандидати, бе констатирана необходимост от по-дълъг срок за подготовка на изискуемите документи от кандидатите. Във връзка с чл.12, ал. 5, т.2 от ПМС 162 от 05 юли 2016 г., и с решение на УС от 25.04.2025 г. крайният срок за прием на проектни предложения бе удължен до **15 май 2025 г.** включително. В посоченият срок на прием не постъпиха проектни предложения.

СКЛЮЧЕНИ АДМИНИСТРАТИВНИ ДОГОВОРИ:

- На 20.06.2025г. е подписан тристранен административен договор № BG06RDNP001- 19.826-0001-C01 с бенефициент Община Самоков за предоставяне на безвъзмездна финансова помощ по мярка Мярка 7.5 „Инвестиции за публично ползване в инфраструктура за отдих, туристическа инфраструктура“ от Стратегията за ВOMP на МИГ Самоков, подмярка 19.2. от Програмата за развитие на селските райони за периода 2014 – 2020г., съфинансирана от Европейския земеделски фонд за развитие на селските райони. Проектното предложение с наименование „Закупуване на туристически атракцион- туристическо влакче“ е на стойност 135 805.83 EUR безвъзмездна финансова помощ.
- На 07.07.2025г. е подписан тристранен административен договор № BG06RDNP001- 19.713-0001-C01 с бенефициент Община Самоков за предоставяне на безвъзмездна финансова помощ по мярка Мярка 7.2. Инвестиции в създаването, подобряването или разширяването на всички видове малка по мащаби инфраструктура“ от Стратегията за ВOMP на МИГ Самоков, подмярка 19.2. от Програмата за развитие на селските райони за периода 2014 – 2020г., съфинансирана от Европейския земеделски фонд за развитие на селските райони. Проектното предложение с наименование „Ремонт на тротоарна настилка едностранно (източен тротоар) по ул. с о.т.120-о.т.124-о.т.125-125а-п.т. 35 по регулационен план нас. Рельово, община Самоков, област Софийска“ е на стойност 58

078.20 EUR безвъзмездна финансова помощ.

- На 07.07.2025г. е подписан тристранен административен договор № BG06RDNP001- 19.713-0002-C01 с бенефициент Община Самоков за предоставяне на безвъзмездна финансова помощ по мярка Мярка 7.2. Инвестиции в създаването, подобряването или разширяването на всички видове малка по мащаби инфраструктура“ от Стратегията за ВОМР на МИГ Самоков, подмярка 19.2. от Програмата за развитие на селските райони за периода 2014 – 2020г., съфинансирана от Европейския земеделски фонд за развитие на селските райони. Проектното предложение с наименование „РЕМОНТ НА ТРОТОАРНА НАСТИЛКА ПО УЛ. „ХАН КУБРАТ“ ДВУСТРАНО(СЕВЕРЕН И ЮЖЕН ТРОТОАР) ОТ О.Т.43 НА КРЪСТОВИЩЕ С УЛ. „ВАСИЛ ЛЕВСКИ“ ДО О.Т.338 НА КРЪСТОВИЩЕ С УЛ.„ОТЕЦ ПАИСИЙ“ В ГР. САМОКОВ ОБЩИНА САМОКОВ, ОБЛАСТ СОФИЙСКА“ В ГР. САМОКОВ, ОБЩИНА САМОКОВ, ОБЛАСТ СОФИЙСКА“ е на стойност 107 478.31 EUR безвъзмездна финансова помощ.
- На 07.07.2025г. е подписан тристранен административен договор № BG06RDNP001- 19.713-0003-C01 с бенефициент Община Самоков за предоставяне на безвъзмездна финансова помощ по мярка Мярка 7.2. Инвестиции в създаването, подобряването или разширяването на всички видове малка по мащаби инфраструктура“ от Стратегията за ВОМР на МИГ Самоков, подмярка 19.2. от Програмата за развитие на селските райони за периода 2014 – 2020г., съфинансирана от Европейския земеделски фонд за развитие на селските райони. Проектното предложение с наименование „РЕМОНТ НА ТРОТОАРНА НАСТИЛКА ПО УЛ. „ВАСИЛ ЛЕВСКИ“ ЕДНОСТРАННО (ЗАПАДЕН ТРОТОАР) ОТ О.Т.48 ДО О.Т.43 НА КРЪСТОВИЩЕ С УЛ.„ХАН КУБРАТ“ В ГР. САМОКОВ, ОБЩИНА САМОКОВ, ОБЛАСТ СОФИЙСКА“ е на стойност 17 647.12 EUR безвъзмездна финансова помощ.
- На 07.07.2025г. е подписан тристранен административен договор № BG06RDNP001- 19.713-0004-C01 с бенефициент Община Самоков за предоставяне на безвъзмездна финансова помощ по мярка Мярка 7.2. Инвестиции в създаването, подобряването или разширяването на всички видове малка по мащаби инфраструктура“ от Стратегията за ВОМР на МИГ Самоков, подмярка 19.2. от Програмата за развитие на селските райони за периода 2014 – 2020г., съфинансирана от Европейския земеделски фонд за развитие на селските райони. Проектното предложение с наименование „РЕМОНТ НА ТРОТОАРНА НАСТИЛКА ПО УЛ. „МАКЕДОНИЯ“ ЕДНОСТРАННО (СЕВЕРЕН ТРОТОАР) ОТ О.Т.104 НА КРЪСТОВИЩЕ С УЛ. „АБАДЖИЙСКА“ ДО О.Т.48 НА КРЪСТОВИЩЕ С УЛ.„ВАСИЛ ЛЕВСКИ“ ВКЛЮЧВАЩ И ЗАПАДЕН ТРОТОАР НА ОБЩИНСКИ ПАРКИНГ С О.Т.49 - О.Т.79 В ГР. САМОКОВ, ОБЩИНА САМОКОВ, ОБЛАСТ СОФИЙСКА“ е на стойност 35 971.74 EUR безвъзмездна финансова помощ.
- На 11.07.2025г. е подписан тристранен административен договор № BG06RDNP001- 19.713-0005-C01 с бенефициент Община Самоков за предоставяне на безвъзмездна финансова помощ по мярка Мярка 7.2. Инвестиции в създаването, подобряването или разширяването на всички видове малка по мащаби инфраструктура“ от Стратегията за ВОМР на МИГ Самоков, подмярка 19.2. от Програмата за развитие на селските райони за периода 2014 – 2020г., съфинансирана от Европейския земеделски фонд за развитие на селските райони. Проектното предложение с наименование „РЕМОНТ НА ТРОТОАРНА НАСТИЛКА ПО УЛ. „ТЪРГОВСКА“ ДВУСТРАНО(СЕВЕРЕН И ЮЖЕН ТРОТОАР) ОТ О.Т.296 НА КРЪСТОВИЩЕ С УЛ. „ХРИСТО ЗОГРАФСКИ“ ДО О.Т.255 НА КРЪСТОВИЩЕ С УЛ.„БЪЛГАРИЯ“ В ГР. САМОКОВ, ОБЩИНА САМОКОВ, ОБЛАСТ СОФИЙСКА“ е на стойност 95 834.12 EUR безвъзмездна финансова помощ.
- На 11.07.2025г. е подписан тристранен административен договор № BG06RDNP001- 19.713-0006-C01 с бенефициент Община Самоков за предоставяне на безвъзмездна финансова помощ

по мярка Мярка 7.2. Инвестиции в създаването, подобряването или разширяването на всички видове малка по мащаби инфраструктура“ от Стратегията за ВОМР на МИГ Самоков, подмярка 19.2. от Програмата за развитие на селските райони за периода 2014 – 2020г., съфинансирана от Европейския земеделски фонд за развитие на селските райони. Проектното предложение с наименование „РЕМОНТ НА ТРОТОАРНА НАСТИЛКА ДВУСТРАННО(ЗАПАДЕН ТРОТОАР)ПО УЛИЦА С О.Т.7-О.Т.6 -О.Т.4- О.Т.207-О.Т.3 И ИЗТОЧЕН ТРОТОАР ПО УЛИЦА О.Т. 5 - О.Т. 4 ПО РЕГУЛАЦИОНЕН ПЛАН НА С. РАДУИЛ ОБЩИНА САМОКОВ, ОБЛАСТ СОФИЙСКА“ е на стойност 61 387.84 EUR, безвъзмездна финансова помощ.

- На 12.08.2025г. е подписан тристранен административен договор № BG06RDNP001- 19.713-0007-C01 с бенефициент Община Самоков за предоставяне на безвъзмездна финансова помощ по мярка Мярка 7.2. Инвестиции в създаването, подобряването или разширяването на всички видове малка по мащаби инфраструктура“ от Стратегията за ВОМР на МИГ Самоков, подмярка 19.2. от Програмата за развитие на селските райони за периода 2014 – 2020г., съфинансирана от Европейския земеделски фонд за развитие на селските райони. Проектното предложение с наименование „Доставка на обзавеждане за ОУ „Св.Св. Кирил и Методий“- гр. Самоков с цел подобряване на образователната инфраструктура“ е на стойност 23 144.49 EUR, безвъзмездна финансова помощ.
- На 12.08.2025 г. е подписан тристранен административен договор № BG06RDNP001- 19.516-0002-C01 с бенефициент фирма „ХОУМ ФУУД“ ООД за предоставяне на безвъзмездна финансова помощ по мярка Мярка 4.2 Инвестиции в преработка/маркетинг на селскостопански продукти от Стратегията за ВОМР на МИГ Самоков, подмярка 19.2. от Програмата за развитие на селските райони за периода 2014 – 2020г., съфинансирана от Европейския земеделски фонд за развитие на селските райони. Проектното предложение с наименование „Закупуване на машина за производство на топени сирена за млекопреработвателно предприятие в село Рельово община Самоков, област София“ е на стойност 76 693.78 EUR безвъзмездна финансова помощ.
- На 27.08.2025г. е подписан тристранен административен договор № BG06RDNP001- 19.713-0008-C01 с бенефициент Община Самоков за предоставяне на безвъзмездна финансова помощ по мярка Мярка 7.2. Инвестиции в създаването, подобряването или разширяването на всички видове малка по мащаби инфраструктура“ от Стратегията за ВОМР на МИГ Самоков, подмярка 19.2. от Програмата за развитие на селските райони за периода 2014 – 2020г., съфинансирана от Европейския земеделски фонд за развитие на селските райони. Проектното предложение с наименование „Доставка на обзавеждане за ПГ „Константин Фотинов“- гр. Самоков с цел подобряване на образователната инфраструктура е на стойност 31 135.90 EUR, безвъзмездна финансова помощ.
- На 29.08.2025г. е подписан тристранен административен договор № BG06RDNP001- 19.826-0002-C01 с бенефициент Община Самоков за предоставяне на безвъзмездна финансова помощ по мярка Мярка 7.5 „Инвестиции за публично ползване в инфраструктура за отдих, туристическа инфраструктура“ от Стратегията за ВОМР на МИГ Самоков, подмярка 19.2. от Програмата за развитие на селските райони за периода 2014 – 2020г., съфинансирана от Европейския земеделски фонд за развитие на селските райони. Проектното предложение с наименование „Закупуване на туристически атракцион – ледена пързалка-алея“ е на стойност 121 943.11 EUR безвъзмездна финансова помощ

СКЛЮЧЕНИ АНЕКСИ КЪМ АДМИНИСТРАТИВНИ ДОГОВОРИ:

- МИГ Самоков съгласува искане за промяна в административен договор BG06RDNP001- 19.713-0002-C01 от 07.07.2025 г. по проект „РЕМОНТ НА ТРОТОАРНА НАСТИЛКА ПО УЛ. „ХАН КУБРАТ“ ДВУСТРАНО(СЕВЕРЕН И ЮЖЕН ТРОТОАР) ОТ О.Т.43 НА КРЪСТОВИЩЕ С УЛ. „ВАСИЛ ЛЕВСКИ“ ДО О.Т.338 НА КРЪСТОВИЩЕ С УЛ.„ОТЕЦ ПАИСИЙ“ В ГР.

САМОКОВ ОБЩИНА САМОКОВ, ОБЛАСТ СОФИЙСКА“ В ГР. САМОКОВ, ОБЩИНА САМОКОВ, ОБЛАСТ СОФИЙСКА“, касаеща одобрената финансова помощ. На 04.09.2025 г. МИГ Самоков подписа Анекс № BG06RDNP001-19.713-0002-C02 към Адм. Договор BG06RDNP001-19.713-0002-C01 от 07.07.2025 г. с който се изменя одобрената финансова помощ, съгласно Приложение: 1 „Таблица за одобрени инвестиции и дейности“

- МИГ Самоков съгласува искане за промяна в административен договор BG06RDNP001- 19.713-0003-C01 от 07.07.2025 г. по проект „РЕМОНТ НА ТРОТОАРНА НАСТИЛКА ПО УЛ. „ВАСИЛ ЛЕВСКИ“ ЕДНОСТРАННО (ЗАПАДЕН ТРОТОАР) ОТ О.Т.48 ДО О.Т.43 НА КРЪСТОВИЩЕ С УЛ.„ХАН КУБРАТ“ В ГР. САМОКОВ, ОБЩИНА САМОКОВ, ОБЛАСТ СОФИЙСКА“, касаеща одобрената финансова помощ. На 04.09.2025 г. МИГ Самоков подписа Анекс № BG06RDNP001-19.713-0003-C02 към Адм. Договор BG06RDNP001-19.713-0003-C01 от 07.07.2025 г. с който се изменя одобрената финансова помощ, съгласно Приложение: 1 „Таблица за одобрени инвестиции и дейности“
- МИГ Самоков съгласува искане за промяна в административен договор BG06RDNP001- 19.713-0004-C01 от 07.07.2025 г. по проект „РЕМОНТ НА ТРОТОАРНА НАСТИЛКА ПО УЛ. „МАКЕДОНИЯ“ ЕДНОСТРАННО (СЕВЕРЕН ТРОТОАР) ОТ О.Т.104 НА КРЪСТОВИЩЕ С УЛ. „АБАДЖИЙСКА“ ДО О.Т.48 НА КРЪСТОВИЩЕ С УЛ.„ВАСИЛ ЛЕВСКИ“ ВКЛЮЧВАЩ И ЗАПАДЕН ТРОТОАР НА ОБЩИНСКИ ПАРКИНГ С О.Т49- О.Т.79 В ГР. САМОКОВ, ОБЩИНА САМОКОВ, ОБЛАСТ СОФИЙСКА“ „, касаеща одобрената финансова помощ.
- На 04.09.2025 г. МИГ Самоков подписа Анекс № BG06RDNP001-19.713-0004-C02 към Адм. Договор BG06RDNP001-19.713-0004-C01 от 07.07.2025 г. с който се изменя одобрената финансова помощ, съгласно Приложение: 1, „Таблица за одобрени инвестиции и дейности“
- МИГ Самоков съгласува искане за промяна в административен договор BG06RDNP001- 19.713-0001-C01 от 07.07.2025 г. по проект „Ремонт на тротоарна настилка едностранно (източен тротоар) по ул. с о.т.120-о.т.124-о.т.125-125а-п.т. 35 по регулационен план нас. Рельово, община Самоков, област Софийска” „, касаеща одобрената финансова помощ. На 11.09.2025 г. МИГ Самоков подписа Анекс № BG06RDNP001-19.713-0001-C02 към Адм. Договор BG06RDNP001-19.713-0001-C01 от 07.07.2025 г. с който се изменя одобрената финансова помощ, съгласно Приложение: 1 „Таблица за одобрени инвестиции и дейности“
- МИГ Самоков съгласува искане за промяна в административен договор BG06RDNP001- 19.713-0006-C01 от 11.07.2025 г. по проект „РЕМОНТ НА ТРОТОАРНА НАСТИЛКА ДВУСТРАННО(ЗАПАДЕН ТРОТОАР)ПО УЛИЦА С О.Т.7-О.Т.6 -О.Т.4-О.Т.207-О.Т.3 И ИЗТОЧЕН ТРОТОАР ПО УЛИЦА О.Т. 5 - О.Т. 4 ПО РЕГУЛАЦИОНЕН ПЛАН НА С.РАДУИЛ ОБЩИНА САМОКОВ, ОБЛАСТ СОФИЙСКА“, касаеща одобрената финансова помощ. На 11.09.2025 г. МИГ Самоков подписа Анекс № BG06RDNP001- 19.713-0006-C02 към Адм. Договор BG06RDNP001-19.713-0006-C01 от 11.07.2025 г. с който се изменя одобрената финансова помощ, съгласно Приложение: 1 „Таблица за одобрени инвестиции и дейности“
- МИГ Самоков съгласува искане за промяна в административен договор BG06RDNP001- 19.713-0005-C01 от 11.07.2025 г. по проект „РЕМОНТ НА ТРОТОАРНА НАСТИЛКА ПО УЛ. „ТЪРГОВСКА“ ДВУСТРАНО(СЕВЕРЕН И ЮЖЕН ТРОТОАР) ОТ О.Т.296 НА КРЪСТОВИЩЕ С УЛ. „ХРИСТО ЗОГРАФСКИ“ ДО О.Т.255 НА КРЪСТОВИЩЕ С УЛ.„БЪЛГАРИЯ“ В ГР. САМОКОВ, ОБЩИНА САМОКОВ, ОБЛАСТ СОФИЙСКА“, касаеща одобрената финансова помощ. На 16.09.2025 г. МИГ Самоков подписа Анекс № BG06RDNP001-19.713-0005-C02 към Адм. Договор BG06RDNP001-19.713-0005-C01 от 11.07.2025 г. с който се изменя одобрената финансова помощ, съгласно Приложение: 1 „Таблица за одобрени инвестиции и дейности“
- МИГ Самоков съгласува искане за промяна в административен договор BG06RDNP001- 19.713-

0007-C01 от 12.08.2025 г. по проект „Доставка на обзавеждане за ОУ „Св.Св. Кирил и Методий“- гр. Самоков с цел подобряване на образователната инфраструктура“. На 16.09.2025 г. МИГ Самоков подписа Анекс № BG06RDNP001-19.713-0007-C02 към Адм. Договор BG06RDNP001-19.713-0007-C01 от 12.08.2025 г. с който се изменя Приложение: 1 „Таблица за одобрени инвестиции и дейности“, като е вписан избран изпълнител.

- МИГ Самоков съгласува искане за промяна в административен договор BG06RDNP001- 19.713-0008-C01 от 27.08.2025 г. по проект „Доставка на обзавеждане за ПГ „Константин Фотинов“- гр. Самоков с цел подобряване на образователната инфраструктура. На 19.09.2025 г. МИГ Самоков подписа Анекс № BG06RDNP001-19.713-0008-C02 към Адм. Договор BG06RDNP001-19.713-0008-C01 от 27.08.2025 г. с който се изменя Приложение: 1 „Таблица за одобрени инвестиции и дейности“, като е вписан избран изпълнител.
- МИГ Самоков съгласува искане за промяна в административен договор BG06RDNP001- 19.826-0002-C01 от 29.08.2025 г. по проект „Закупуване на туристически атракцион – ледена пързалка-аля“, касаеща одобрената финансова помощ. На 26.09.2025 г. МИГ Самоков подписа Анекс № BG06RDNP001-19.826-0002-C02 към Адм. Договор BG06RDNP001-19.826-0002-C01 от 29.08.2025 г. с който се изменя одобрената финансова помощ, съгласно Приложение: 1 „Таблица за одобрени инвестиции и дейности“
- МИГ Самоков съгласува искане за промяна в административен договор BG06RDNP001- 19.826-0001-C01 от 20.06.2025 г. по проект „Закупуване на туристически атракцион- туристическо влакче“, касаеща одобрената финансова помощ. На 30.09.2025 г. МИГ Самоков подписа Анекс № BG06RDNP001-19.826-0001-C02 към Адм. Договор BG06RDNP001-19.826-0001-C01 от 20.06.2025 г. с който се изменя одобрената финансова помощ, съгласно Приложение: 1 „Таблица за одобрени инвестиции и дейности“
- МИГ Самоков съгласува искане за промяна в административен договор BG06RDNP001- 19.713-0005-C01 от 11.07.2025 г. по проект „РЕМОНТ НА ТРОТОАРНА НАСТИЛКА ПО УЛ. „ТЪРГОВСКА“ ДВУСТРАНО(СЕВЕРЕН И ЮЖЕН ТРОТОАР) ОТ О.Т.296 НА КРЪСТОВИЩЕ С УЛ. „ХРИСТО ЗОГРАФСКИ“ ДО О.Т.255 НА КРЪСТОВИЩЕ С УЛ.„БЪЛГАРИЯ“ В ГР. САМОКОВ, ОБЩИНА САМОКОВ, ОБЛАСТ СОФИЙСКА“.
- На 07.11.2025 г. МИГ Самоков подписа Анекс № BG06RDNP001-19.713-0005-C03 към Адм. Договор BG06RDNP001-19.713-0005-C01 от 11.07.2025 г. с който се вписва избран изпълнител в Приложение: 1 „Таблица за одобрени инвестиции и дейности“.
- МИГ Самоков съгласува искане за промяна в административен договор BG06RDNP001- 19.516-0002-C01 от 12.08.2025 г. по проект „Закупуване на машина за производство на топени сирена за млекопреработвателно предприятие в село Рельово община Самоков, област София“. На 21.11.2025 г. МИГ Самоков подписа Анекс № BG06RDNP001- 19.516-0002-C02 към Адм. Договор BG06RDNP001-19.516-0002-C01 от 12.08.2025 г., с който се изменя титулната част на Договора, като са вписани промените в управлението на фирмата.

6.2 Поддържане на деловодна система и архив от МИГ

Екипът на МИГ поддържа следните регистри:

- Протоколи от проведените заседания на КВО;
- Протоколи от заседанията на КУО;
- Заповеди на председателя и зам. председателя на КУО;
- Входяща и изходяща кореспонденция;
- Документи във връзка с проведени процедури за прием на проектни предложения, финансирани по ПРСР 2014-2020 г.;
- Документи във връзка с проведени процедури за прием на проектни предложения, финансирани по ОПРЧР 2014-2020 г.;

- Документи във връзка с проведени процедури за прием на проектни предложения, финансирани по ОПОС 2014-2020 г.;
- Договори за дейности по подмярка 19.4;
- Договори за дейности по подмярка 19.2;
- Договори за дейности по подмярка 19.3.

6.3 Действия по информиране и публичност от страна на МИГ, включително поддържане на електронната страница на МИГ;

Актуална информация за дейността на сдружението се публикува в сайта на МИГ „Самоков“: www.mig-samokov.eu. В сайта са публикувани стратегията и създаваните правилници и документи- проучвания, анализи и др., свързани с изпълнението на Стратегията. В сайта се публикува и информация за предстоящите приеми, както и изготвените насоки и документи за кандидатстване. В него текущо са публикувани обявите за мероприятията на МИГ „Самоков“ - информационни срещи и семинари , общо събрание и заседания на УС, а впоследствие в него е отразявано тяхното провеждане;

През 2018 г. бяха изпълнени следните дейности за популяризиране, информиране и публичност:

Дейностите на МИГ САМОКОВ през 2018 година бяха отразявани в местните медии: в Самоковските седмичници в-к „ПРИЯТЕЛ“ са направени 4 публикации и във в-к „САМОКОВ 365“ са отпечатани 2 публикации. Кабелна телевизия „РИЛА“ редовно излъчваше репортажи с информация за мероприятия на МИГ-а и интервюта (8 броя) за хода на изпълнение на стратегията и на приеми.

През периода бяха изготвени информационни и рекламни материали от фирма „СИТИ ВИЖЪН“ ООД, които се разпространяваха на организирани информационни събития и бяха предоставяни на посетителите в офиса на МИГ-а.

- Изготвени информационни материали:

Книжка - съкратен вариант на СВОМР, 60 стр. – 100 бр.

Брошура - мерки по ПРСР от СВОМР - 16 стр. - 500 бр.

Брошура - мерки по ОП РЧР от СВОМР - 16 стр. - 200 бр.

Книжката е двуезична, като преводът е направен от лицензиран преводач

- Изготвени рекламни материали:

Папка с блокнот - 300 бр.

Химикал: брандиран - 300 бр.

Рекламни торбички от плат - 300 бр.

Календар: работен, едносекционен - 300 бр.

Флашки 8 GB, брандирани - 100 бр.

Табела 50/70 см., поставена пред офиса на МИГ –а и

Рол-банер със стойка, който се разпъва при провеждането на мероприятия на МИГ-а.

През 2018 година са изготвени 3 проучвания и една „Концепция за изграждане, подобряване и разнообразяване на туристически маршрути и развитие на туристически зони чрез проекти към Стратегията за ВОМР“.

През 2019 г. бяха изпълнени следните дейности за популяризиране, информиране и публичност:

- Печатни публикации в Самоковските седмичници в-к „ПРИЯТЕЛ“ са направени 4 публикации и във в-к „САМОКОВ 365“ са отпечатани 1 публикация.

- Излъчвания в регионални медии: Кабелна телевизия „РИЛА“ редовно излъчваше репортажи с информация за мероприятия на МИГ-а и интервюта (5 броя) за хода на изпълнение на стратегията и на приемите.
- През периода бяха изготвени информационни и рекламни материали от фирма „СИТИ ВИЖЪН“ ООД, които се разпространяваха на организиранияте информационни събития и бяха предоставяни на посетителите в офиса на МИГ-а.

Бяха изготвени:

Изготвени информационни материали::

1. Книжки с резултати от проучвания, направени през 2018 г. (30 стр., B5) -200 бр.
2. Технологични карти за най-разпространените на територията на МИГ САМОКОВ земеделски култури (ламиниран картон А4) - 800 бр.
3. Брошура - Производство и преработка на картофи за територията на МИГ САМОКОВ (20 стр., B5)- 300 бр.

Изготвени рекламни материали:

1. Екобележник с химикал- 250 бр.
2. Плакати (А3+, пълноцветен)- 100 бр.
3. Календар: работен, едносекционен-250 бр.
4. Рекламни тениски- 200 бр.

Брандиране на витрина на офиса (с перфофолио)- 6 кв. м.

През 2020 г. бяха изпълнени следните дейности за популяризиране, информиране и публичност:

- Печатни публикации: във в-к „ПРИЯТЕЛ“ са направени 2 публикации и във в-к „САМОКОВ 365“ са отпечатани 3 публикации.
- Излъчвания в регионални медии:Кабелна телевизия „РИЛА“ редовно излъчваше репортажи с информация за мероприятия на МИГ-а и интервюта (8 броя) за хода на изпълнение на стратегията и на приемите.

През 2020 г. бяха изготвени рекламни материали от фирма „СТОЙЧЕВ АРТ“ ЕООД, които се разпространяваха на организиранияте информационни събития и бяха предоставяни на посетителите в офиса на МИГ-а.

Бяха изготвени рекламни материали: рекламни луксозни тефтертери, химикали; календари: рекламни чадъри , флаш памети и рекламни платнени торби.

През 2021 г. бяха изпълнени следните дейности за популяризиране, информиране и публичност:

Обявите за отваряне на приеми по мерките от Стратегията са отпечатвани и дейностите на МИГ „Самоков“ са отразявани в местните медии: в Самоковските седмичници в-к „Приятел“ са в-к „Самоков 365“, в-к „Вяра“. По кабелна телевизия „Рила“ редовно са излъчвани репортажи с информация за мероприятия на МИГ-а и интервюта за хода на изпълнение на стратегията и на приемите .

- Изработени са различни видове рекламни материали- рекламен калъф за телефон, рекламни USB за автомобил,рекламни MP3 колони, рекламна преносима батерия с фенерче, рекламни надуваеми възглавници за път, рекламни топки, работен календар трисекционен.

През 2021 година Местна инициативна група Самоков е организираща и провела две еднодневни обучения:

- На 27.08.2021г. Еднодневно обучение на тема „Изпълнение, отчитане и мониторинг на проекти по Стратегия за местно развитие, финансирани по оперативните програми – работа в системата

ИСУН”;

- На 30.08.2021г. Еднодневно обучение на тема „Изпълнение и отчитане на проекти за местни лидери и бенефициенти на територията на МИГ – работа в системата ИСУН“.

На 17 и 18 декември 2021 г. е проведен Празник на МИГ Самоков във гр. Самоков с цел популяризиране на дейността на МИГ-а. За двата дни на събитието са присъствали около 1200 човека – жители и гости на общината.

През 2022 г. бяха изпълнени следните дейности за популяризиране, информирание и публичност:

- Обявите за отваряне на приеми по мерките от Стратегията са отпечатвани и дейностите на МИГ „Самоков“ през 2022 г. са отразявани в печатна регионална медия: в-к „Вяра“ и в местна кабелна телевизия „Канал Рила“. Направени са 5 /пет/ печатни публикации във вестник „Вяра“. По кабелна телевизия „Рила“ са излъчени общо 14 броя репортажи, интервюта и обяви /8 репортажа, 3 интервюта и 3 многократно излъчени обяви/. Излъчванията са със времетраене общо 54 минути.
- През 2022 година е изработен филм за дейността на МИГ Самоков с продължителност 40 минути.
- Изработени са различни видове рекламни материали- рекламни химикали, рекламни тефтери, флаш памети, рекламни платнени торби, рекламни подвързии за книги – тип „Самоковска шевица“, плакети, работен календар трисекционен и визитки на членовете на екипа на МИГ Самоков.
- През 2022 година Местната инициативна група е организираща и провела на територията на община Самоков: четири информационни срещи за минимум 10 участници, две еднодневни обучения и празник на МИГ Самоков

През 2023 г. бяха изпълнени следните дейности за популяризиране, информирание и публичност:

Обявите за отваряне на приеми по мерките от СВОМР на МИГ Самоков през 2023 г. са отпечатвани в печатно издание, както и дейностите на МИГ „Самоков“ са отразявани в печатна регионална медия: в-к „Вяра“ 10 печатни публикации/ и репортажи, интервюта и обяви с времетраене общо 51 минути в местна кабелна телевизия „Канал Рила.

- През 2023 година е изработен филм за дейността на МИГ Самоков с продължителност над 15 минути.
- Изработени са 3/три/ броя рекламни клипа с минимална продължителност 2 мин.00 сек. /продължителност за всеки клип/.
- Изработени са различни видове рекламни материали:
 1. Работен календар -100 бр.
 2. Термо чаша- 100 бр.
 3. Чадър- 100 бр.
 4. Тефтери- луксозни – 20 бр.
 5. Тефтери – обикновени - 100 бр.
 6. Флаш памет 32 GB - 100 бр.
 7. Химикали- рекламни - 300 бр.
 8. Конферентна картонена папка - 300 бр.

През 2023 година Местната инициативна група е организираща и провела:

- две информационни срещи за местни лидери и за уязвими групи и застрашени от бедност целеви групи, включително роми, свързани с подготовка, изпълнение и отчитане на проекти и други, свързани с популяризиране на стратегията за ВОМР и прилагане на подхода.
- две едnodневни обучения за отчитане, управление и мониторинг на проекти и представяне на информация за реализирани и в процес на реализация проекти на територията на МИГ Самоков.
- Празник на МИГ Самоков.

През 2024 г. бяха изпълнени следните дейности за популяризиране, информирание и публичност:

- През 2024г. са реализирани 5 печатни публикации във вестник „ВЯРА“ - Информационен всекидневник на Югозападна България;
- През 2024 година са излъчени над 20 минути телевизионни материали за дейността на МИГ Самоков в местната кабелна телевизия „Канал РИЛА
- Изработени са различни видове рекламни материали:
 1. Работен календар три секции -100 бр.
 2. Тефтери – луксозни - 100 бр.
 3. Флаш памет 32 GB - 100 бр.
 4. Химикалки - рекламни пластмасови – 100 бр.
 5. Рекламни хартиени торбички - 100 бр.
 6. Волейболна топка - 50 бр.
 7. Раница с четири отделения - 50 бр.
 8. Автоматичен двойно сгъваем чадър -100 бр.

През 2025 г. бяха изпълнени следните дейности за популяризиране, информиране и публичност:

- 8 /осем/ печатни публикации във вестник „ВЯРА” - Информационен всекидневник на Югозападна България;
- През 2025 година са излъчени над 15 минути телевизионни материали за дейността на МИГ Самоков в местната кабелна телевизия „Канал РИЛА“, в съответствие с изискванията на чл. 7 ал. 3 от Договор РД 50-30-04 / 05.08.2025г. и са с необходимото качество;
- Изработени са различни видове рекламни материали: автоматичен двойно сгъваем чадър, комплект за плажен тенис, шапка с козирка, карабинер с компас и е издадена книга за дейността на МИГ Самоков.
- Организиран и проведен е Празник на МИГ Самоков.

Всички изработени материали от МИГ Самоков през периода на отчитане са визуализирани съгласно изискванията и правилата, описани в Единен наръчник на бенефициента за прилагане на правилата за информация и комуникация 2014-2020 и Регламент (ЕС) № 1305/2013 на Европейския парламент и на Съвета от 17 декември 2013 година относно подпомагане на развитието на селските райони от Европейския земеделски фонд за развитие на селските райони (ЕЗФРСР) и за отмяна на Регламент (ЕО) № 1698/2005 на Съвета.

В изпълнение на дейности по сключеното споразумение за предоставяне на безвъзмездна финансова помощ РД 50-30 / 18.04.2018 г. за изпълнение на Стратегия за Водено от общностите местно развитие и съгласно изискванията на Единния наръчник на бенефициента за прилагане на правилата за информация и комуникация 2014-2020г., на интернет страницата на МИГ „Самоков“ www.mig-samokov.eu е публикува своевременно актуална информация за:

- Информация за сключени административни договори и анекси по подмярка 19.2, 19.3 и 19.4

- Обществени обсъждания на процедури за прием на проектни предложения

- ИГРП

- Предстоящи информационни събития като конференции, срещи и обучения, реализирани по изпълняваните от МИГ Самоков проекти за сътрудничество. За осигуряване на публичност за своята дейност МИГ „Самоков“ публикува регулярно всички изискуеми документи, съгласно чл.86 от Наредба 22/14.12.2015г. за прилагане на подмярка 19.2 „Прилагане на операции в рамките на Стратегии за Водено от общностите местно развитие“ на Мярка 19 „Водено от общностите местно развитие“ от Програмата за развитие на селските райони за периода 2014-2020г и документите, съгласно чл.36, ал.1 и 2 от Наредба №1/22.01.2016 г.

7. Прилагане на иновативните характеристики на СВОМР:

На територията на община Самоков не е изпълняван подхода Лидер/ ВОМР. За отчетния период това е първата СВОМР на МИГ Самоков, което по своето значение е иновативно за общността. Друга иновативна характеристика е че СВОМР е многофондова, което е иновация като за територията на МИГ Самоков, така и за територията на България- за първи път се изпълняват многофондови стратегии през периода 2014-2020 г.

По отношение на стимулирането на създаване на нови за територията продукти/ услуги или включване на дейности, които предоставят възможност за нова форма на използване на ресурсите могат да бъдат отличени следните иновативни услуги и процеси:

- Започване на производство на топени сирена- нов продукт за територията;
- Открит пункт за технически прегледи, което е нова услуга за бизнеса на бенефициента;
- Производства на възглавници от отпадъчна от текстилното производство силиконова вата и дунапрен;
- Нов продукт за бизнеса на бенефициента- производство на пелети от отпадъчни суровини.

8. Управление на Местната инициативна група:

8.1 Промяна в екипът на сдружение “Местната инициативна група Самоков”:

Служителите на екипа на МИГ „Самоков” се назначават от Председателя на Управителния съвет на МИГ Самоков и имат за задача да осъществяват дейностите по оперативната работа на МИГ, свързана с изпълнение на Стратегия за водено от общностите местно развитие.

Екипът на МИГ САМОКОВ се състои от трима души, които бяха назначени при стартирането на Споразумение № РД 50-30 / 18.04.2018 г.:

- изпълнителен директор – Николай Манев;
- експерт по прилагане на стратегия за ВОМР – Валентина Ангелова;
- координатор – Катерина Поповянска.

През периода на отчитане са настъпили следните промени в екипа на Сдружение „Местна инициативна група Самоков“:

1. Със Заповед №10 /04.04.2019 г. на Председателя на Управителния съвет на СНЦ „МИГ Самоков” на основание чл.325, ал.1, т.1 от КТ е прекратен трудовия договор на Николай Георгиев Манев на длъжност „Изпълнителен директор”. С трудов договор № 4 от 30.04.2019 г. е назначена Катя Вескова Симеонова с длъжност „Изпълнителен директор”.
2. Със Заповед №1 /19.02.2019 г. на Председателя на Управителния съвет на СНЦ „МИГ Самоков” на основание чл.325, ал.1, т.1 от КТ е прекратен трудовия договор на Катерина Славчева Поповянска на длъжност „Координатор”. С трудов договор № 5 от 28.06.2019 г. е назначена Елена Иванова Ковачева – Бързанова с длъжност „Координатор”.
3. Със заповед №4 от 01.03.2024 г. на Председателя на УС на МИГ Самоков е прекратен трудовия договор на Катя Вескова Симеонова, изпълняваща длъжността „Изпълнителен директор“ в екипа на СНЦ „МИГ Самоков“.
4. С допълнително споразумение №13/31.05.2024г. на позицията „Изпълнителен директор“ в

екипа на СНЦ „МИГ Самоков“ е назначена Валентина Илиева Ангелова.

5. С допълнително споразумение №14/31.05.2024г. на позицията „Експерт по прилагане на СВОМР“ в екипа на СНЦ „МИГ Самоков“ е назначена Елена Иванова Ковачева- Бързанова.
6. С доклад №93-1854/22.03.2024г. на Ръководителя УО на ПРСР 2014-2020г. е одобрено назначението на служител Валентина Илиева Ангелова на позиция „Изпълнителен директор“ и на служител Елена Иванова Ковачева- Бързанова на позиция „Експерт по прилагане на СВОМР“ в екипа на СНЦ „МИГ Самоков“.
7. С трудов договор №7/ 01.07.2024 г. в екипа на СНЦ „МИГ Самоков“ на длъжност „Координатор“ е назначена Иванка Стоянова Христова- Вукова. Назначението е одобрено с доклад №93-4619/28.08.2024г. на Ръководителя УО на ПРСР 2014-2020г.
8. Със заповед №5 от 02.05.2025 г. на председателя на УС на МИГ Самоков, е прекратен трудовия договор на Иванка Стоянова Христова-Вукова, изпълняваща длъжността координатор в екипа на МИГ Самоков.

8.2 Промяна в състава на Колективния върховен орган и на Колективния управителен орган на МИГ:

Сдружение “Местната инициативна група Самоков” е юридическо лице, регистрирано по ЗЮЛНЦ в обществена полза. Учредено е на 26 април 2016 г. и към 18.04.2018 г. състава му включва 48 члена: юридически и физически лица, представители на местната власт, бизнес, земеделски производители, неправителствени организации и физически лица, имащи постоянен адрес или развиващи дейност на територията на община Самоков, разпределени по сектори:

Публичен сектор – 2
Стопански сектор – 23
Нестопански сектор – 23

- През 2019 г. не са настъпили промени в състава на КВО на МИГ Самоков
- През 2020 г. е извършена промяна в състава на Колективния върховен орган на МИГ. Сдружение „Агенция за регионално развитие на Рила“, представлявано от Иванка Христова – Вукова отпадна от състава на ОС, поради прекратяване на дейността на сдружението.
- През 2021 г. е извършена следната промяна в състава на Колективния върховен орган на МИГ: с решение на Управителният съвет от 08.04.2021 г. Фондация „СИЙД“ е приета за член на Общото събрание на МИГ Самоков.
- През 2023 г. е извършена следната промяна в състава на Колективния върховен орган на МИГ:
 - С решение на Управителния съвет от 25.07.2023 г., на основание чл. 17, ал.1 от Устава на Сдружение МИГ Самоков въз основа на постъпили заявления за членство във състава на Общото събрание **са включени** следните членове:

За стопански сектор:

1. Фирма Грийн Лес Инвест ООД с представител Георги Любенов Георгиев
2. Фирма „Фоганик“ ЕООД с представител Веселин Петров Николов

За нестопански сектор:

1. Сдружение с нестопанска цел Ски клуб „Рилски спортист“ с представител Лиляна Василева Кръстева
2. Сдружение с нестопанска цел „Младежка асоциация Евридика“ с представител Любка Иванова Йонкова

3. Сдружение с нестопанска цел „Не на drogата, ДА на спорта” с представител Янко Щеръов Славчев
4. Сдружение с нестопанска цел „Ти си доброто” с представител Мария Шейнова
5. „НЧ Христо Ботев-1928” с.Говедарци, с представляващ Мария Арангелова

- От състава на Общото събрание са отпаднали следните сдружения с нестопанска цел, поради прекратяване на юридическото лице:

1. Спортен клуб по баскетбол „Ибър”
2. СНЦ „Център за европейски програми и проекти” гр.Самоков
3. СНЦ „О, рома” гр.Самоков

- През 2024 година е извършена следната промяна в състава на Колективния управителен орган: На основание Решение № 39 от 21.12.2023 г. на Общински съвет Самоков и на чл. 38, ал. 3 от Устава на Сдружение „Местна инициативна група Самоков“ са извършени следните промени в съставите на Колективния върховен орган (КВО) и на Колективния управителен орган (КУО): В състава на КВО и КУО е приет новия представляващ Община Самоков в Общото събрание на СНЦ „МИГ Самоков”- д-р инж. Ангел Джоргов.

С Решение на КУО д-р инж. Ангел Джоргов, представляващ Община Самоков е избран за председател на СНЦ „МИГ Самоков”.

Промяната в състава на Колективния върховен орган и на Колективния управителен орган на СНЦ „МИГ Самоков“ е одобрена с доклад №93-1854/22.03.2024г. на Ръководителя УО на ПРСР 2014-2020г.

Промяна в състава на КУО на МИГ Самоков:

Управителният съвет на МИГ САМОКОВ се състои от 5 члена – юридически лица.

- През 2018 г. е променен представляващия на СНЦ “Център за европейски програми и проекти“ в УС на СНЦ МИГ Самоков. С решение на ОС на МИГ Самоков от 22.05.2018 г е избрана Таня Евгениева Шолева да представлява СНЦ “Център за европейски програми и проекти“ в УС на СНЦ МИГ Самоков.
- През 2020 г. е извършена следната промяна в състава на Колективния управителен орган на МИГ: На основание чл.38, ал. 3 от Устава на Сдружението, с Решение № 5 на Общото събрание на Колективния върховен орган от 11.02.2020 г. на СНЦ „МИГ Самоков” е освободен „Диём груп 2008” ООД с представляващ Йордан Здравчов Йорданов като член на Управителния съвет на МИГ Самоков и е приет ЕТ „АУРА – Ани Йовева” с представляващ Ани Георгиева Йовева за член на Управителния съвет на МИГ Самоков. Промяната е одобрена от УО с доклад №93-715/03.02.2021 г.
- През 2021 година е извършена следната промяна в състава на Колективния управителен орган:

Съгласно Устава на сдружението 5 годишния мандат на Управителния съвет изтича на 26.04.2021 г. На 23.04.2021г. бе проведено Общо събрание на СНЦ МИГ Самоков, на което бе взето решение за състава на Управителния съвет за следващите 5 /пет/ години.

За председател на УС е избран отново г-н Владимир Георгиев, кмет на община Самоков а за заместник председател е избран г-н Йордан Галев, председател на Спортен клуб Рилски спортист 2000/ представител на нестопанския сектор/. С решение №2 от проведено Общо събрание на 23.04.2021 г. на членовете на КУО на сдружение “Местната инициативна група Самоков е прието Управителния съвет да бъде в следния състав:

1. Владимир Георгиев – кмет на община Самоков / представител на публичния сектор/
2. Йордан Галев – председател на Спортен клуб Рилски спортист 2000/ представител на нестопанския сектор/
3. Таня Шолева - член на УС на сдружение СНЦ „Център за Европейски програми и проекти”, упълномощено лице от председателя на УС
4. Никола Угринов - ЕТ „Никола Угринов” /представител на стопанския сектор /
5. Ани Йовева - управител на ЕТ „АУРА” /представител на стопанския сектор/

- **През 2023 година е извършена следната промяна в състава на Колективния управителен орган:**

От състава на УС е освободено СНЦ „Център за европейски програми и проекти” гр.Самоков, представлявано от Таня Евгениева Шолева.

С решение на Общото събрание от 11.08.2023 г. е избран за член на Управителния съвет Димчо Маринов – председател на УС на СНЦ „Футболен клуб Рилски спортист – Самоков“.

8.3 Промяна в офиса на МИГ:

През отчетния период **са извършени следните промени**, свързани с офиса на МИГ САМОКОВ:

От **06.11.2025 г.** СНЦ „Местна инициативна група“ се помещава в нов офис – самостоятелен обект в административна сграда с идентификатор № 65231.906.282.3.9 по КК на гр. Самоков с административен адрес: гр. Самоков, площад „Захари Зограф“ № 2, който се състои от следните помещения: офис; конферентна зала; зала за провеждане на събития, срещи, семинари, презентации, конференции и др.; споделено офис пространство; архивни, складови и сервизни помещения. Намира се на партерен етаж с осигурен свободен достъп за хора с увреждания. Офисът е с осигурен интернет достъп и оборудван, съгласно предназначението на помещенията. Договорът за наем между Община Самоков и МИГ Самоков е сключен през 2021 г., с който МИГ Самоков кандидатства с проект по подмярка 19.3. Проектът е одобрен и е сключен административен договор РД50-182/14.09.2023 г., чрез който се финансират СМР дейности по основен ремонт и преустройство на съществуващ самостоятелен обект / бивш банков офис/. С Протокол / образец 16/ за установяване на годността на строежа от 07.10.2025 г. обекта е въведен в експлоатация.

На 06.11.2025 г. МИГ Самоков изпрати Уведомление до УО на ПРСР 2014-2020г. за извършената промяна в офиса на МИГ.

8.4 Други промени, свързани с управлението на МИГ САМОКОВ:

С решение на Общото събрание от 22.05.2018 г. са извършени промени в Устава на сдружението, според които:

1. Отпадна органа „Контролен съвет“;
2. За заместник председател на МИГ САМОКОВ е избран Йордан Иванов Галев, представител на СДРУЖЕНИЕ "СПОРТЕН КЛУБ РИЛСКИ СПОРТИСТ-2000"
3. Оправомощен е Председателят на УС да назначава Комисии за подбор на проектни предложения, а когато председателят е в невъзможност да изпълни тези си задължения или в случай на конфликт на интереси на председателя на УС, назначаването на КППП става от заместник председателя.

Промените са вписани в Търговския регистър на Агенцията по вписванията.

През 2018 година МИГ САМОКОВ стана член на Асоциация Българска Национална ЛИДЕР мрежа.

9. Промяна на споразумението за изпълнение на СВОМР с допълнително споразумение:

1. **На 29.08.2019 г. е сключено допълнително споразумение № РД 50-30/29.08.2019 г.** към споразумението за изпълнение на стратегията за Водено от общностите местно развитие № РД 50-30/18.04.2018 г. Допълнителното споразумение изменя съдържанието В раздел 5 „Описание на мерките“ от одобрената стратегия за Водено от общностите местно развитие, в част ПРСР (ЕЗФРСР), в мярка 6.4.1 „Инвестиции в подкрепа на неземеделски дейности“, в подраздел „Интензитет на финансовата помощ“ се създава изречение второ: „Интензитетът на подпомагане на проект за дейности развитие на туризъм (изграждане, обновяване на туристически обекти, предлагащи интегрирани туристически услуги) не може да надвишава 5 на сто от общите допустими разходи“.
2. **На 29.11.2021 г. е сключено допълнително споразумение № РД 50-30/29.11.2021 г.** към споразумението за изпълнение на стратегията за Водено от общностите местно развитие № РД 50-30/18.04.2018 г. Допълнителното споразумение за изменение на одобрената стратегия за ВОМР се сключи на основание чл. 13 и чл.18, ал.1, т.1 от Споразумение № РД 50 – 30/18.04.2018 г., Заповед №РД 09-827/18.08.2021г. На Ръководителя на УО на ПРСР 2014-2020г. В Споразумението се правят следните изменения и допълнения:
Общо публичните разходи се променят от 5 500 000,00лв. на 6 339 982,00лв.;
Числото на броя жители, които ще се ползват от подобрени услуги и инфраструктура се променя от 9500 на 13000.
3. **На 06.10.2022 г. е сключено допълнително споразумение № РД 50-47/06.10.2022 г.** към споразумението за изпълнение на стратегията за Водено от общностите местно развитие № РД 50-30/18.04.2018 г. В споразумението № РД 50-47/06.10.2022 г. за изпълнение на СВОМР се правят изменения и допълнения във финансовия план по мерки, финансирани от ПРСР 2014-2020г. с подкрепата на ЕЗФРСР от Споразумението за изпълнение на СВОМР, като е намален финансовия ресурс по мерки от ОПРЧР. Извършена е промяна в индикаторите за цялостно прилагане на стратегията за ВОМР
4. **На 24.08.2023 г. е сключено допълнително споразумение № РД 50-30/24.08.2023 г.** към споразумението за изпълнение на стратегията за Водено от общностите местно развитие № РД 50-30/18.04.2018 г. В споразумението № РД 50-30/24.08.2023 г. за изпълнение на СВОМР се правят изменения и допълнения във финансовия план по мерки, финансирани от ПРСР 2014-2020г. с подкрепата на ЕЗФРСР от Споразумението за изпълнение на СВОМР, като е пренасочен финансов ресурс към мерките 7.2. и 7.5. Извършена е промяна в индикаторите за цялостно прилагане на стратегията за ВОМР
5. **На 20.09.2024г е извършена промяна в срока за изпълнение на СВОМР, като крайният срок 30.06.2025г. е променен на 15.09.2025г. чрез допълнително споразумение №РД 50-30/20.09.2024г**
6. **На 01.08.2025г. е сключено допълнително споразумение № РД 50-30/01.08.2025 г.** към споразумението за изпълнение на стратегията за Водено от общностите местно развитие № РД 50-30/18.04.2018 г. Допълнителното споразумение за изменение на финансовия план за изпълнение на дейностите по проектите, финансирани по ПРСР 2014-2020г. в одобрената стратегия за ВОМР се сключи на основание чл.18, ал.1, т.3,б и т.4 от Споразумение № РД 50 – 30/18.04.2018 г., Заповед №РД 09-42/20.01.2025г. На Ръководителя на УО на ПРСР 2014-2020г.

10. **Проведени посещения на място от страна на представители на УО на програми или ДФЗ и изпълнение от МИГ на направени препоръки в рамките на посещенията**
неприложимо

11. **Индикатори:**

Попълнени таблици 1, 2, 9 и 10 от приложението

Таблица 1 Брой работни места, разкрити в резултат от подпомагане на проектите през 2025 година:

Таблица 2: Брой жители, които ще се ползват от подобрени услуги/ инфраструктура, в резултат от изпълнението на проектите, финансирани от ЕЗФРСР.

Индикатор	Брой съгласно СВОМР	Планиран брой съгласно заявления за подпомагане, одобрени от МИГ за периода на доклада	Планиран брой съгласно заявления за подпомагане, одобрени от МИГ за периода от подписване на СВОМР	Брой съгласно изплатени проекти за периода на доклада	Брой съгласно изплатени проекти за периода от подписване на СВОМР
1	2	3	4	5	6
Жители, които ще се ползват от подобрени ИТ услуги/инфраструктура;					
Жители, които ще се ползват от подобрени услуги/инфраструктура, различни от тези, свързани с ИТ.	16 000.00	35 729.00	35 729.00	35 729.00	59 627.00

Таблица 2: Брой жители, които ще се ползват от подобрени услуги/ инфраструктура, в резултат от изпълнението на проектите, финансирани от ЕЗФРСР през 2025 година:

Индикатор	Брой съгласно СВОМР	Планиран брой съгласно заявления за подпомагане, одобрени от МИГ за периода на доклада	Планиран брой съгласно заявления за подпомагане, одобрени от МИГ за периода от подписване на СВОМР	Брой съгласно изплатени проекти за периода на доклада	Брой съгласно изплатени проекти за периода от подписване на СВОМР
1	2	3	4	5	6
Жители, които ще се ползват от подобрени ИТ услуги/инфраструктура;					
Жители, които ще се ползват от подобрени услуги/инфраструктура, различни от тези, свързани с ИТ.	16 000.00	35 729.00	35 729.00	35 729.00	59 627.00

Таблица 9: Изпълнение на СВМР по приоритети на съюза за развитие на селските райони

Приоритети на съюза за развитие на селските райони	Области с поставен акцент, за които в най-голяма степен допринасят проектите		Брой одобрени заявления от МИГ	Брой одобрени заявления отДФЗ	Брой изплатени заявления отДФЗ в лв.	Субсидия по проектите, одобрени от МИГ в лв.	Субсидия по проектите, одобрени отДФЗ в лв.	Изплатена субсидия в лв.
1	2		3	4	5	6	7	8
Стимулиране на трансфера на знания и иновациите в областта на селското и горското стопанство и селските райони с акцент върху следните области:	1А	Стимулиране на иновациите, сътрудничеството и развитието на базата от знания в селските райони;						
	1В	Укрепване на връзките между селското стопанство, производството на храни, горското стопанство и научноизследователската дейност и иновациите, включително с цел подобряване на екологичното управление и екологичните показатели;						
	1С	Поощряване на ученето през целия живот и професионалното обучение в секторите на селското и горското стопанство;						

Повишаване на жизнеспособността на земеделските стопанства и конкурентоспособността на всички видове селскостопанска дейност във всички региони и насърчаване на новаторските технологии в селското стопанство и устойчивото управление на горите, с акцент върху следните области:	2A	Подобряване на икономическите резултати на всички земеделски стопанства и улесняване на реструктурирането и модернизирането на стопанствата, особено с оглед на увеличаването на пазарното участие и ориентация и на разнообразяването в селското стопанство;			1	76 145.00	76 145.00	76 145.00
	2B	Улесняване на навлизането на земеделски стопани с подходяща квалификация в селскостопанския сектор, и по-специално приемствеността между поколенията;						
насърчаване на организацията на хранителната верига, включително преработката и предлагането на пазара на селскостопански продукти, на хуманното отношение към животните и управлението на риска в селското стопанство с акцент върху следните области:	3A	Подобряване на конкурентоспособността на първичните производители чрез по-доброто им интегриране в селскостопанската и хранителната верига посредством схеми за качество, които да добавят стойност към селскостопанските продукти, популяризиране на местните пазари и къси вериги на	1	1	1	150 000.00	150 000.00	150 000.00

		доставки, групи на производителите и организации и междубраншови организации;						
	3В	Подпомагане на превенцията и управлението на риска на стопанствата;						
Възстановяване, опазване и укрепване на екосистемите, свързани със селското и горското стопанство, с акцент върху следните области:	4А	Възстановяване, опазване и укрепване на биологичното разнообразие, включително в зони по „Натура 2000“ и в зони с природни или други специфични ограничения и земеделие с висока природна стойност, както и на състоянието на европейските ландшафти;						
	4В	Подобряване управлението на водите, включително управлението на торовете и пестицидите;						
	4С	Предотвратяване на ерозията на почвите и подобряване на управлението им;						

Насърчаване на ефективното използване на ресурсите и подпомагане на прехода към нисковъглеродна и устойчива на изменението на климата икономика в селското стопанство, сектора на храните и горското стопанство, с акцент върху следните области:	5A	Повишаване на ефективността при потреблението на вода в селското стопанство;						
	5B	Повишаване на ефективността при потреблението на енергия в селското стопанство и хранително-вкусовата промишленост;						
	5C	Улесняване на доставките и използването на възобновяеми източници на енергия, на странични продукти, отпадъци и остатъци, и други нехранителни суровини за целите на биоикономиката;						
	5D	Намаляване на емисиите на парникови газове и амоняк от селското стопанство;						
	5E	Стимулиране на съхраняването и поглъщането на въглерода в сектора на селското и горското стопанство;						
Насърчаване на социалното приобщаване, намаляването на бедността и икономическото развитие в селските райони, с акцент върху следните области:	6A	Улесняване на разнообразяването, създаването и развитието на малки предприятия, както и разкриването на работни места;						

	6B	Стимулиране на местното развитие в селските райони;						
	6C	Подобряване на достъпа до информационни и комуникационни технологии (ИКТ), използването и качеството им в селските райони;						
	FA	Друга област	10	10	13	1 685 399.58	1 685 399.58	1 685 399.58

Таблица 10: Приоритети на съюза за развитие на селските райони по мерки финансирани от ЕЗФРСР

Мярка	Приоритет		Област		Индикатор	Брой/ Площ/ Размер за проекти, одобрени от ДФЗ за периода на доклада	Брой/ Площ/ Размер за проекти, изплатени от ДФЗ за периода на доклада
1	2	3	4	5	6	7	
За мярката за сътрудничество (член 35 от Регламент (ЕС) № 1305/2013, където е приложимо	P1	Стимулиране на трансфера на знания и иновациите в областта на селското и горското стопанство и селските райони	1B	Укрепване на връзките между селското стопанство, производството на храни, горското стопанство и научноизследователската дейност и иновациите, включително с цел подобряване на екологичното управление и екологичните показатели	Проекти за сътрудничество по мярката за сътрудничество (член 35 от Регламент (ЕС) № 1305/2013		

За мярка 1.1 и др. подобни, включени в стратегията за BOMP	P1	Стимулиране на трансфера на знания и иновациите в областта на селското и горското стопанство и селските райони	1C	Поощряване на ученето през целия живот и професионалното обучение в секторите на селското и горското стопанство	Брой на участниците в обучения		
За мерки 3.1, 4.1, 5, 6, 8.1 до 8.4, 17.1 и др. подобни на тях, включени в стратегията за BOMP	P2	Подобряване на жизнеспособността на стопанствата и конкурентоспособността на всички видове земеделие във всички региони; насърчаване на новаторски селскостопански технологии и устойчивото управление на горите	2A	Подобряване на икономическите резултати на всички земеделски стопанства и улесняване на реструктурирането и модернизирането на стопанствата, особено с оглед на увеличаването на пазарното участие и ориентация и на разнообразяването в селското стопанство	Брой на стопанствата/ бенефициентите, получаващи подкрепа		1/76145
	P2	Подобряване на жизнеспособността на стопанствата и конкурентоспособността на всички видове земеделие във всички региони; насърчаване на новаторски селскостопански технологии и устойчивото управление на горите	2B	Улесняване на навлизането на земеделски стопани с подходяща квалификация в селскостопанския сектор, и по-специално приемствеността между поколенията	Брой на стопанствата/ бенефициентите, получаващи подкрепа		

	P3	Насърчаване на добро организиране на хранителната верига, в т.ч. преработката и търговията със селскостопански продукти, хуманното отношение към животните и управлението на риска в селското стопанство	3A	Подобряване на конкурентоспособността на първичните производители чрез по-доброто им интегриране в селскостопанската и хранителната верига посредством схеми за качество, които да добавят стойност към селскостопанските продукти, популяризиране на местните пазари и къси вериги на доставки, групи на производителите и организации и междубраншови организации	Брой на стопанствата/ бенефициентите, получаващи подкрепа		
	P3	Насърчаване на добро организиране на хранителната верига, в т.ч. преработката и търговията със селскостопански продукти, хуманното отношение към животните и управлението на риска в селското стопанство	3B	Подпомагане на превенцията и управлението на риска на стопанствата	Брой на стопанствата/ бенефициентите, получаващи подкрепа	1/150000	1/150000
За мерки 4, 8.1 до 8.5, 15.1 и др. подобни на тях, включени в стратегията за BOMP	P4	Възстановяване, опазване и укрепване на екосистемите, свързани със селското и горското стопанство	4A	Възстановяване, опазване и укрепване на биологичното разнообразие, включително в зони по „Натура 2000“ и в зони с природни или други специфични ограничения и земеделие с висока природна стойност, както и на състоянието на европейските ландшафти (За земеделие и развитие на селските райони)	Обща подпомогната площ (ха)		

	P4	Възстановяване, опазване и укрепване на екосистемите, свързани със селското и горското стопанство	4А	Възстановяване, опазване и укрепване на биологичното разнообразие, включително в зони по „Натура 2000“ и в зони с природни или други специфични ограничения и земеделие с висока природна стойност, както и на състоянието на европейските ландшафти (За горско стопанство)	Обща подпомогната площ (ха)		
	P4	Възстановяване, опазване и укрепване на екосистемите, свързани със селското и горското стопанство	4В	Подобряване управлението на водите, включително управлението на торовете и пестицидите (За земеделие и развитие на селските райони)	Обща подпомогната площ (ха)		
	P4	Възстановяване, опазване и укрепване на екосистемите, свързани със селското и горското стопанство	4В	Подобряване управлението на водите, включително управлението на торовете и пестицидите (За горско стопанство)	Обща подпомогната площ (ха)		
	P4	Възстановяване, опазване и укрепване на екосистемите, свързани със селското и горското стопанство	4С	Предотвратяване на ерозията на почвите и подобряване на управлението им (За земеделие и развитие на селските райони)	Обща подпомогната площ (ха)		
	P4	Възстановяване, опазване и укрепване на екосистемите, свързани със селското и горското стопанство	4С	Предотвратяване на ерозията на почвите и подобряване на управлението им (За горско стопанство)	Обща подпомогната площ (ха)		

	P5	Насърчаване на ефективното използване на ресурсите и подпомагане на прехода към нисковъглеродна и устойчива на изменението на климата икономика в селското стопанство, сектора на храните и горското стопанство	5A	Повишаване на ефективността при потреблението на вода в селското стопанство	Обща подпомогната площ (ха) (Отнася се за площта, обхваната от инвестиции за напояване)		
За мерки 4, 5, 6.4, 7.2 до 7.8, 8.5 и 8.6 и др. инвестиционни мерки, включени в стратегията за BOMP	P5	Насърчаване на ефективното използване на ресурсите и подпомагане на прехода към нисковъглеродна и устойчива на изменението на климата икономика в селското стопанство, сектора на храните и горското стопанство	5B	Повишаване на ефективността при потреблението на енергия в селското стопанство и хранително-вкусовата промишленост	Общ размер на инвестициите (Сума от всички допустими инвестиционни разходи - публични и частни)	10/1340252	13/1685399.58
	P5	Насърчаване на ефективното използване на ресурсите и подпомагане на прехода към нисковъглеродна и устойчива на изменението на климата икономика в селското стопанство, сектора на храните и горското стопанство	5C	Улесняване на доставките и използването на възобновяеми източници на енергия, на странични продукти, отпадъци и остатъци, и други нехранителни суровини за целите на биоикономиката	Общ размер на инвестициите (Сума от всички допустими инвестиционни разходи - публични и частни)		

За мерки 4, 8.1 до 8.5, 15.1 и др. подобни на тях, включени в стратегията за ВОМР	P5	Насърчаване на ефективното използване на ресурсите и подпомагане на прехода към нисковъглеродна и устойчива на изменението на климата икономика в селското стопанство, сектора на храните и горското стопанство	5D	Намаляване на емисиите на парникови газове и амоняк от селското стопанство	Обща площ (ха)		
За мярка 4 и др. подобни, включени в стратегията за ВОМР	P5	Насърчаване на ефективното използване на ресурсите и подпомагане на прехода към нисковъглеродна и устойчива на изменението на климата икономика в селското стопанство, сектора на храните и горското стопанство	5D	Намаляване на емисиите на парникови газове и амоняк от селското стопанство	Брой на подпомаганите животински единици (ЖЕ)		

За мерки 4, 8.1 до 8.5, 15.1 и др. подобни на тях, включени в стратегията за BOMP	P5	Насърчаване на ефективното използване на ресурсите и подпомагане на прехода към нисковъглеродна и устойчива на изменението на климата икономика в селското стопанство, сектора на храните и горското стопанство	5E	Стимулиране на съхраняването и поглъщането на въглерода в сектора на селското и горското стопанство	Обща площ (ха)		
---	----	---	----	---	----------------	--	--

12. Научени уроци от страна на МИГ. Примери за добри практики:

12.1 Научени уроци

Наред с положителните резултати от изпълнението на СВОМР, се открояват и определени предизвикателства, свързани с по-ниска активност по някои мерки, както и необходимостта от засилване на дейностите, насочени към обучение, повишаване на квалификацията и стимулиране на иновациите:

- Информираността е решаващ фактор- Липсата на информация за възможностите е сред основните бариери. Ранната и целенасочена информационна кампания повишава интереса и участието.

- Необходимост от още по-активно посредничество и теренна работа – Достигането до заинтересованите страни не се случва само чрез публични обяви и покани. Личният контакт, работата „на терен“ значително повишават доверието и участието;

- Значение на мотивацията и индивидуалния подход - Обучения, информационни срещи и семинари не са достатъчни. Необходим е индивидуален подход и подкрепа на всеки бенефициент;

- Гъвкавост при планиране и изпълнение – През програмния период както екипа на МИГ Самоков, така и нашите кандидати и бенефициенти срещнахме непредвидени трудности – Ковид кризата, войната в Украйна, политическата нестабилност, текучеството в екипа, промените в местната власт и др. Преодолявахме трудностите и се учихме в движение. Стремяхме да се адаптираме към променящите се условия чрез гъвкави графици на приеми, получихме и допълнителна подкрепа по отделни мерки от СВОМР, като всичко това доведе до подобряване на ефективността.

- Значение на партньорствата- Сътрудничеството между МИГ Самоков, община Самоков, НПО организациите и работодатели е ключово за устойчиви резултати. Партньорствата между местните инициативни групи представляват ключов фактор за успешното прилагане на подхода ВОМР. Сътрудничеството както на национално, така и на международно ниво допринася за обмен на опит, повишаване на капацитета и устойчиво развитие на местните общности.

- Намаляване на административната тежест- ключово условие за повишаване на ефективността, достъпността и устойчивостта на подхода. Опростените и ясни правила насърчават по-широко участие на местни бенефициенти и ускоряват реалното изпълнение на стратегиите за местно развитие.

- Опростяване на процедурите за кандидатстване чрез намаляване на изисквания брой документи и декларации;

- Ясни и предвидими срокове за одобрение от ДФЗемеделие и възстановяване на разходи.

12.2 Участие в международен конкурс за вдъхновение в селското стопанство и развитието на селските райони – ARIA 2025:

МИГ Самоков взе участие в международния конкурс за вдъхновение в селското стопанство и развитието на селските райони – ARIA 2025 (*Agricultural and Rural Inspirational Awards*). Той отличава иновативни и устойчиви проекти от цяла Европа и света, които допринасят за развитието на местните общности, опазване на културното наследство и насърчаване на социалното приобщаване.

Местна инициативна група Самоков изпрати три успешно реализирани проекта, финансирани от Европейския земеделски фонд за развитие на селските райони (ЕЗФРСР), които насърчават продоволствената сигурност, устойчивостта на околната среда и социално-икономическата структура на селските райони:

1. Проект „Модернизиране на кравеферма в с. Рельово, община Самоков" с бенефициент "Хоум фууд" ЕООД за категория 1. Категория на ARIA- интелигентно и конкурентно селско стопанство и в частност това са проекти, финансирани от ОСП, които допринасят за интелигентен, конкурентен, устойчив и диверсифициран селскостопански сектор, гарантиращ дългосрочна продоволствена сигурност

2. Проект на земеделски стопанин Радостина Караджинова за категория 2: Социално-икономическа структура на селските райони: проекти, финансирани от ОСП, които със своя принос за водят до икономическата устойчивост на селските райони на Европа, обръщат внимание на социалните аспекти по иновативен начин, демонстрират устойчив подход за увеличаване на ползите от цифровизацията в земеделието и за селските райони общности, допринасят за приобщаването и устойчивостта на селското общество и/или подкрепят селските предприемачи и фирми по иновативен начин.

3. Проект "Отворен град" с бенефициент Фондация СИЙД за категория 4. Обновяване на поколенията: Проекти, които насочват вниманието към младите хора (под 40 години), подпомагат развитието на умения в селските райони, помагат за съживяването на селските райони и разработват устойчиви и висококачествени работни места в селските райони, достъпни за младите хора.

Като добра практика беше отличен проект "Отворен град"- Овластяване на младежта и съживяване на местните общности в селските райони. Справяне с натиска за обезлюдяване чрез вдъхновяване на младежите чрез култура, образование и иновации, изграждане на жизнени общности и дългосрочна устойчивост.

Проектът "Отворен град" е реализиран от фондация SEED в българския град Самоков. Подкрепата на LEADER помогна на Фондацията да развие портфолио от младежки дейности в областта на образованието, спорта и културата, с цел активно ангажиране на младите хора в обществения живот. Разположен близо до София, Самоков се сблъсква с предизвикателства с младежката миграция и намаляването на местните стимули за развитие. Проектът адресира това чрез подобряване на културната инфраструктура, предоставяне на платформа за разнообразни дейности и допринасяне за устойчива заетост.

Ключови целеви групи бяха младежи на възраст 16-30 години, като дейности бяха отворени и за други възрастови групи, за да се гарантира устойчивост и по-широко участие в общността.

Инвестициите включваха закупуване на оборудване за открити събития, аудио/видео технологии, отоплителни уреди и мобилна сцена за подобряване на културните събития и развитие на "Hub-a" като централно място за различни дейности.

12.2. Участие в международен конкурс за вдъхновение в селското стопанство и развитието на селските райони – ARIA 2025:

МИГ Самоков взе участие в международния конкурс за вдъхновение в селското стопанство и развитието на селските райони – ARIA 2025 (*Agricultural and Rural Inspirational Awards*). Той отличава иновативни и устойчиви проекти от цяла Европа и света, които допринасят за развитието на местните общности, опазване на културното наследство и насърчаване на социалното приобщаване.

Местна инициативна група Самоков изпрати три успешно реализирани проекта, финансирани от Европейския земеделски фонд за развитие на селските райони (ЕЗФРСР), които насърчават продоволствената сигурност, устойчивостта на околната среда и социално-икономическата структура на селските райони:

4. Проект „Модернизиране на кравеферма в с. Рельово, община Самоков" с бенефициент

"Хоум фууд" ЕООД за категория 1. Категория на ARIA- интелигентно и конкурентно селско стопанство и в частност това са проекти, финансирани от ОСП, които допринасят за интелигентен, конкурентен, устойчив и диверсифициран селскостопански сектор, гарантиращ дългосрочна продоволствена сигурност

5. Проект на земеделски стопанин Радостина Караджина за категория 2: Социално-икономическа структура на селските райони: проекти, финансирани от ОСП, които със своя принос за водят до икономическата устойчивост на селските райони на Европа, обръщат внимание на социалните аспекти по иновативен начин, демонстрират устойчив подход за увеличаване на ползите от цифровизацията в земеделието и за селските райони общности, допринасят за приобщаването и устойчивостта на селското общество и/или подкрепят селските предприемачи и фирми по иновативен начин.

6. Проект "Отворен град" с бенефициент Фондация СИЙД за категория 4. Обновяване на поколенията: Проекти, които насочват вниманието към младите хора (под 40 години), подпомагат развитието на умения в селските райони, помагат за съживяването на селските райони и разработват устойчиви и висококачествени работни места в селските райони, достъпни за младите хора.

Като добра практика беше отличен проект "Отворен град"- Овластяване на младежта и съживяване на местните общности в селските райони. Справяне с натиска за обезлюдяване чрез вдъхновяване на младежите чрез култура, образование и иновации, изграждане на жизнени общности и дългосрочна устойчивост.

Проектът "Отворен град" е реализиран от фондация SEED в българския град Самоков. Подкрепата на LEADER помогна на Фондацията да развие портфолио от младежки дейности в областта на образованието, спорта и културата, с цел активно ангажиране на младите хора в обществения живот. Разположен близо до София, Самоков се сблъсква с предизвикателства с младежката миграция и намаляването на местните стимули за развитие. Проектът адресира това чрез подобряване на културната инфраструктура, предоставяне на платформа за разнообразни дейности и допринасяне за устойчива заетост.

Ключови целеви групи бяха младежи на възраст 16-30 години, като дейности бяха отворени и за други възрастови групи, за да се гарантира устойчивост и по-широко участие в общността.

Инвестициите включваха закупуване на оборудване за открити събития, аудио/видео технологии, отоплителни уреди и мобилна сцена за подобряване на културните събития и развитие на "Hub-a" като централно място за различни дейности.

Резултати:

Многофункционалните действия създадоха разнообразни възможности в образованието, спорта и културата, съчетани с реални инвестиции в модерно оборудване за директно подобряване на живота на общността, както и осигуряване на устойчива платформа за бъдещо развитие. Конкретни резултати от LEADER включват:

- по-добър капацитет за културни събития чрез инвестиции в палатки, аудиовизуално оборудване, отоплителни уреди и мобилна сцена.
- увеличен потенциал за обучителни сесии, форуми, презентации и концерти, организирани от мястото на Hub-a.
- продукция на YouTube шоуто Groovy Office, което представлява количествено измерим резултат в създаването на съдържание.
- подобрена социална среда и културен живот в Самоков.
- повиши статута на Самоков като културен център.
- принос към децентрализацията на културните събития, увеличаване на достъпността.

- насърчаваше изграждането на общности и разработваше устойчив модел за генериране и прилагане на групови идеи.
- създаде подкрепяща среда за творческа продукция.
- повишена обществена осведоменост по важни теми.
- засилена мотивация за участие в творчески и спортни дейности.
- доведе до засилено участие на младежите в местни инициативи.

Дата: 20.02.2026 г.

Председател на УС
на сдружение МИГ САМОКОВ :...../П/.....
/ д-р инж. Ангел Джоргов/

13. Опис на приложенията – Таблицы с № 1 до №13

Таблица 1 Брой работни места, разкрити в резултат от подпомагане на проектите

Таблица 2: Брой жители, които ще се ползват от подобрени услуги/ инфраструктура, в резултат от изпълнението на проектите, финансирани от ЕЗФРСР.

Таблица 3: Брой проекти към СВOMP по мерки и по фондове за отчетния период и от сключване на споразумение за изпълнение на СВOMP

Таблица 4: Изпълнение на СВOMP по мерки и по фондове през отчетния период в лева

Таблица 5: Изпълнение на СВOMP по мерки и по фондове от сключване на споразумение за финансиране в лева

Таблица 6: Брой заявления към СВOMP по приоритети от СВOMP
Таблица 6: Брой заявления към СВOMP по приоритети от СВOMP

Таблица 7: Изпълнение на СВOMP по приоритети от СВOMP в лева през отчетния период в лева

Таблица 8: Изпълнение на СВOMP по приоритети от СВOMP от сключване на споразумение за финансиране в лева

Таблица 9: Изпълнение на СВOMP по приоритети на съюза за развитие на селските райони

Таблица 10: Приоритети на съюза за развитие на селските райони по мерки финансирани от ЕЗФРСР

Таблица 11: Брой проекти към СВOMP по типове кандидати/получатели и по фондове

Таблица 11а: Индикатори за цялостното прилагане на стратегията за BOMP, включително брой създадени работни места:

Таблица 11б: ИЗПЪЛНЕНИЕ НА ИНДИКАТОРИ ПО МЕРКИ ОТ СВOMP

Таблица 12: Изпълнение на СВOMP по типове кандидати/ получатели и по фондове от сключване на споразумение за финансиране в лева

Таблица 13: Изпълнение на СВOMP по кандидати/ получатели през отчетния период в лева

